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Loški čebelarji dobili svoj
dom
V soboto so v Brodeh slavnostno
odprli nov čebelarski dom, ki so ga
načrtovali od leta 2002, poleg škof-
jeloškim pa bo služil čebelarjem iz
vse Gorenjske.
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AKTUALNO VREME

jutri: večinoma sončno
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Tudi ceneje ni za 
vse dobro
Od začetka maja v kranjskem mes-
tnem prometu veljajo nove bistveno
nižje cene, ki jih subvencionira obči-
na, zato so v nekaterih kranjskih po-
djetjih zaposlenim znižali povračila
za prevoz na delo.
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GORENJSKA

Znana tri imena 
za župana
Za zdaj je znano, da se bodo za žu-
pana občine Naklo potegovali Marko
Mravlja, ki je prvi objavil kandidaturo,
Stane Koselj in Matjaž Gregorič. SLS
se še odloča, ali bo kandidat Janez
Štular ali Ivan Meglič.
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Vuvuzele bo kupil za
spomin
Na svetovnem prvenstvu v nogome-
tu sta se izkazala tudi oba Gorenjca
Bojan Jokić in Aleksandar Radosav-
ljević. Slednji je po tekmi z ZDA v po-
govoru za Gorenjski glas spregovoril
o dogajanju na svetovnem nogomet-
nem prvenstvu v Južni Afriki.

Danes bo suho vreme, delno se
bo zjasnilo. Pihal bo severni
veter. V sredo in četrtek bo
večinoma sončno in nekoliko
topleje.
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ŠPORTNI GLAS

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Jože Košnjek

Brezje - Revija Ognjišče iz
Kopra je leta 1968 na pobu-
do tedanjega iznajdljivega
urednika in direktorja seda-
nje založbe Ognjišče Franca
Boleta organizirala prvo ro-
manje bolnikov, invalidov
in ostarelih na Brezje. Kas-
neje je vsako tretjo soboto v
juniju romalo na Brezje
vedno več ljudi in tradicio-
nalno romanje je postalo
slovenski narodni dan bol-
nikov, ki ga katoliška Cerkev
po svetu sicer praznuje 11.
februarja, na god lurške Ma-
tere Božje. 

Letošnje romanje je bilo v
soboto, 19. junija. Udeležilo
se ga je blizu štiri tisoč inva-
lidov, bolnih, ostarelih, nji-
hovih spremljevalcev in
drugih vernikov. Romarjem
je pomagalo okrog šestdeset
prostovoljcev in številni du-
hovniki, ki so na prostem
obhajali, spovedovali, podel-
jevali zakrament bolniškega
maziljenja, se pogovarjali z
ljudmi. "Danes je njihov
dan. Invalidi in bolni so da-
nes častni gostje. Zanje so
rezervirane prve vrste," je
dejal za sobotno srečanje
odgovorni urednik Ognjišča
Božo Rustja. Mašo je daro-

val upokojeni ljubljanski
nadškof Alojz Uran. "Ob
mnogih uspehih na drugih
področjih, tudi v nogometu,
se je treba posebej veseliti
tudi zmagovanja na tekmo-
vanju v človečnosti, dobroti
in pomoči drugemu. Soli-
darnost in sočutnost ne
smeta ugasniti. Najhujše
oblike trpljenja povzroči
prav človek. Temu bi se lah-
ko izognili, če bi ljudje bolj
čutili s sočlovekom in če bi
znali jokati z jokajočimi in
se veseliti z veselimi," je po-
vedal v pridigi.

Tekmujmo tudi v človečnosti
Sobotnega romanja na Brezje se je udeležilo blizu štiri tisoč bolnikov, 
invalidov in drugih vernikov.

Upokojeni nadškof Alojz Uran med romarji na Brezjah / Foto: Tina Dokl
�3. stran

Vilma Stanovnik

Kranj - Včerajšnji dan je bil
najdaljši v letošnjem letu, saj
je sonce vzšlo že minuto
pred peto uro zjutraj, zašlo
pa tri minute pred 21. uro
zvečer. Čeprav je bilo junija
vroče, smo bili včeraj na Go-
renjskem večino dneva brez

toplih sončnih žarkov, ki pa
naj bi nas začeli greti v pri-
hodnjih dneh, saj meteorolo-
gi napovedujejo, da naj bi se
do konca tedna spet ogrelo.
Vendar pa se bodo od danes
naprej dnevi spet začeli kraj-
šati, noči pa se bodo daljšale.
Včerajšnja noč je bila nam-
reč najkrajša v tem letu. 

Začelo se je poletje
Jože Košnjek

Celovec - Zbor narodnih
predstavnikov je za novega
predsednika Narodnega sve-
ta koroških Slovencev, ene
od najpomembnejših orga-
nizacij Slovencev na Ko-
roškem s 60-letno tradicijo,
izvolil uglednega Slovenca
na Koroškem Valentina Inz-
ka, rojenega v Svečah v
Rožu. Inzko ima gorenjske
korenine, saj je mama Poš-
tarjeva iz Vodic, med letoma
1959 in 1968 pa je bil
predsednik Narodnega sveta
tudi njegov pokojni oče
Valentin. Slovenci na Ko-
roškem si od novega
predsednika z veliko veljavo
v mednarodni politiki, saj je
sedaj visoki predstavnik
mednarodne skupnosti v
Bosni in Hercegovini, pred

tem pa je bil avstrijski vele-
poslanik v Ljubljani, veliko
obetajo. Sam je v novo vod-
stvo izbral znane, tudi mlajše
Slovence, med njimi za po-
klicnega podpredsednika
Nantija Olipa, ki je bil v letih
1995-1999 že predsednik
Narodnega sveta, Marka
Oražeja za tajnika in Danila
Katza. Novemu predsedniku
je veliko delovnega uspeha
zaželel dosedanji predsednik
Karel Smolle, Valentin Inzko
pa si je za prvo nalogo za-
stavil vzpostavitev normalne-
ga dialoga med Slovenci na
Koroškem in nato pogovor z
deželnimi in zveznimi
oblastmi o rešitvi največjih
problemov Slovencev na Ko-
roškem, od dvojezičnega šol-
stva do pogojev za delovanje
društev in postavitve dvoje-
zičnih krajevnih tabel. 

Valentin Inzko novi predsednik

V kranjskem bazenu, ki je za obiskovalce odprt že teden
dni, vodo ogrevajo, tako da je ob kopanju mogoče uživati
tudi v slabšem vremenu. / Foto: Tina DoklValentin Inzko
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Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Minister Igor Lukšič
je poudaril, kako dobri so
naši športniki in športni de-
lavci, kar dokazuje tudi koli-
čina medalj na prebivalca,
ki smo jih dosegli na olim-
pijskih igrah. O tem, kako
država skrbi za športne ob-
jekte, ki zagotavljajo mož-
nosti za razvoj športa, pa je
omenil dva, kamor je vloži-
la precej denarja, in sicer
skakalni center v Planici in
biatlonsko središče na Po-
kljuki. Darjan Petrič, ki je
bil prvič na olimpijskih ig-
rah leta 1980 v Moskvi, je
dejal, da je takratno Jugos-
lavijo zastopalo devetdeset
športnikov, od tega jih je
bilo kar devet iz Kranja. 

Takrat je Kranj veljal za
športno mesto, in da bi zno-
va postal prepoznaven,
predlaga, da bi kazalo kvali-
tetno podpirati tiste športe,
za katere bi se odločili, da
so prednostni. Danes na-
mreč zaradi velikega števila
športnih društev prihaja do
drobljenja športu namenje-
nega denarja. V Kranju jih
je sto, nekateri so zelo eks-
otični, denarja za vse pa
okoli šeststo tisoč evrov, je
dejala Nada Mihajlovič,
svetnica SD v kranjskem
mestnem svetu. Ker ni de-

narja, premalo vlagamo v
strokovni kader, v objekte, v
razvoj športa, mladi pa ne
vidijo perspektive in se na-
vadno ne odločijo, da bi ob
študiju tudi trenirali, je de-
jal Dušan Prezelj. O siste-
mu, ki pri nas otežuje
usklajevanje športa in štu-
dija, je govoril tudi Ciril
Globočnik, plavalni funkci-
onar iz Radovljice. Ob tem
ga pa veseli, da so šole v
svoje programe vključile
plavanje od predšolske
dobe naprej, kar omogoča,
da več tisoč otrok vsako leto
naučimo plavati, jih več sto
vključimo v plavalne klube,
kjer prek skrbi za otroke in

mladino nekoč oblikujemo
tudi kakega vrhunskega
športnika, kot je denimo
Sara Isakovič. Sicer pa je
dejal, da je šport tudi način
preprečevanja težav otrok
in mladostnikov v občutlji-
vih letih, o čemer je govoril
tudi Darjan Petrič. Tudi
njegovima otrokoma, danes
zelo uspešnima plavalce-
ma, je šport omogočil raz-
voj v zdravi družbi, navaja-
nje na red in upoštevanje
pravil, kar olajša mnoge
stvari v življenju. S športom
preprečujemo, da bi se mla-
di vdali praznemu življenju
in vsem vrstam zasvojeno-
sti, ter spodbujamo k zdravi

dejavnosti, je menila tudi
Darja Lavtižar Bebler. Ob fi-
nančnih težavah, pomanj-
kanju športnih objektov in
drugih podobnih razmišlja-
njih tej problematiki raz-
prava morda ni dala zado-
stnega pomena. Kakor tudi
ne misel Darjana Petriča,
da smo danes v športu priča
socialni selekciji. Vedno več
otrok se ne vključuje v
šport, ker si starši tega fi-
nančno ne morejo privošči-
ti. Ker ne bo kanala, kamor
mladi lahko usmerijo od-
večno energijo, se lahko v
prihodnje pogosteje "zgodi-
jo" granitne kocke pred par-
lamentom.

Šport priložnost za zdrav razvoj 
Na poslanskem večeru SD v Kranju je Darja Lavtižar Bebler gostila ministra za šolstvo in šport Igorja
Lukšiča in znanega kranjskega plavalca, olimpijca Darjana Petriča.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ JEŠE iz Krope.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Naredimo šabeso
in sirup
Naša naročnica Marija Jeraj iz Vodic nam je posredovala
zelo pregleden recept za pripravo šabese. Sestavine: 10 l
vode, 10-12 bezgovih cvetov, 1 dl kisa, 1 kg sladkorja in 4 do
5 limon, narezanih na rezine, zmešamo skupaj, pustimo
stati 5 do 6 dni, nato pa tekočino prelijemo v steklenice. 
Tudi recept za bezgov sirup je njen. Pripravimo ga iz 3 l
vode, 3 kg sladkorja, 30 bezgovih cvetov in 3 dag citronske
kisline. V vrelo vodo stresemo sladkor, dodamo cvetove in
pustimo stati tri dni, medtem večkrat premešamo. Preden
tekočino nalijemo v steklenice, dodamo še citronsko kislino
in pustimo stati še eno uro, da se raztopi.

Marija Burja z Bleda pa se rada sladka s štrudljem z rabar-
baro. Kupi 1 zavitek zamrznjenega listnatega testa Hokus,
ga odtaja in razvalja. Drobtine prepraži na olju, jih posuje na
testo in doda olupljeno in na 1 cm narezano rabarbaro. Vse
skupaj posuje s cimetom, vaniljinim sladkorjem in navad-
nim sladkorjem. Včasih vmes nariba tudi kakšno jabolko ali
doda malo rozin.

Vsem, ki ste nam poslali recepte, se lepo zahvaljujemo! D. K.

Darja Lavtižar Bebler, Igor Lukšič in Darjan Petrič / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Rateče - Na mejnem preho-
du Rateče so v soboto pripra-
vili slovesnost ob dnevu dr-
žavnosti. Slavnostna govor-
nica na prireditvi, ki so jo ob
Občini Kranjska Gora orga-
nizirali tudi občinski odbor
Zveze veteranov vojne za
Slovenije in občinski odbor
Policijskega veteranskega
združenja Sever, je bila mi-
nistrica za notranje zadeve
Katarina Kresal. Na dogodke
izpred devetnajstih let sta se
v nagovorih najprej spomni-
la Stanislav Ficko, predsed-
nik gorenjskega društva Se-
ver, in Tomaž Lavtižar, pred-
sednik območnega združe-

nja veteranov vojne za Slove-
nijo, zbrane pa je nagovoril
tudi kranjskogorski župan
Jure Žerjav. "Ob umiku ju-
goslovanske armade z mej-
nega prehoda tu ni bilo kao-
sa, temveč se je začelo nor-
malno delo slovenskih mej-
nih organov. S prevzemom
nadzora nad mejami smo
prevzeli tudi oblast nad last-
no usodo," je pomembnost
tedanjega dogajanja povzela
slavnostna govornica, mini-
strica za notranje zadeve Ka-
tarina Kresal in ob tem po-
udarila, da so bili za miren
razplet dogajanja ob meji od-
govorni tako slovenski vojaki
kot policisti in civilno prebi-
valstvo.

Slovesnost 
ob dnevu državnosti

Na sobotni slovesnosti so na mejnem prehodu Rateče odkrili
spominsko znamenje, ki bo ohranjalo spomin na dogodke
pred devetnajstimi leti. / Foto: Anka Bulovec

Dvorje 

Piknik SD v Dvorjah

Občinski odbor SD Cerklje vabi na piknik, ki bo v četrtek,
24. junija, ob 17. uri pod Jenkovo Lipo v Dvorjah. Za raz-
položenje bo poskrbel Trio Goveja Župca, narodne plese
bodo zaplesali plesalke in plesalci Društva upokojencev
Cerklje. D. Ž.

Ljubljana 

Cvetke v državnem zboru

Včeraj so v preddverju velike dvorane Državnega zbora odprli
razstavo Evropa v čipki, ki jo je pripravilo Klekljarsko društvo
Cvetke iz Žirov. Prisotne je nagovoril predsednik Državnega
zbora Pavel Gantar, sledila sta kulturni program in prikaz kle-
kljanja. Razstava bo na ogled do ponedeljka, 28. junija. D. Ž.

Matevž Pintar

Z anketnimi vprašanji
smo se podali v Kranj. Po te-
lefonu nam je odgovarjalo
528 Kranjčanov, ki smo jih
vprašali, kako pogosto upo-
rabljajo mestni avtobusni
potniški promet, ali so sez-
nanjeni z novimi cenami av-

tobusnega mestnega prevo-
za, ki so od 1. maja zgolj
simbolične, in ali menijo, da
se bo zaradi ugodnih cen po-
večalo število uporabnikov
avtobusnega mestnega pro-
meta. Le štiri odstotke vpra-
šanih se z mestnimi avtobu-
si vozi vsak dan, 12 odstot-
kov nekajkrat mesečno in 17

odstotkov se z njimi vozi ne-
kajkrat letno. Dve tretjini
vprašanih mestnega avto-
busnega potniškega prome-
ta sploh ne uporabljata. 63
odstotkov je seznanjenih z
novimi cenami avtobusnega
mestnega prevoza. 37 od-
stotkov pa zanje ni vedelo in
smo jih z novimi cenami

seznanili mi. Da se bo zara-
di ugodnih cen povečalo šte-
vilo uporabnikov avtobusne-
ga mestnega prometa in s
tem razbremenilo parkiriš-
ča, je prepričana dobra po-
lovica sodelujočih, 42 od-
stotkov meni nasprotno in
dva odstotka nam na to vpra-
šanje nista znala odgovoriti.

Hvala za sodelovanje. Na
Gorenjski glas se lahko na-
ročite tudi pri nas, v Klicnem
studiu slepih, naša številka
je 04/51 16 404.

Avtobusi bodo bolj polni

Nekajkrat letno
17%

Nekajkrat 
mesečno

12%
Vsak dan

4%

Ga ne 
uporabljam

67%

N = 528

Kako pogosto uporabljate mestni avtobusni
potniški promet?  

Ne vem
2%

Ne
42%

Da
56%

N = 528

Ali menite, da se bo zaradi ugodnih cen povečalo
število uporabnikov avtobusnega mestnega
prometa in s tem razbremenilo parkirišča?  
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"Prepričan sem, da mnogi,
ki so danes tukaj, celo leto ča-
kajo na to romanje in pridejo
samo sem na Brezje k Mate-
ri Božji prosit in se zahvalit.
To je zanje izredno veselje,
izredno pričakovanje. Lani je
bil dež, pa jih ni nič motilo.
Motilo je nas, ki smo zdravi.
Današnje romanje je zame
dan veselja in zahvale, da
lahko pomagam. Mlade sku-
šam spodbujati, da čutijo, da
nisi sam zase zadosti, ampak
da lahko pomagaš tudi dru-
gemu," je povedal duhovnik
Klemen Svetelj, rojen v Šen-
čurju, odgovoren za študent-
sko pastoralo v ljubljanski
nadškofiji. Romanja bolni-
kov in invalidov na Brezje so
posebno doživetje tudi za
Rezko Jenko z Orehka. "Na
teh romanjih še posebej ob-
čudujem, kako pozorno skr-

bijo prostovoljci za bolne in
invalide. Do vsakega so po-
zorni. Vsakomur pomagajo."
Milana Šuštarja, ki živi v
domu starejših v Domžalah,
so svojci pripeljali pred bazi-
liko na invalidskem vozičku.
"Lepo, lepo je na Brezjah.
Najbolj bogat in najbolj sre-
čen sem, ko pridem sem."

Tekmujmo tudi 
v človečnosti
�1. stran

Ana Hartman

Tržič - "Živeti na Koroški ce-
sti in Čevljarski ulici v Trži-
ču, je res nekaj posebnega.
Vabljeni, da preživite kakš-
no poletno noč zraven sme-
tišča z okoli 150 kubičnimi
metri odpadkov," se je glasi-
lo vabilo, ki smo ga pred
dnevi dobili po elektronski
pošti. Na pismo smo se od-
zvali in ugotovili, da je na
nekdanji lokaciji tovarne
Tiko na Koroški cesti 17, ki
je v lasti podjetja Izolacija
Kepic iz Vopovelj, nakopiče-
na gmota gradbenih odpad-
kov, na katerih so se znašli
tudi drugi kosovni odpadki,
denimo vzmetnica, sedežna
garnitura ... Sramota sredi
Tržiča najbolj moti stanoval-
ce 15-stanovanjskega objekta
na Čevljarski ulici 2. Stano-
valec in hišnik Ahmet Dža-
ferovič: "Smetišče imam dva
metra pod oknom, pogled
nanj ni prijeten. Po dežju so
odpadki navlaženi, zaradi
smradu ne morem odpreti
oken. Doslej smo že nekaj-
krat imeli pod okni kupe od-
padkov, lastnik kompleksa
jih je tudi odstranil, sedanje
smetišče pa je tu že dva, tri
mesece. Razumemo, da last-
nikovo podjetje po Tržiču iz-
vaja adaptacije in tu kopiči
odpadke, ne pa, da tu stojijo

več mesecev in slabšajo kva-
liteto bivanja."

K nastali situaciji veliko
pripomorejo okoliški prebi-
valci. Ti ob koncih tedna na
odlagališče gradbenih od-
padkov nanosijo svoje od-
padke, predvsem kosovne,
opozarja Milan Kepic, last-
nik podjetja Izolacija Kepic.
Kot pravi, so kupe odpadkov
doslej na lastne stroške od-
stranili vsaj dvakrat: "Tre-
nutno je problem odvoz, ki
zaradi rekonstrukcije mest-
nih ulic in Trga svobode ter
celotne Koroške ceste že dva
meseca ni mogoč oz. ni nor-
malno izvedljiv. Takoj ko bo
možno, bomo še enkrat sa-
nirali 'deponijo ilegalnih ko-
sovnih odpadkov'." 

Župan Borut Sajovic opo-
zarja, da odlaganje odpad-
kov tam nikakor ni možno,
zato je Občina Tržič pred
dvema mesecema podala
prijavo na Medobčinski in-
špektorat Kranj, kjer pa po-
stopek še ni zaključen, zara-
di interesa postopka pa tudi
nismo mogli dobiti podro-
bnejših informacij. "Občina
direktne pristojnosti na za-
sebnem zemljišču nima,
lastnik pa nam je obljubil,
da bo smetišče še tretjič sa-
niral. Zagotovo pa bo moral
zemljišče bolje zaščititi, saj
so na njegove gradbene od-
padke okoliški prebivalci,
med njimi zagotovo tudi
kdo s Čevljarske ulice, začeli
prinašati še svoje odpadke,

zaradi česar je kup samo še
rasel. Z inšpektorji bomo
skušali ugotoviti, kdo zlorab-
lja zasebno zemljišče, ki je v
urejanju, za odlaganje od-
padkov," je dejal Sajovic. Po-
udaril je še, da ima občina s
podjetjem Izolacija Kepic
korektne odnose in da je ve-
sel, da obnavljajo degradiran
industrijski kompleks. Ta bo
po besedah Kepica služil
mirni obrtni dejavnosti oz.
skladiščem.

Prijavo so prejeli tudi na
kranjski enoti Inšpektorata
RS za okolje in prostor, kjer
odgovarjajo, da ne morejo
ukrepati: "V tem primeru
gre za odlaganje odpadkov
na pozidanem stavbnem
zemljišču, zato inšpektor za
okolje ne bo uvedel inšpek-
cijskega postopka, saj ne gre
za odlaganje odpadkov v na-
ravnem okolju, ampak za
nepravilno ravnanje prebi-
valcev občine Tržič. Ti lahko
gradbene odpadke, če so jih
začasno odložili na stavb-
nem zemljišču, odpeljejo in
odložijo na odlagališču za
nenevarne odpadke v Kovor-
ju. Stanovalci pa lahko, če
jih tako ravnanje sosedov
(povzročitelja ali lastnika
zemljišča) moti na podlagi
Stvarno pravnega zakonika
povzročitelja prek sodišča to-
žijo za motenje posesti."

Kupi odpadkov sredi Tržiča
V nekdanjem Tiku podjetje Izolacije Kepic začasno odlaga gradbene odpadke, kar nekateri Tržičani
izkoriščajo tudi za odlaganje svojih kosovnih odpadkov.

Prizor, ki je Tržiču vse prej kot v ponos. / Foto: Gorazd Kavčič

Klemen Svetelj / Foto: Tina Dokl Milan Šuštar / Foto: Tina Dokl

Rezka Jenko / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir 

Brode - Leta 2002 so se v Če-
belarskem društvu Škofja
Loka odločili, da se lotijo
gradnje čebelarskega doma
in ga odprejo ob stoletnici, je
dejal predsednik Marjan No-
vak in orisal potek projekta
od odkupa zemljišča do slav-
nostnega odprtja. Dom bo
omogočil razvoj in promoci-
jo čebelarstva. Že sedaj vsa-
ko leto pripravijo vsaj deset
strokovnih predavanj za
škofjeloške in gorenjske če-
belarje, sodelujejo s tridese-
timi razredi osnovnih šol pri
čebelarskih krožkih, poudar-
jajo tudi pomen sodelovanja
z razvojno agencijo Sora in
Lokalno akcijsko skupino
Loško pogorje prek evrop-
skega programa Leader.
Tudi slednjim gre zahvala,
da so čebelarji dobili sodo-
ben dom, pa občini Škofja
Loka, ki je prispevala glavni-
no denarja zanj, čebelarjem
za njihovo prostovoljno delo
in materialne prispevke, pol-

janskim kmetom za darova-
ni les. V novem domu bo
predavalnica s petdesetimi
sedeži omogočala strokovna
srečanja čebelarjev od blizu
in daleč, v razstavnem pros-
toru bo mogoča tudi degu-
stacija čebeljih pridelkov, ob
novem domu pa bo kmalu
tudi čebelnjak z enajstimi
čebeljimi družinami in zbir-

ko čebelarskega orodja in
opreme. Na slovesnosti je
spregovoril tudi župan Igor
Draksler, naj župan čebelar,
ki je dejal, da je nov veter
med loškimi čebelarji odne-
sel nekdanji prepir in omo-
gočil novemu vodstvu doseči
tako ambiciozen cilj, kot je
čebelarski dom. To bo sre-
dišče, ki bo omogočalo dru-

ženje, delo, izobraževanje
čebelarjev. Predsednik Čebe-
larske zveze Slovenije Bošt-
jan Noč je izrazil pričakova-
nje, da bodo čebelarski dom
obiskovali čebelarji iz vse
Gorenjske in ga napolnili z
vsebino, spomnil pa je tudi
na akcijo slovenskih čebelar-
jev Ohranimo čebele, v kate-
ri zbirajo podpise, da bi če-
belo razglasili za ogroženo
vrsto in spodbudili k sajenju
avtohtonih medovitih ras-
tlin, saj čebelam zaradi in-
tenzivnega kmetovanja vse
bolj primanjkuje hrane. Na
prireditvi so predsednik lo-
ških čebelarjev Marjan No-
vak, predsednik Čebelarske
zveze Gorenjske Drago Kot-
nik in predsednik Čebelar-
ske zveze Slovenije Boštjan
Noč čebelarjem, zaslužnim
za gradnjo čebelarskega
doma, podelili priznanja An-
tona Janše prve, druge in
tretje stopnje. Prvostopenj-
sko priznanje je prejel tudi
predsednik društva Marjan
Novak.

Loški čebelarji dobili svoj dom
V soboto so v Brodeh slavnostno odprli nov čebelarski dom, ki ne bo služil le škofjeloškemu čebe-
larskemu društvu, pač pa čebelarjem iz vse Gorenjske.

Čebelarji v tipični noši pred novim domom čebelarjev 
v Brodeh. / Foto: Tina Dokl
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HIŠA KULTURE

Vabimo vas na 
predstavitev knjige
mag. Hermine Krt z
globokim naslovom
Neizprosnost
pohlepa. Avtorica 
se v knjigi ukvarja 
z globalno 
finančno krizo, 
ki je hkrati tudi
kriza vrednot
sodobne družbe. 
Z razmišljanjem 
o tem, kje smo in
kam gremo, se je
želela dotakniti 
čim več ljudi.

Predstavitev, ki bo v ponedeljek, 28. junija, ob 19. uri 
v avli Gorenjskega glasa, bo povezovala Alenka Bole Vrabec. Kot 
posebne goste bomo pozdravili dr. Franceta Arharja, pisateljico 
Berto Golob in dr. Spomenko Hribar. Prisrčno vabljeni!
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Jezersko

Prvo srečanje veteranov

Pri Planšarskem jezeru na Jezerskem je v petek potekalo
prvo srečanje veteranov in veterank Gasilske zveze Kokra.
Kot je povedal predsednik komisije za veterane in veteranke
Viktor Pravst, se je srečanja udeležilo 44 članov. Najstarej-
šega in najmlajšega so simbolično nagradili, ogledali so si
tudi Muzej zgodovine Jezerskega. Prijetnega druženja se je
udeležil tudi domači župan Milan Kocjan. S. Š.

Mateja Rant

Bled - "Sprehajalca po Can-
karjevi cesti od središča Ble-
da proti Ribnemu zaboli, ko
vidi deponijo pod hišami na
Želeški cesti pod Stražo. Ne-
kdaj naj bi bil tam sadov-
njak, od koder je lastnik naj-
prej izkopal kmetijsko zem-
ljo, ki jo je prodajal. V izkop
pa je nato navažal vse mogo-
če odpadke, tudi nevarne, in
luknjo zapolnil še z odpad-
nim gradbenim materia-
lom," je nad "črnim bise-
rom", kot imenuje odlagališ-
če, ogorčen bralec z Bleda.
Prijavo v zvezi z omenjenim
odlagališčem so prejeli tudi
na republiškem inšpektora-
tu za okolje in prostor, a kot
pravijo, gre za stavbno zem-
ljišče, zato nimajo pristojno-
sti za ukrepanje.

Po mnenju našega bralca
gre na tem območju za grob
poseg v naravo. "Namesto
travnika oziroma sadovnjaka
v oči bode gradbena mehani-

zacija in gradbeni material,
na kupih odpadkov pa se
najde vse od gradbenih od-
padkov do peči za centralno
kurjavo, grelnikov za vodo,
koles, starih avtomobilov in
naftnih cistern," je opozoril.
Republiški inšpektorat za
okolje in prostor je na podla-
gi prijave uvedel inšpekcijski
postopek. "Vendar gre po
prostorskem ureditvenem
planu občine Bled za ob-
močje stanovanjske pozida-
ve. Lastnik stavbnega zem-
ljišča lahko na svojem stavb-
nem zemljišču odlaga, gradi,
investira ...," so razložili pri
okoljskem inšpektoratu.
Okoliške prebivalce pa moti-
jo tudi hrup, prah in smrad,
ki ga povzroča gradbena me-
hanizacija na tem območju.
Pri okoljskem inšpektoratu
so potrdili, da so prijeli prija-
vo tudi v zvezi s tem. "In-
špektor za okolje je obravna-
val hrup iz dejavnosti, ki se
izvaja na tem območju. Več
vam za zdaj ne moremo po-

vedati, ker inšpekcijski po-
stopek še ni končan," so po-
jasnili. 

Problema se zavedajo tudi
pri občini, je zatrdil župan
Janez Fajfar, zato poskušajo
narediti vse, da bi ga rešili.
Prve dopise v zvezi s tem, je
pojasnil, so na okoljsko in-

špekcijo naslovili že leta
2004, a odziva v vseh teh le-
tih ni bilo, ampak so pristoj-
nosti zgolj prelagali na obči-
no. "Še naprej si bomo pri-
zadevali to rešiti na miren
način in v pogovoru z lastni-
kom parcele doseči, da bo to
pospravil," je obljubil župan.

Moteč ”črni biser” na Bledu
Bralec z Bleda je opozoril na črno odlagališče v središču Bleda. Okoljska inšpekcija nima pristojnosti
za ukrepanje, ker gre za stavbno zemljišče.

Bralec nas je opozoril na moteče odlagališče odpadkov v 
središču Bleda. / Foto: Anka Bulovec

Stojan Saje 

Bistrica pri Tržiču - "Kljub ve-
likim spremembam od usta-
novitve društva je gasilstvo
ohranilo prvoten namen. Da
so bile naše naloge doslej
uspešno opravljene, gre za-
hvala vsem članom društva,
ki so s prostovoljnim delom

in srčnostjo sodelovali pri iz-
vedbi programov in na inter-
vencijah. Veliko smo storili
na strokovno operativnem
področju in pri delu z mladi-
mi, vedno novim zahtevam
pa smo lahko kos le z izobra-
ževanjem, usposabljanjem
in izpopolnjevanjem. Obe-
nem skrbimo za opremlja-

nje z ustrezno zaščitno in re-
ševalno opremo ter gasilsko
tehniko. Naše društvo ima
operativno gasilsko enoto
tretje kategorije. Je tudi
osrednja gasilska enota v ob-
čini Tržič," je dejal predsed-
nik Bojan Balantič na sloves-
nosti ob 80. obletnici usta-
novitve društva, na kateri so

podelili društvena priznanja
petnajstim najbolj aktivnim
članom. Nov dokaz skrbi za
razvoj je bil krst vozila za
prevoz moštva. Kombi so
kupili že lani, letos so ga še
ustrezno opremili in dodali
tovorno prikolico za prevoz
motorne črpalke in opreme.
Denar za 45 tisoč evrov vred-
no naložbo je zagotovilo dru-
štvo s pomočjo domačinov
in donacij. Ključ novega avta
je predsednik izročil povelj-
niku Alešu Megliču. Od nje-
ga ga je prevzel v varstvo Se-
bastijan Ive, voznik novega
kombija.

Kombi za jubilej društva
Prostovoljno gasilsko društvo Bistrica pri Tržiču praznuje 80-letnico dela.
Krstili so novo vozilo za prevoz moštva.

Urša Peternel

Jesenice - V neposredni bli-
žini Doma Pristava nad Ja-
vorniškim Rovtom je poseb-
na zanimivost Zoisov park,
botanični vrt z zanimivimi
domorodnimi in tujerodni-
mi drevesnimi vrstami ter
tremi umetnimi jezerci.
Park je ime dobil po bratu
Žige Zoisa Karlu Zoisu, ki je
v drugi polovici 18. stoletja
raziskoval floro tega dela Ka-
ravank. Potem ko so pred
nekaj leti obnovili Dom Pri-
stava in je ta odprl svoja vra-
ta za obiskovalce, so se zdaj
na Občini Jesenice odločili
obnoviti tudi jezerca v Zoiso-
vem parku. Kot je povedal
župan Tomaž Tom Mencin-

ger, pri pripravi projekta ure-
ditve sodelujejo zavod za var-
stvo narave, pristojne občin-
ske službe in Jeko-In. Obči-
na Jesenice načrtuje, da bo
za ureditev pridobila denar
ministrstva za kmetijstvo,
gozdarstvo in prehrano ozi-
roma Evropskega kmetijske-
ga sklada za razvoj podeže-
lja. Če bodo odločbo o sofi-
nanciranju prejeli pravočas-
no, bodo prvo fazo urejanja
začeli še letos. Tako bodo
očistili dno jezerc in obnovili
vodno infrastrukturo. Vsa
dokumentacija je pripravlje-
na, gradbeno dovoljenje za
poseg pa so že pridobili. Z
obnovo jezerc naj bi naredili
še korak naprej k turistični
oživitvi tega dela občine.

Jezerca bodo še lepša
Na Pristavi nad Javorniškim Rovtom so posebna
znamenitost tri umetna jezerca ter Zoisov park z
zanimivimi drevesnimi vrstami.

Mojstrana

Novi most je že prevozen 

Na začetku meseca je stekel promet po novem mostu čez
potok Bistrica v Mojstrani. Dela je izvajalec zaključil v petih
mesecih, investitor, Direkcija RS za ceste, pa je za gradnjo
namenil približno tristo tisoč evrov. Novi most je precej
širši od starega, saj je na njem dovolj prostora za dva vozna
pasova in pločnika na obeh straneh. M. A.
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Ana Hartman

Tržič - V soboto je v Tržiču
znova dišalo po tržiških bržo-
lah, specialiteti iz koštrunove-
ga mesa z več kot dvestoletno
tradicijo. Potekal je drugi sve-
tovni festival tržiških bržol,
katerega glavni namen je, da
ta specialiteta ne bi šla v poza-
bo. "Prvi rezultati se že kaže-
jo, saj se bržole pojavljajo na
nekaterih prireditvah v na-
šem kraju, nekaj gostiln jih
ima stalno na jedilniku, o tej
jedi vse bolj razmišljajo tudi
domačini," je zadovoljna
Marjana Zupan, predsednica
tržiškega turističnega dru-
štva, ki je bržoljado pripravilo
v sodelovanju z občino in
Prostovoljnim gasilskim dru-
štvom Tržič.

Za kuhanje bržol v kotlič-
kih na odprtem ognju se je le-
tos opogumilo še enkrat več
ekip kot lani. Prišlo jih je kar
deset, med njimi je bila tudi
ekipa iz avstrijskih Borovelj.

"Vzdušje je bilo zelo prijetno,
tekmovalnosti ni bilo preveč,
ekipe so prijateljsko sodelova-
le pri kuhanju. Obstajata dva
recepta, sestavine so popolno-
ma enake: koštrunovo meso,
krompir, čebula in šetraj kot
glavna začimba, razlikuje se
način priprave: dušenje ali na
žlico. Ekipe so bržole kuhale
na oba načina," je še dejala
Zupanova. A kot je poudaril
Viktor Premk, predsednik tri-
članske strokovne komisije, je
bil prvoten način priprave trži-
ških bržol dušenje: "Marsikje
so jih delali na žlico in verja-
mem, da so bile okusne, ven-
dar to niso originalne tržiške
bržole." Dodal je še, da bržole
segajo v čas grofa Radetzkyja,
prav njemu v čast so domači-
ni začeli pripravljati to specia-
liteto, ki bi jo po mnenju
Premka morali zaščititi kot
avtohtono jed.

Komisijo so najbolj navdu-
šile bržole, ki jih je skuhala
ekipa Gostilne Furman iz Lu-

kovice. "Mislim, da smo jo
prepričali s prvotnim nači-
nom priprave, torej duše-
njem, recepturo smo našli v
starih knjigah. Pred festiva-
lom smo bržole samo enkrat
skuhali doma," je povedal Sta-
nislav Smrkolj, lastnik gostil-
ne. Bo ta jed odslej tudi na nji-
hovem jedilnem listu? "Ne
redno, lahko pa bi na sejmih
golaž zamenjali s tržiškimi br-

žolami, da bi jih spoznali tudi
ljudje v naših krajih," je odvr-
nil. Na drugo mesto so se uvr-
stili Zmajčki iz Tržiča, tretji
pa je bila Organizacijska ekipa
kulinarične prireditve Pohača
fest iz Borovelj, ki je obljubila,
da se prihodnje leto znova
vrne. Nagrado za najboljši ce-
lostni umetniški vtis so pre-
jeli lanski zmagovalci iz eki-
pe Jezerska ovčka.

Bržole znova na jedilnikih
Na drugem svetovnem festivalu tržiških bržol se je v kuhanju te specialitete pomerilo deset ekip. 

Vilma Stanovnik

Kranj - "Lahko rečem, da
sem v precejšnji zadregi, saj
sem bil prepričan, da smo z
znižanjem cen prevoza v
mestnem potniškem pro-
metu naredili uslugo vsem,
ki bi se želeli voziti z avtobu-
som, pa je bil to zanje preve-
lik strošek. Sedaj so se ogla-
sili predstavniki zaposlenih
v kranjskih podjetjih, ki pro-
testirajo, da so zaradi poce-

nitve dobili občutno manjša
povračila za prevoz na
delo," je na zadnji seji kranj-
skega mestnega sveta dejal
župan Damijan Perne in
predlagal, da naj svetniki
sprejmejo sklep, ki bi cene
dnevnih in mesečnih vozov-
nic vrnil na prejšnjo raven. 

Svetniki (nekateri so že ob
sprejemu novih cen opoza-
rjali na morebitne pasti) se s
tem predlogom niso stri-
njali. Večina je namreč pre-

pričana, da so se Kranjčani
v zadnjem mesecu in pol
na spremembo komaj pri-
vadili in da višje cene niso
prva rešitev. So pa opoza-
rjali, da bo treba dobro pre-
vetriti avtobusne linije, saj
se iz mnogih, predvsem
malce oddaljenejših krajev-
nih skupnosti ni mogoče
voziti z mestnimi avtobusi.
Tako tudi vsi občani ne mo-
rejo izkoristiti ugodnih
cen, ki znašajo en evro za

dnevno vožnjo, pet evrov za
mesečno vozovnico in tri-
deset za letno. Županu so
svetovali, naj na občini raje
naredijo analizo in dobro
premislijo, kako urediti
promet, slišati pa je bilo
tudi, da je v nekaterih slo-
venskih mestih (Velenje,
Nova Gorica) ta celo brez-
plačen. Tako je župan svoj
predlog umaknil, cene pa
še naprej ostajajo takšne
kot v zadnjih tednih.

Tudi ceneje ni za vse dobro
Od začetka maja v kranjskem mestnem prometu veljajo nove bistveno nižje cene, ki jih subvencionira
občina, zato so v nekaterih kranjskih podjetjih zaposlenim znižali povračila za prevoz na delo.

Ana Hartman

Železniki - Skoraj tri leta po
katastrofalni poplavi so v Že-
leznikih vendarle dočakali
predstavitev študije z naj-
boljšimi rešitvami za zagoto-
vitev poplavne varnosti in za
obvoznico. Na ministrstvu
za okolje in prostor namreč
pripravljajo državni prostor-
ski načrt (DPN), s katerim
načrtujejo zaščito Železni-
kov pred stoletnimi poplav-
nimi vodami in novo uredi-
tev regionalne ceste, ki bo
razbremenila staro trško je-
dro, potekala pa bo po levem
bregu Sore. Med ključne
ukrepe za zagotovitev po-
plavne varnosti po besedah
projektanta Roka Fazarinca

iz Inženiringa za vode sodi
prestavitev Dermotovega
jezu štiristo metrov višje v
bistveno manjši obliki, da bi
bilo možno strugo Sore na
celotnem naselju Plavža
tako poglobiti, da bo omogo-
čena pretočnost visokih vod
s stoletno povratno dobo. To
pomeni, da bi morali zagoto-
viti pretočnost 226 kubičnih
metrov na sekundo, današ-
nje stanje je, tako Fazarnic,
na dobri tretjini tega, med-
tem ko je bil pretok ob za-
dnji poplavi ocenjen na 310
kubičnih metrov na sekun-
do. Za boljšo poplavno var-
nost bodo tudi sanirali jez
pri Alpelsu, rekonstruirali
most na Trnju, zamenjali
most v Ovčjo vas, izvedli za-

drževalnika plavin s preure-
ditvijo Dolenčevega jezu ter
zgradili nekaj dodatnih zi-
dov. "Res visokih vod pa ne
moremo spraviti skozi Že-
leznike, zato jih bo treba za-
držati z suhim zadrževalni-
kom pod Sušo," je dodal Fa-
zarinc. Petnajstmetrski zid z
luknjo v sredini bi se aktivi-
ral samo ob hudih neurjih,
kakršno je bilo leta 2007.

DPN naj bi po besedah
Barbare Radovan z direkto-
rata za prostor javno razgrni-
li prihodnje poletje, sprejeli
pa konec leta 2011. Vrednost
protipoplavnih ureditev vklju-
čno z zadrževalnikom znaša
okoli dvajset milijonov evrov.
Gradnja bo potekala po fa-
zah, nazadnje bodo zgradili

zadrževalnik. Glede na visoko
vrednost, krajane skrbi, da
bodo še kar nekaj let s stra-
hom zrli v nebo, zato se zav-
zemajo za čim prejšnjo sana-
cijo Dermotovega jezu. "Na
poplavno varnost ne moremo
čakati še pet let, zato bo treba
napeti vse sile, da čim prej
pridemo do gradbenega do-
voljenja in finančnih virov za
sanacijo jezu," je goste iz
Ljubljane opozoril tudi župan
Mihael Prevc, a zagotovila, da
bi se sanacija jezu lahko zače-
la še pred sprejetjem DPN, ni
dobil. "Dokler niso izdelani
elaborati, tega ne moremo za-
gotoviti. Bomo pa v fazi izde-
lave idejnega projekta analizi-
rali, kateri so nujni minimal-
ni ukrepi, ki bi jih bilo treba
izvesti kot intervencijsko sa-
nacijo na tem jezu," je odvr-
nila Marjeta Saje z direktora-
ta za okolje.

Kdaj varni pred poplavami?

Škofja Loka 

Priznanja za znanje in glasbene dosežke

V kapeli Loškega gradu je župan občine Škofja Loka Igor
Draksler podelil priznanja za znanje in glasbene dosežke 32
učencem štirih škofjeloških osnovnih šol in pet priznanj za
glasbene dosežke učencem loške glasbene šole. Čestitk so
bili deležni tudi njihovi mentorji. Ob čestitkah jim je župan
zaželel, da bi še naprej tako pridno pridobivali znanje in v
življenju našli pravi izziv. "Mladi ljudje imajo mnoge talente,
kar skupaj s pridnim delom, ki ga spodbujajo njihovi starši,
učitelji in mentorji, da dober rezultat," meni Igor Draksler,
prepričan, da imajo v Škofji Loki dobre šole. Ravnateljica os-
novne šole Cvetka Golarja Karla Krajnik, ki se je zahvalila v
imenu dobitnikov priznanj, pa je dodala, da je v odličen
rezultat vloženega mnogo truda, pri čemer je pomembna
tudi vloga učiteljev in mentorjev. D. Ž.

Cerklje

Odličnjaki pri županu

Cerkljanski župan Franc Čebulj je v petek sprejel deset 
osemletnih odličnjakov iz Osnovne šole Davorina Jenka.
Skupaj z ravnateljico Damijano Božič Močnik jim je čestital
za dosedanji uspeh in jim zaželel tudi uspešno nadaljevan-
je šolanja. Obdaril jih je s knjigami Vsa čuda sveta. S. Š.

Preddvor 

Podelili priznanja za odličnost

Župan občine Preddvor Miran Zadnikar je dan po valeti pred-
dvorskih devetošolcev sprejel in nagradil najboljše med naj-
boljšimi. Priznanja za odličnost je prejelo pet učenk in učenec
devetega razreda osnovne šole Matije Valjavca, in sicer Man-
ca Košir, Tamara Pestotnik, Manja Primožič in Teja Sulejma-
novič iz 9.a razreda ter Ana Kovačič in Vid Planinc iz 9.b. Na
sprejemu so jih spremljali ravnatelj šole Marjan Peneš in raz-
redničarki Irena Šubic Jeločnik in Mateja Rozman. D. Ž.

Šenčur

Sedemnajst izjemnih devetošolcev

Šenčurski župan Miro Kozelj je v torek sprejel devetošolce,
ki so vse razrede izdelovali z odličnim oz. po novem izjem-
nim uspehom. Osnovno šolo Šenčur tako letos zapušča tri-
najst izjemno uspešnih učencev, medtem ko so štirje iz-
jemni učenci obiskovali Osnovno šolo Predoslje. Župan je
vsem čestital za dosedanji učni uspeh ter jim zaželel us-
pešno izobraževanje tudi v prihodnosti ter vsakomur po-
daril knjigo Svetloba na zemlji. S. Š.

Kranjska Gora

Plastika in kovina poslej v posebnih vrečah

Da bi zmanjšali količino odpadkov, ki končajo na odlaga-
lišču Mala Mežakla na Jesenicah, so se v občini Kranjska
Gora odločili, da spremenijo način zbiranja plastične in
kovinske embalaže. Tako bodo že do konca tega meseca
občanom razdelili prozorne plastične vreče ter zloženko z
navodili, sredi prihodnjega meseca pa tudi začeli odvažati
plastiko in kovine s prevzemnih mest izpred stanovanjskih
poslopij. Vreče bodo odvažali vsakih 14 dni, papir in steklo
pa bodo še vedno zbirali v ločenih zabojnikih v zbiralnicah.
Kot je povedala direktorica podjetja Komunala Kranjska
Gora Henrika Zupan, želijo na ta način povečati količino
ločeno zbranih frakcij odpadkov na samem izvoru. M. A.

Kranj

Pogačnik bo nov direktor LEAG

Ta mesec bo potekel mandat sedanjemu vršilcu dolžnosti
Lokalne energetske agencije Gorenjske Žigu Lebarju. Svet
zavoda je zato že pred časom objavil razpis za novega di-
rektorja. Nanj se je prijavilo pet kandidatov, od tega so
razpisne pogoje izpolnjevali trije. Kot je povedal predsednik
komisije Darko Jarc, so na osnovi točkovanja in dodatnih
razgovorov za direktorja LEAG predlagali Antona Pogačnika.
K njegovem imenovanju je moral dati soglasje tudi Svet
mestne občine Kranj. Čeprav so imeli svetniki na zadnji seji
kar nekaj vprašanj glede imenovanja novega direktorja, saj
gradiva za sejo niso dobili pravočasno oziroma je bilo to
nepopolno, so se po prekinitvi seje vendarle odločili in pod-
prli Pogačnikovo imenovanje. V. S.

Najboljše bržole je skuhala ekipa Gostilne Furman. / Foto: Tina Dokl
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Cveto Zaplotnik

Kranj - "Ali lahko kaj napiše-
te o tem, kako naj se znebim
rdečih polžev?!" nas je v
uredništvo poklicala gospa iz
okolice Kranja, ki ne želi biti
imenovana. Razumljivo! "Za
polžjo nadlogo je kriv sosed,
ki ima v okolici hiše in še
zlasti na svojem vrtu velik
nered, v katerem je pravi raj
tudi za rdeče polže. Od tam
se širijo na naš vrt," je dejala
in se razjezila tudi nad učin-
kovitostjo (občinskih in dr-
žavnih) služb, ki dopuščajo
takšen nered. Da rdeči polž
tudi ob polžji hitrosti lahko
prileze k sosedu oz. povzroči
spor med sosedi, dokazuje
strokovna literatura, ki nava-
ja podatek, da v eni noči lah-
ko naredi deset metrov dol-
go pot.

Rdeče polže oz. španske
lazarje naj bi v Slovenijo s
Pirenejskega polotoka pri-
nesli trgovci z zelenjavo. Pri
nas so se dobro razmnožili
in razširili, zadržujejo se v
grmovju, v živih mejah, v
močvirnatih predelih, na ne-
urejenih območjih ... Ker ni-
majo kože, ki bi jih ščitila
pred izgubo vlage, iz svojih
skrivališč prilezejo ponoči in
v deževnih dneh. Najraje se
odpravijo v zelenjavni vrt,
kjer jim teknejo nežni deli
rastlin, še zlasti solate, kole-
rabice, rdeče pese ... V eni
noči lahko požrejo tudi do
polovice svoje telesne teže
različnih delov rastlin.

Rdeči polži se hitro raz-
množujejo, saj so dvospolni-
ki, kar pomeni, da vsak leže
jajčeca. Na leto jih lahko iz-
leže do štiristo, a čeprav se iz
vsakega ne razvije polž, je to
velika številka. Ker nimajo

veliko naravnih sovražnikov,
jih preganjajo in zatirajo vr-
tičkarji, vrtnarji, kmetje ... O
tem, kako to učinkovito na-
rediti, je veliko praktičnih
nasvetov na spletnih stra-
neh, še več jih je slišati med
(jeznimi) vrtičkarji. Nekateri
jih zjutraj in zvečer redno
pobirajo in fizično uničujejo,
drugi jim natrosijo sol, da jih
razžre, tretji jim nastavljajo
pasti s pivom ali jih poskuša-
jo uničiti s kavnim priprav-
kom, spet drugi jih privablja-
jo z zelenimi vabami (organ-
skimi odpadki, pokošeno tra-
vo), da jih potlej lažje pobere-
jo in uničijo. V vrtičkarskih

krogih omenjajo kot rešitev
tudi zatiranje polžev s kup-
ljenimi pripravki, postavlja-
nje fizičnih ovir za polže (os-
ter pesek, aluminijaste ste-
ne) in gojenje sivke, žajblja,
česna, čebule, timijana in še
nekaterih drugih rastlin, ki
odvračajo polže. Pomemb-
no je tudi, da odstranimo
grmovje, kupe rastlinskih
odpadkov, visoko travo in
vse drugo, kjer se polži za-
držujejo v vročem poletju.

"Z rdečimi polži imajo
večji problem vrtičkarji kot
kmetje," je dejala Marija Ka-
lan, specialistka za rastlin-
sko pridelavo v Kmetijsko

gozdarskem zavodu Kranj,
in dejala, da ne podpira
uničevanja polžev s soljo,
saj to po eni strani ni etično,
po drugi pa s soljo uničuje-
mo tudi rastline. Bolj se zav-
zema za pobiranje polžev in
za uporabo kupljenih pri-
pravkov. Zanimivo izkušnjo
s preganjanjem rdečih pol-
žev ima ekološki kmet Gre-
gor Šlibar iz Kovorja. Na
kmetiji je do nedavnega
imel dve raci indijski tekači-
ci, ki sta delovali kot "sesa-
lec" in pojedli vse mlade
rdeče polže. Pred kratkim je
raci pokončala kuna, a Gre-
gor se je že odločil, da ju bo
nadomestil s pekinškimi ra-
cami, ki tudi preganjajo pol-
že. "Raca je rešitev, slišal
sem celo, da v Avstriji oz.
Švici nekdo goji race samo
zato, da jih potlej posoja vr-
tičkarjem, ki imajo težave z
rdečimi polži." 

Nadležni rdeči polži
Rdeči polži nimajo veliko naravnih sovražnikov, zato jih morajo vrtičkarji preganjati sami. Kako? 
To je vprašanje?! V tujini si vrtičkarji celo sposojajo race. 

Rdeči polži se dobro počutijo v vlažnem okolju, sonce pa jim škoduje.

Cveto Zaplotnik 

Kranj - Družba Korotan, ki bo
prihodnje leto praznovala
dvajsetletnico obstoja, je v so-
delovanju z družbo Dom3 pri-
pravila v nedeljo v Struževem
hišni sejem, na katerem je
predstavila dve novosti iz le-
tošnjega Claasovega prodaj-
nega programa - nov model
traktorja Claas, serije 400, in
kombinirano balirko in ovijal-
ko Claas Rollant 455 Uniw-
rap. Kot so povedali na pred-
stavitvi, je traktor tako po
moči (od 95 do 125 konjskih
moči) kot tudi po drugih zna-
čilnostih zelo primeren za
slovenske kmetije. Kombini-
rana balirka in ovijalka je že

navzven bolj moderne oblike
in se od starejših modelov
razlikuje po tem, da ima 25
nožev za rezanje trave in
močnejšo verigo; odlikuje pa
jo tudi manjša poraba folije

za ovijanje bal in boljša gib-
ljivost. 

Obiskovalci hišnega sej-
ma, med katerimi so prevla-
dovali Korotanovi zvesti kupci,
so si lahko ogledali tudi po-
nudbo rabljenih kmetijskih
strojev, ponudbo Hidrie na
področju solarnih elektrarn, ki
so zanimive tudi za kmetije z
velikimi strehami, ter letos od-
prti salon stavbnega pohištva
na Korotanovi lokaciji v Stru-
ževem. Kot je ob tem dejal
Igor Dolinar, lastnik in direk-
tor Dom3, se v družbi ukvarja-
jo s prodajo in montažo stavb-
nega pohištva Dural, za kate-
rega so tudi edini zastopniki
na Gorenjskem. Ponudbo hiš-
nega sejma so dopolnili še z

vini iz Vinske kleti Pečarič, ob
tem pa smo lahko slišali, da v
Sloveniji spet narašča povpra-
ševanje po belih vinih, Go-
renjci pa še vedno najraje po-
segajo po rdečih.

Rdeči polži so ”pijanci”. Izkušeni vrtičkarji pravijo, da
je treba v jogurtov lonček do tretjine naliti pivo in lon-
ček vkopati v zemljo. Vonj svežega piva jih tako privla-
či, da se potlej v lončku utopijo.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Ministrstvo za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehrano
je v petek v uradnem listu
objavilo pet novih javnih raz-
pisov iz programa razvoja
podeželja za obdobje 2007-
2013 v skupni vrednosti 52,5
milijona evrov - za naložbe
na področju živinoreje in
medu, za naložbe na podro-
čju novih izzivov, za dodaja-
nje vrednosti kmetijskim in
gozdarskim proizvodom, za
obnovo in razvoj vasi ter za
ohranjanje in izboljševanje
dediščine podeželja. Prvi tri-
je razpisi bodo odprti do

vključno 31. avgusta, zadnja
dva pa do objave o zaprtju
razpisa na spletni strani
kmetijskega ministrstva. 

Za naložbe na področju
živinoreje, pridelave medu
in drugih čebeljih izdelkov
ter vzreje matic je na razpo-
lago 13 milijonov evrov, za
naložbe na področju novih
izzivov, to je za zmanjšanje
škodljivih učinkov podneb-
nih sprememb, za izkoriš-
čanje obnovljivih virov
energije in za upravljanje z
vodo pa 8,5 milijona evrov.
Podpora znaša od trideset
do sedemdeset odstotkov
upravičenih stroškov, naj-

nižji znesek je 3500 evrov,
najvišji pa 1,5 milijona ev-
rov.

Kmetije, kmetije z dopol-
nilno dejavnostjo ter agrarne
in pašne skupnosti se lahko
potegujejo za osem milijo-
nov evrov nepovratnih sred-
stev za naložbe v predelavo
in trženje kmetijskih pri-
delkov in izdelkov, za skup-
ne naložbe in za naložbe v
prvo stopnjo predelave lesa.
Delež sofinanciranja je višji
pri naložbah v ekološko pri-
delavo in predelavo, v okvi-
ru prve stopnje predelave
lesa pa je možno pridobiti
podpore za naložbe v stroje,

opreme in prostore za izde-
lavo briketov in pelet. 

Za ukrep obnova in razvoj
vasi je predvidenih 15 milijo-
nov evrov, pri tem pa je za
preselitev kmetij iz vaških je-
der možno pridobiti podporo
v višini do sto odstotkov
upravičenih stroškov. Za
ohranjanje in izboljševanje
dediščine podeželja je razpi-
sanih 15 milijonov evrov,
podpore pa bodo dodeljevali
za obnovo nepremične kul-
turne dediščine na podeže-
lju, za postavitev muzejev na
prostem in stalnih razstav et-
nološke dediščine ter za ure-
janje tematskih poti.

Novi razpisi kmetijskega ministrstva
Kmetijsko ministrstvo je objavilo pet javnih razpisov iz programa razvoja podeželja.

Janko Šumi, prokurist Korotana: ”Gospodarska kriza
vpliva na prodajo kmetijskih strojev, pozna se tudi v
skromni ponudbi rabljenih strojev. Kmetje očitno
stroje dlje časa obnavljajo oz. popravljajo, preden se
odločijo za nakup novih.”

Na hišnem sejmu 
predstavili novosti
Korotan je v nedeljo na hišnem sejmu predstavil
dve novosti iz Claasovega prodajnega programa.

Največ zanimanja je bilo za Claasovi novosti - za traktor ter
kombinirano balirko in ovijalko. 

Sorica

Gorenjsko srečanje rejcev drobnice

Škofjeloška enota kmetijske svetovalne službe, Društvo rej-
cev drobnice Škofja Loka in Pašna skupnost Soriška planina
bodo v soboto, 26. junija, pripravili pri Litostrojski koči na
Soriški planini tradicionalno, že četrto gorenjsko srečanje
rejcev drobnice. Srečanje se bo začelo ob 10. uri. Najprej bo
predstavitev programa Lekove Veterine, nato voden ogled
Soriške planine (možen bo tudi prevoz s sedežnico na Laj-
narja in nazaj), za konec pa še druženje ob dobri malici. 
C. Z.

Brdo pri Lukovici

Čebelarji pozivajo k saditvi medovitih rastlin

Čebelarji ugotavljajo, da je razlog za izgube čebel tudi po-
manjkanje hrane v naravi, saj intenzivno kmetijstvo, sajenje
tujerodnih rastlin in krčenje kmetijskih zemljišč zmanjšuje
možnosti za pašo čebel. V Čebelarski zvezi Slovenije so zato
v okviru akcije Ohranimo čebele pozvali občine, da za uredi-
tev in zasaditev okolice uporabljajo drevesa, grme in zelnate
rastline, ki v cvetovih ponujajo čebelam medičino in cvetni
prah. Na podlagi njihovih prizadevanj pri sajenju in setvi
medovitih rastlin bodo vsako leto razglasili Čebelam pri-
jazno občino. C. Z.
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Boštjan Bogataj

Kranj - "Propad Vegrada in
njegov vpliv na trg je čista
špekulacija," na vprašanje
odgovarja Irena Jereb, nepre-
mičninska agentka iz Trida
nepremičnine in nadaljuje,
da do takšnih zgodb sploh ne
bi smelo priti: "Zaradi
zgodb, kot je bila na primer
Zbiljski gaj, smo dobili Za-
kon o varstvu kupcev stano-
vanj in enostanovanjskih
stavb, zato je nedojemljivo,
da se enake ali podobne
zgodbe spet dogajajo. Odgo-
varja pa nihče!" Meni, da

bodo kakršnekoli vplive na
nepremičninskem trgu na
koncu plačali državljani ali
kupci stanovanj.

Spomnimo, da Vegrad pri
Celovških dvorih zamuja s
predajo stanovanj, saj ne
zmore pridobiti uporabnega
dovoljenja. Velenjsko grad-
beno podjetje ne more prido-
biti nekaterih potrebnih do-
kumentov, ki jih imajo niko-
li poplačani podizvajalci del.
Ti so se odločili, da doku-
mente izročijo ob poplačilu
dolgov, ponujajo tudi roko
sprave s kompenzacijo nji-
hovih terjatev za prazna sta-

novanja. Vendar se ne Ve-
grad ne banke ne zganejo
(stanovanja so pod hipote-
ko), čeprav nekateri kupci, ki
so stanovanja kupili že pred
meseci, ne morejo vanja!

Gregor Košir iz podjetja
Gekko projekt zato kupce
opozarja, da naj pred naku-
pom od gradbenih podjetij v
težavah ali podizvajalcev na
pogajanja povabijo tudi ban-
ko in odvetnika. "Vsa stano-
vanja gredo lahko v stečajno
maso, končni kupec naj sicer
ne bi bil oškodovan, zato pa
lahko podizvajalci vseeno
ostanejo brez kupnine. Tudi

končni kupci lahko nastrada-
jo, če so plačali le aro in tako
morda ostanejo brez nje,"
pojasnjuje Košir. Pravi, da
lahko podobne primere naj-
demo tudi na Gorenjskem
(gre za kranjsko podjetje),
zato je prav, da so kupci v teh
časih zelo previdni. 

"Uporabno dovoljenje za
Celovške dvore ni vprašanje,
saj ga bodo pristojni prej ali
slej izdali (tako je bilo tudi v
primeru Merkurjevega cen-
tra v Vižmarjih, op. a.). Drži
pa, da imajo lahko kupci se-
daj stroške, ki naj jih uveljav-
ljajo s petimi odstotki kupni-
ne, ki jih je investitor moral
deponirati pri notarju," pravi
Košir, ki pa se boji, da potem
ne bo ostalo dovolj denarja
za odpravo morebitnih skri-
tih napak. Nakup pred prido-
bitvijo uporabnega dovolje-
nja odsvetuje. 

In cene, ki so v preteklih
letih padle predvsem zaradi
velikega zmanjšanja povpra-
ševanja? "Povsem možno je,
da doživimo nov padec cen
nepremičnin, kako visok in
če sploh bo, pa bi bilo preveč
lahkotno napovedovati,"
nam je še povedala Irena Je-
reb. Kmalu lahko pričakuje-
mo novo obdavčitev na novo-
gradnje, zato se cene lahko
tudi povišajo, medtem ko naj
novi nepremičninski davek
(po napovedih naj bi ga uve-
dli s 1. januarjem 2011) ne bi
imel večjega vpliva na trg.

Kupci naj ne bi bili oškodovani
Vse bolj kaže, da bo eden velikih gradbenih velikanov zares padel. Ali lahko stečaj gradbenika, ki ima
v lasti tudi veliko neprodanih stanovanj, zamaje nepremičninski trg na Gorenjskem?

Zlom Vegrada na Gorenjskem ne bi smel pustiti posledic, višja obdavčitev nepremičnin pa
lahko cene celo zviša.

Boštjan Bogataj

Kranj - Zapoved obvezne de-
litve dobička za delavce v pri-
merih, ko bi se lastniki odlo-
čili za izplačilo več kot 25 od-
stotkov dobička, kljub dru-
gačnim napovedim ni bila iz-
glasovana. Na Gospodarski
zbornici Slovenije odločitev
podpirajo, saj takšen izid
ocenjujejo kot pomemben
korak za ohranjanje konku-
renčnosti slovenskega go-
spodarstva. 

"Domača in tuja podjetja v
Sloveniji se že danes soočajo
z nadpovprečno obdavčitvijo
dela in z izrazito nefleksibil-
nim trgom dela. Obvezna de-
litev dobička med delavce bi
te razmere le še zaostrila.
Negativno bi vplivala na pri-
vlačnost Slovenije za nepo-
sredne tuje naložbe, pa tudi
za ohranjanje in povečevanje

števila delovnih mest," pojas-
njujejo v GZS, ki jo vodi
Samo Hribar Milič. Po drugi
strani v zbornici zagovarjajo
prostovoljno delitev dobička,
saj ta ne posega v avtonomi-
jo lastnikov, gradi na pripad-
nosti zaposlenih do podjetja
in zmanjšuje pritiske na zvi-
šanje plač. 

V Zvezi reprezentativnih
sindikatov Slovenije, ki jo
vodi Rajko Bakovnik, pravijo,
da podpirajo obvezno delitev
dobička med zaposlene. "Na
ta način bi se povečala delo-
vna motivacija in organiza-
cijska pripadnost zaposlenih,
ki bi se odrazila tudi v večji
uspešnosti slovenskega go-
spodarstva," pravi Bakovnik,
ki ga preseneča nestrpnost
in sprenevedanje, predvsem
delodajalskih organizacij do
obvezne delitve dela dobička
med zaposlene. "Šlo naj bi le

za nov davek, vendar nas
hkrati preseneča anketa
GZS, ki kaže, da bi večina
podjetij prostovoljno delila
dobiček med zaposlene. V
čem je potem problem?" se
sprašuje predsednik nove
zveze sindikatov.

Ureditev s prostovoljno
delitvijo dobička med zapo-
slene je že v veljavi, vendar
se je za takšno možnost do-
slej odločilo le 24 podjetij v
Sloveniji! Tudi v Združenju
svetov delavcev slovenskih
podjetij zato močno obžalu-
jejo, da zakon po vetu Dr-
žavnega sveta drugič v Dr-
žavnem zboru ni bil potrjen.
"Zakon je padel na podlagi
trhlih argumentov, ki so bili
sproducirani na pamet. Zdi
se, da gre za rezultat lobira-
nja delodajalskih organiza-
cij, na ta način pa je bila za-
mujena velika priložnost, da

bi Slovenija počasi dejansko
začela s prehodom v eko-
nomsko učinkovitejšo, hkra-
ti pa socialno pravičnejšo
družbo, o kateri lahko brez
uvedbe tovrstne ekonomske
demokracije zdaj spet samo
sanjamo," pravi Mato Gosti-
ša, generalni sekretar Zdru-
ženja. 

Težko razume, da so se
poslanci ujeli v zanko razla-
ge o nekakšnem novem dav-
ku na dobiček. "Zaradi pove-
čanja produktivnosti in dru-
gih znanih ugodnih poslov-
nih učinkih bi bila uvedba
obvezne delitve v kriznih ča-
sih še posebej pomembna,
predvsem pa vsi pozabljajo
na zelo stimulativne davčne
olajšave ob delitvi dobička,"
še pravi Gostiša. Prepričan
je, da bo ideja o obvezni de-
litvi dobička živela naprej in
bo prej ali slej realizirana.

Obvezne delitve dobička ne bo
Poslanci Državnega zbora so v petek zavrnili sprejem zakona o obvezni udeležbi delavcev 
pri dobičku. Delodajalci zadovoljni, sindikati z delavci pa ne.

Kranj

Davčna uprava poziva k vložitvi napovedi

Če davčni zavezanci do 15. junija niso prejeli informativnega
izračuna dohodnine za leto 2009, morajo najkasneje do 2.
avgusta sami vložiti napoved za odmero dohodnine. Napo-
ved morajo vložiti, če so prejeli obdavčljive dohodke, ki pre-
segajo 3051,35 evra, pokojnino, od katere je bila obračunana
in plačana akontacija dohodnine, pokojnino, od katere ni bila
obračunana in plačana akontacija dohodnine, vendar so pre-
jeli poleg pokojnine še več kot 80 evrov obdavčljivih dohod-
kov, in tudi v primeru, če so prejeli pokojnino in so pri akon-
taciji dohodnine uveljavljali posebno olajšavo za vzdrževane
družinske člane. Obrazec za napoved odmere dohodnine do-
bijo v vseh davčnih uradih oziroma izpostavah in na spletni
strani davčne uprave, vložijo pa ga lahko tudi v elektronski
obliki prek portala eDavki. S pomočjo virtualne davčne asis-
tentke Vide lahko tudi preverijo, ali jim je davčna uprava po-
slala informativni izračun dohodnine. Če ga je, lahko zapro-
sijo za kopijo informativnega izračuna. C. Z.

Ljubljana

Dva člana uprave brez dovoljenja agencije

Nadzorni svet Zavarovalnice Triglav je na četrtkovi seji po-
trdil strategijo Skupine Triglav za obdobje 2010-2013, se
seznanil s poslovanjem odvisnih družb v letošnjem prvem
četrtletju in z ukrepi za zagotavljanje kapitalske ustreznos-
ti, obravnaval upravljanje naložbe v Abanki Vipa in razvelja-
vil sklepa o imenovanju Blaža Brodnjaka in Boštjana Vovka
za člana uprave, saj jima agencija za zavarovalni nadzor za
to ni izdala dovoljenja. Cilj Skupine Triglav je dobičkonos-
no in varno poslovanje. V Sloveniji želi obdržati največji trž-
ni delež, a ne manjšega od 35 odstotkov, pri tem pa vidi do-
bre možnosti predvsem na področju zdravstvenih in pokoj-
ninskih zavarovanj. Ob doseganju zahtevane donosnosti
bo sodelovala pri vzpostavitvi in razvoju zasebnih zdrav-
stvenih storitev in storitev dolgotrajne oskrbe. Vstopala bo
le v projekte in partnerstva, v katerih bo večinska lastnica.
C. Z.

Kranj

Delničarjem Krke 1,1 evra dividende

Mali delničarji, organizirani v Društvo Mali delničarji - Sku-
paj smo močnejši in v Vseslovensko združenje malih delni-
čarjev, na četrtkovi skupščini delničarjev novomeške Krke
niso uspeli s predlogom o izplačilu 1,81 oz. 1,5 evra (bruto)
dividende na delnico. Delničarji so na skupščini potrdili
predlog uprave in nadzornega sveta, da se za dividende na-
meni 37,2 milijona evrov oz. 1,1 evra (bruto) na delnico.
Družba bo dividende začela izplačevati v 60 dneh od dneva
skupščine. C. Z.

Ljubljana

Brez spremembe pri jamstvu za bančne vloge

Ministrstvo za finance mora v sodelovanju z Banko Sloveni-
je spremljati in proučevati razmere na finančnem trgu, na
podlagi njune ocene pa vlada lahko predlaga spremembo
zakona, ki določa višino jamstva za vloge pri bankah in hra-
nilnicah in obdobje veljavnosti jamstva. Vlada je na nedavni
seji ugotovila, da ni razlogov za spremembo veljavne uredit-
ve, po kateri velja do konca letošnjega leta še neomejeno
jamstvo, od 1. januarja 2011 dalje pa bodo vloge zajamčene
do petdeset tisoč evrov (neto). C. Z.
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Jure Robič je doma

Ultramaratonski kolesar Jure Robič je petič zmagal na dirki
čez Združene države Amerike. 3004 milje dolgo preizkušnjo
je končal v rekordnem času devetih dni, ene ure in ene
minute. V domovino se je z ekipo vrnil včeraj. Na Letališču
Jožeta Pučnika Ljubljana so ga pričakali najzvestejši navi-
jači, Jure pa se je seveda najbolj razveselil sina Nala Jureta
(na sliki). Več o njegovem podvigu v četrtkovi izdaji Je-
seniških novic. M. B.

vilma.stanovnik@g-glas.si
GORENJSKI GLAS
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Maja Bertoncelj

Medvode, Cerklje - Letošnjo
kolesarsko dirko Po Sloveni-
ji, ki je potekala od četrtka
do nedelje, je zaznamoval
dež. Slednji je bil najmoč-
nejši v prvi etapi s ciljem v
Medvodah, ki jo je v sprin-
tu dobil Grega Bole (Lam-
pre). Kolesar iz Begunj na
Gorenjskem je bil najboljši
tudi v drugi etapi s ciljem v
Beljaku, odločilno tretjo z za-
ključnim vzponom na Krva-
vec je dobil Vincenzo Nibali
(Liquigas), ki je postal tudi
skupni zmagovalec dirke, v
zadnji etapi s ciljem v No-
vem mestu pa je slavil nje-
gov klubski kolega Frances-
co Chicchi. Konkurenca na
letošnji slovenski pentlji je
bila izjemna in najboljši Slo-
venec je bil na osmem me-
stu Savčan Gašper Švab. Iz-
med kolesarjev slovenskih
ekip so največ pokazali prav
Savčani. Blaž Furdi je bil
najboljši v konkurenci do 23
let, skupno enajsti, Jure
Zrimšek je bil tretji v prvi
etapi, Matej Stare pa prav
tako tretji v drugi etapi.

"Sem zadovoljen. Fantje
so dobro dirkali. Cilje smo si
postavili visoko in jih celo
presegli. Konkurenca je bila
letos malce močnejša kot
lani. Nibali, tretji z Gira, je z
zmago na dirki Po Sloveniji
še dodatno pripomogel k
ugledu te dirke," je bil zado-
voljen Miran Kavaš, trener
Save. Nasmejan je bil tudi
njegov varovanec Blaž Furdi,
drugo leto zapored v beli ma-
jici kot najboljši mladi kole-
sar: "Pričakoval sem, da
bom osvojil belo majico. Ni
pa bil to moj edini cilj. Želel
sem si tudi čim višje uvrstit-
ve v skupnem seštevku. Na-
predek od lani je viden. Do-

segel sem že veliko dobrih
uvrstitev. Poleg tega smo kot
ekipa zelo močni, dirkamo
pametno." Furdi je imel lepo
priložnost za zmago v prvi

etapi, a je bil v ciljni ravnini
ujet: "Vlekel sem Zrimšku,
niso mi sledili, ko sem videl,
da imam že veliko prednost,
sem stopnjeval tempo. Ško-

da, ker mi je na koncu malo
zmanjkalo." 

Zmagovalec te etape je bil
Grega Bole, ki je z dvema
zmagama in skupno deve-
tim mestom na dirki Po Slo-
veniji potrdil odlično pri-
pravljenost pred Tourom:
"Zmagi sta bili res lepi. Tudi
v vzponu na Krvavec sem do-
kazal, da sem v odlični for-
mi. Zelo sem zadovoljen. Se-
daj bo nekaj dni počitka,
dva, trije treningi, sredi pri-
hodnjega tedna pa že odha-
jam na Tour. Konkurenca
bo tam seveda huda, želja pa
je zmagati etapo." Bole se je
po padcu in poškodbi vrnil
prej kot je pričakoval: "Po
poškodbi sem počival mesec
in pol. Delal nisem popol-
noma nič, tako da se mi je
poškodba lahko dobro zace-
lila. Nato sem praktično iz
nič začel trenirati. Bilo je še
težje kot pozimi. Kar se tiče
forme, sem še sam prese-
nečen, da je na takšni rav-
ni."

Bole pripravljen na Tour
Grega Bole je z dvema etapnima zmagama na kolesarski dirki Po Sloveniji dokazal, da je pred 
Tourom v odlični formi. Na dirki je slavil Italijan Vincenco Nibali, najboljši Slovenec je bil osmi 
Gašper Švab, njegov sotekmovalec v Savi Blaž Furdi pa je drugo leto zapored najboljši mladi kolesar.

Kolesarji so prvo etapo v močnem nalivu s ciljnim sprintom končali v Medvodah. Grega Bole
je bil močnejši od Marka Kumpa (desno) in Jureta Zrimška (levo). 

Slovenija navija

KOMENTAR
Maja Bertoncelj

V zadnjih dneh se zdi, da se
vse vrti okrog nogometa. Redki
so tisti, ki ne spremljajo tekem
slovenske reprezentance, še bolj
redki pa tisti, ki ne vedo, kako
uspešno na svetovnem prven-
stvu v Južni Afriki igra ekipa
selektorja Matjaža Keka. Že
sam odhod na prvenstvo je za
Slovenijo velika stvar, kaj šele
zmaga proti Alžiriji, sploh
prva zmaga slovenske repre-
zentance na svetovnih prven-
stvih, in potem še remi z Zdru-
ženimi državami Amerike.
Slovenska nogometna repre-
zentanca skrbi za promocijo
naše države v svetu, poskrbela
pa je tudi za pravo nogometno
evforijo v Sloveniji, združila
Slovence, ki skupaj po domo-
vih, gostinskih lokalih in še kje
navijajo za naše nogometaše.
Tako je bilo tudi v petek popol-
dne, ko smo igrali z ZDA. Ni-
sem imela namena pisati ko-
mentarja na to temo, ker so me-
diji že tako ali tako polni naj-
različnejših nogometnih raz-
mišljanj. Pa sem ga vseeno na-
pisala. Igra z okroglim usnjem
pač pritegne pozornost, ne le
moških, tudi žensk. Nogomet
mesec dni združuje ljudi. Za
nekatere je celo bolj pomemben
kot služba. V petek dopoldne
sem klicala v eno izmed zaseb-
nih trgovin in vprašala, do kdaj
imajo odprto. Nujno sem na-
mreč nekaj potrebovala in ime-
la v mislih, da bom po nakupih
odšla po koncu nogometne tek-
me. Prodajalec na drugi strani
je nič kaj zadržano odgovoril,
da bo tam do pol ure pred za-
četkom nogometne tekme, po-
tem pa bo trgovino zaprl. Sliša-

ti je bilo, kot da je to nekaj pov-
sem normalnega. Verjamem,
da to ni bil edini takšen primer.
Resnici na ljubo prav veliko
prometa v tistih dveh urah ne
bi imel. Tudi jaz takrat ne bi
prišla. Gledala sem nogomet,
tokrat doma, saj sem po izkuš-
nji s prve tekme, ki sem jo
spremljala v enem izmed loka-
lov, ugotovila, da mi to bolj
ustreza. Po prvem polčasu se
mi je pridružila še soseda in dve
ženski sva gledali nogomet. So-
sedo so akcije kar nekajkrat
spravile na noge, bila je precej
bolj nervozna kot jaz. Ženski
pogled ni komentiral naših ig-
ralcev, kadar so naredili kakšno
napako, temveč predvsem sod-
niške odločitve o nekaznovanju
grobe igre nasprotnikov. Na
koncu sva obžalovali priložnost
za zmago, a bili vseeno zado-
voljni z remijem in dobro igro
naših v prvem polčasu. Po tek-
mi nisva šli na pivo, ki si ga je
privoščila večina moških gle-
dalcev. Soseda se je usedla za
mizo in v Gorenjskem glasu
prebrala rubriko Usode Milene
Miklavčič. Še vsa v navijaškem
vzdušju. Milena ni pisala o
usodi nogometašev, mi pa upa-
mo, da se usoda z njimi ne bo
poigrala in da se bo po jutrišnji
tekmi z Anglijo Slovenija zno-
va veselila. Ljudem veselja
manjka. Veselimo se večkrat,
ne le ob takšnih dogodkih. Ve-
selimo se vsakega dne posebej,
veselimo se lastnega uspeha in
uspeha drugega. Skupaj smo
močnejši. Vem, sliši se prav ki-
často, a bo že držalo. Jutri pa:
navijajmo za Slovenijo in
imejmo se fino!

Takšno je bilo vzdušje na Gorenjskem med petkovo tekmo,
kakšno bo šele jutri, ko bo Slovenija igrala z Anglijo.
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Nova prvoligaša na prijateljski tekmi

Nogometaši Triglava Gorenjske so v pripravah na novo se-
zono na igrišču na Bledu odigrali prvo prijateljsko tekmo.
Njihov nasprotnik je bilo Primorje, ki se je tako kot Triglav
iz druge lige uvrstil v prvo. Gorenjski prvoligaš je na igrišče
poslal dve enajsterici, vsaka je dala en zadetek in slavila z 
rezultatom 2 : 0. Strelca sta bila novinec Špelič in mladi 
Stanarevič. Za Triglav so na tekmi na Bledu igrali: Gra-
car/Pelko - Najdenov/Jerkobič, Zavrl/Zolič, Stanarevič, Po-
tokar/Jurič, Smolej/Novak - Pokorn/Sever, Stjepano-
vič/Kreft, Ovčina/Krcič, Brajič/Dolžan - Špelič/A. Poplatnik,
Jelič. Igrali niso Burgar, Marijan in Jelar. Že jutri dopoldan
jih čaka nova prijateljska tekma. Doma bodo igrali z Dom-
žalami. M. B.

Ekipa ACH Volleyja z novimi okrepitvami

Te dni je vodstvo našega najboljšega odbojkarskega mo-
štva, blejskega ACH Volleyja, sklenilo dogovor z nekaj okre-
pitvami. Po odhodu blokerja Alena Pejenka bo njegovo me-
sto zasedel Srb Milan Rašić, sprejemalsko mesto, ki ga je v
prejšnji sezoni zasedel Ramon Gato, pa bo v tej sezoni za-
polnil Uroš Kovačević. Oba sta člana srbske reprezentance,
ki v teh dneh pod taktirko srbskega selektorja in novega tre-
nerja blejskih odbojkarjev Igorja Kolakovića odlično nastopa
v svetovni odbojkarski ligi. Srednji bloker Rašić je star 25 let,
s 205 centimetri in 86 kilogrami pa je doslej branil pred-
vsem klubske barve beograjske Crvene zvezde. Kovačević
prihaja iz Kraljeva oziroma iz njihovega odbojkarskega mo-
štva Ribnica in je s 197 centimetri višine in 90 kilogrami ter
17 leti vzhajajoča odbojkarska zvezda. Vodstvo ACH Volley-
ja je z Rašićem podpisalo pogodbo do leta 2012, s Kovače-
vićem pa do leta 2013. Pogodbo za še eno sezono so podpi-
sali tudi s kanadskim liberom Danielom Lewisom. V. S.

Deseti tek po ulicah Radovljice

Atletski klub Radovljica v petek, 25. junija, s startom ob 19.
uri organizira 10. jubilejni tek po ulicah Radovljice za pokal
dan državnosti. Tek bo za vse starostne kategorije. M. B.

Gašper Švab je bil na osmem mestu najboljši Slovenec.
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GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin

9torek, 22. junija 2010
GORENJSKI GLAS

miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

Včasih sam sebe dam na test.
Pred časom sem se preizkusil v
abstiniranju od politike, televi-
zijskega dnevnika in prvih treh
časopisnih strani. Uspelo mi je
manj kot trideset dni. Počutil
sem se fantastično. Najprej ner-
voza, živčnost in cepetanje z
okončinami po laminatu, par-
ketu, keramiki in podobnih
podlagah, potem pa enkratno
olajšanje, ki ni bilo podobno
osamitvi. Bolj svobodi bi rekel.
Poizkusite. Lahko začnete s te-
stom številka ena: poizkusite
preživeti en mesec brez mobilni-
ka, na primer. Moj naslednji
podvig (oziroma neumnost) je

bil storjen v petek, ko so sloven-
ski nogometaši nabijali gole v
ameriško mrežico. Dejal sem si,
nogometna mrzlica je na vr-
huncu, zato bodo vsi pred televi-
zijskimi ekrani. Torej? Prišel
sem do zaključka, da če so vsi
pred televizorji, ne morejo biti
na cesti. Točno ob 16. uri sem se
odpravil na kolesarjenje. Priča-
koval sem stanje cest na 1. janu-
ar tam nekje ob 9. uri zjutraj.
Dezinficirane ceste, ulice, mesta
in vasi. Nikjer nikogar! Sodeč
po novinarskem nabijanju in
navijanju, kako pomemben do-
godek je to, sem bil pripravljen
na osebni kronometer skozi celo
Gorenjsko. Vraga! Že na Old-
hamski cesti bi me kmalu zbil
avto. Cesta Staneta Žagarja je
bila vsa v koloni pločevine na
štirih kolesih. Čisto navaden
dan, petek. Potem sem ugotovil,
da so za volani večinoma žen-
ske. To je bil edini in prvi znak,
da je zelo pomemben fuzbal na
tv-ekranih. Moje kolesarjenje je
bilo ... navadno. Potem ko sem
spravil nekaj kilometrov v trud,
je eksplodirala stolpnica na 
Zoisovi ulici. Mislim, da je še
danes brez strehe. Huronski
kriki so mi dali vedeti, da nihče
ne dela samomora s skokom s
strehe, ampak da je Slovenija
zabila prvi gol. Krasno, sem si
rekel. Kolesarim in še vem, da
nogometaši zmagujejo. Kranj

sem puščal za sabo, ko me je še
en tak krik prestregel v Stražiš-
ču. Od vsepovsod je bilo slišati
zabavo. In jaz sem mislil, da je
navaden petek? Precej podoben
cepcu sem vseeno nadaljeval
proti Šmarjetni gori. Prišel sem
do vrha. Poln domovinskega
ponosa. Patriotizem sem doka-
zal z naročanjem steklenice
naše največje pivovarne. 

"Kako ste čudni! Cela Slove-
nija gleda fuzbal, vi pa kolesari-
te," mi je rekel gledalec televizi-
je, na kateri je bila tekma. Sem
odgovoril, da me bolj kot repre-
zentančni nogomet zanima li-
gaški (stara finta tistih, ki svoje

neznanje o nogometu kompen-
zirajo s takšno izjavo, vendar v
nasprotnem zaporedju). "Aja,
ja ... kdo pa je letos že prvak? A
je spet Maribor? Ne, ne, ne a' ni
Koper?" Sem prikimal in ga
mimogrede podučil, da je bil
Miran Pavlin najboljši igralec
prve slovenske lige v letu
2009/2010 in da je Milan Os-
terc najboljši strelec prve sloven-
ske lige, pa nista pristala niti v
širšem izboru kandidatov za
svetovno prvenstvo v Afriki.
Mater, sva oba v glas rekla, da
mora biti naša "afriška" repre-
zentanca resnično vredna osmi-
ne finala. Tako mora biti, sem
dejal in se spustil v dolino.
Kranj je utihnil, kot bi ga nekdo
izključil. Sem in tja je bilo vide-
ti žensko za volanom avtomo-
bila in nekaj kislih na pol nagih
mladcev, ki so se iz lokala koba-
cali v avto. Neodločen izid je
zmaga! Niso zmagali, čeprav
so bili na dobri poti. Ponos se ni
skalil. Čaka se naslednja tek-
ma, ki bo dokazala, da smo
vredni napredovanja.

Na popoldan, ko je bila tek-
ma, Slovenija ni otrpnila, kot so
trobili novinarji. Čisto normal-
no je živela. Sem šel preverit. Vi
niste, zato sem ugotovil, da je
evforija še vedno pod nadzo-
rom. In dobro je tako, ker nekdo
mora nadomestiti delo tistih, ki
so na ta dan obstali.

Vse je pod nadzorom

Napovednik rekreativnih dogodkov 

Društvo Šport ob jezeru želi s svojo dejavnostjo poživiti doga-
janja ob jezerski obali ter povabiti obiskovalce, da se rekreirajo
v čudoviti naravi Blejskega jezera. Naše sporočilo je, da je skrb
za telo in rekreacija predvsem užitek! Nekaj, kar ljudi napolni
s pozitivno energijo. Ob tem moramo ohraniti pravo mero, da
se ne izčrpavamo, marveč gradimo zdravje in samozavest ter
boljše fizično kot tudi psihično počutje.

Pridite v soboto, 26. junija, ob 9. uri in skupaj bomo tekli
okoli jezera! 

Pokrovitelji:

Rodeo trade, Škofja Loka, d.o.o., Mestni trg 2, Škofja Loka

1. Žurnalov vzpon na Pokljuko
Vzpon kolesarskih trojk in posameznikov z Bleda na Rudno
polje. Organizator: Športno turistično društvo Olimpik. Da-
tum: 26. junija. Dodatne informacije: www.olimpik.si ali
Žiga Černe, 041/537 097

12. vzpon na Katarino 
Organizator: KOLESARSKI KLUB MEDVODE. Datum: 27.
junija. Dodatne informacije: Mirko Plazar, 01/3612 484,
www.kkmedvode.com, e-naslov: bogomir@gmail.com

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Če si ne morem privoščiti
osebnega trenerja ali še bolje
trenerke v človeški obliki, si
lahko vsaj kot uro na zapest-
ju. Rekreativci smo postali
enako zahtevni kot pa tisti, ki
od športa živijo. Še vedno nis-
mo v večini, ker je še dosti ta-
kih, ki jim rekreacija pomeni
le oddih. Pa vendarle, skrbeti
moramo tudi za take, ki jim
gibanje ni samo oddih, tem-
več tudi precej, precej več, da
ne rečem celo način življenja. 

Pred kratkim sem imel pri-
ložnost preizkusiti osebnega
trenerja, ki si ga zapneš na za-
pestje in je prav tak kot vsaka
ura. Garmin Forerunner
110HR je drugi najcenejši
aparat iz palete Garminovih
osebnih trenerjev, a vseeno

dovolj dober, da sem z njim
zadovoljen. Aparat, ki je še ce-
nejši, pa še vedno ne poceni,
ne meri srčnega utripa. Ope-
racija: zakaj potrebujem
osebnega trenerja, se je zače-
la, ko sem dobil odgovore na
svoja osnovna vprašanja. Po-
trebujem uro, ki ni težka, ki
mi meri čas, srčni utrip, raz-
daljo, hitrost in še ... In to še
ni vse, mi je dejal prodajalec.
Tale ura kot osebni trener bo
še posnel, kje ste bili oziroma
kje ste se gibali. Torej nekak-
šen vohun. Tega zares ne po-
trebujem, sem si mislil, seve-
da zato, ker imam slabo vest
zaradi gostiln, katere po vsaki
vadbi obvezno obiščem zara-
di osvežilne pijače. Na prvi
pogled in prve besede tistega,
ki mi je uro opisoval, sem
mislil, da to ni nič novega.
Potem sem postal pozoren,
ko mi je dejal, da lahko me-
rim tudi hitrost teka! Včasih
je bilo to zelo zaželeno vedeti,
vendar se učinek ni dal prika-
zati drugače kot z matematič-
no formulo. Podobno je bilo
tudi s smučarji. Vsi smo hote-
li vedeti, kako hitro drvimo na
smučeh, pa ni obstajaj meril-
nik, ki bi to izmeril. GPS se
imenuje izum, ki vse to omo-
goča, poleg tega ti še pove, po
katerih ulicah, vaseh, mestih
si vadil. Torej, če nočete biti
"spremljani" na vsakem kora-
ku, potem si omislite enako
uro brez sistema GPS, ven-

dar brez heca pišem, da je bo-
lje, da ga imate, ker boste
kmalu ugotovili, da prav to
potrebujete za prvovrsten tre-
ning. 

Uporaba je popolnoma
preprosta. Uporabljaš samo
start in stop. Ura oz. GPS
opravi vse drugo. Res je, da
morate biti malce računalni-
ško bolj pismeni, če hočete
vse podatke prenesti v raču-
nalnik. Če boste to storili, bo-
ste pristali v morju informa-
cij. Če boste to dali še na in-
ternet, boste lahko sodelovali
s celim svetom, ki je povezan
na omrežju Garmin in hoče
vedeti, kje je še napredek.
Moje presenečenje številka
ena je bilo, ko sem ugotovil,
da se tudi kot polpismen ra-
čunalničar z lahkoto znajdem

v tem morju informacij. Po-
datkov je ogromno. Ura ti na-
piše in nariše, kje si tekel,
kako dolgo, kako hitro, kako
ti je bilo srce, kdaj ti je bilo
najhitreje, kdaj najpočasneje,
koliko kalorij si porabil in ko-
liko napredka si opravil. Za-
kaj bi na primer tekač potre-
boval tako uro? Tisti, ki hoče-
jo v vadbi napredovati, tisti, ki
ne tečete oziroma vadite
samo za oddih, potrebujete
spremljanje vadb, na podlagi
katerega boste ugotovili na-
predek. Preprosto in skoraj
nujno. Ozrite se okoli na ka-
kem maratonu. Ste mogoče
samo vi brez take ure? Lahko
se zgodi, ja, zato pa je tu Go-
renjski glas, da vas spomni
na ta višek tehnologije, name-
njene rekreaciji in športu. 

Osebni trenerji

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Kolesarke in kolesarji so
se letos potegovali že za 5.
naslov kraljica in kralj Kr-
vavca. Vreme je sicer spet
marsikoga odvrnilo od star-
ta, vendar se je v Cerkljah
pod Jenkovo lipo zbrala za-
vidljiva množica ljubiteljev
kolesarskih vzponov. Šport-
no društvo Strmol in Šport-
no društvo Bam.bi sta še en-
krat organizirala odlično

prireditev, saj vzpon na Kr-
vavec postaja eden od najza-
nimivejših v Sloveniji. 

Novi kralj Krvavca je po-
stal Boštjan Dacar iz Meng-
ša, ki je v ciljnem vzponu
strl odpor lanskega kralja 
Iztoka Dogše. Katja Šorli 
Peternel pa v ženski konku-
renci praktično ni imela
konkurence.

Novi kraljici Krvavca sta: v
kategoriji ženske A Katja
Šorli Peternel z odličnim ča-
som 55 minut in 43 sekund!

In v kategoriji ženske B
Rada Žakelj.

Novi Kralji Krvavca so:
Žan Zupanič, Matic Pečar,
Blaž Boršnak, Luka Frelih,

Iztok Dogša, Boštjan Dacar,
Damjan Čibej, Bruno Čibej,
Bojan Ropret, Matej Miho-
vec, Lojze Oblak, Rafael
Končina, Marko Rejec.

Na Krvavec po kroni

Osebni trener za na zapestje

Model Forerunner 110HR z GPS sprejemnikom in 
merilcem srčnega utripa

Sredine kolesarske vadbe zaradi nogometa ne bo.
Hvala za razumevanje.

Vsi, ki se boste udeležili vzpona na Pokljuko v soboto,
26. junija, pa mi prosim to sporočite na e-naslov: 
braco@g-glas.si
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Simon Šubic

Kranj - Na Okrajnem sodiš-
ču v Kranju bi se v petek mo-
ralo nadaljevati sojenje sed-
merici Kranjčanov, obtoženi
kaznivega dejanja nasilni-
štva. Metiju Plavi, Milanu
Rahnetu, Darku Joviću,
Damjanu Bečkanoviću, Uro-
šu Kepicu, Stanku Radojevi-
ću in Mladenu Mišiću so za-
čeli soditi že julija 2006, a
kazenskega postopka še ved-
no niso pripeljali do konca,
med drugim tudi zaradi me-
njave sodnice. Toda tudi
nova sodnica Milena Turuk
nima srečne roke pri pospe-
šitvi postopka, saj je že po
nekaj minutah obravnavo
preložila na september, ker
je zaradi bolezni manjkal
eden od odvetnikov. 

Sedmerica Kranjčanov naj
bi po zatrjevanju tožilstva
maja 2006 le tri dni po nje-
govem odprtju vstopila v go-
stinski lokal Antic Cafe v
Šenčurju, izzvali množični
pretep in povzročili za pri-
bližno tristo tisoč tolarjev
(okoli 1250 evrov) gmotne
škode. Menda so najprej na-
padli varnostnika in ju po-
škodovali, nato naj bi razbija-
li steklenice in inventar, kar
je veliko gostov tako prestra-

šilo, da so lokal zapustili. Ta-
koj po nasilnem dogodku se
je šušljalo, da je šlo za klasi-
čen primer izsiljevanja, kar
pa so obtoženi odločno zavr-
nili. Pred sodiščem so se za-
govarjali, da pretepa niso na-
črtovali in so bili izzvani. Šte-
vilne priče, ki so jih kasneje
zaslišali, so zaradi strahu že-
leli ostati v tajnosti, kar jim je
sodišče omogočilo. Prek vi-
deokonference so s prekriti-

mi obrazi in popačenimi gla-
sovi v večini primerov pojas-
njevale, da so se pobudniki
pretepa razpostavili po vsem
lokalu in sprožili zaigran pre-
tep. "Vse se je zgodilo v treh
minutah, nakar so vsi zbeža-
li. Dobil sem občutek, da
imajo namen uničiti lokal in
prestrašiti ljudi," je tako po-
vedal eden od očividcev, kate-
rega ime je ostalo skrito.
Med obtoženci je tudi 22-let-

ni Stanko Radojević, ki pre-
staja dve leti in pol dolgo za-
porno kazen zaradi ročne
bombe, odvržene pred poli-
cijsko stavbo v Kranju. Eks-
plozija je tedaj povzročila
večjo gmotno škodo, k sreči
pa v zgodnjih jutranjih urah
ni nikogar ranila. Na dve leti
zapora je bil zaradi povzročit-
ve splošne nevarnosti marca
letos obsojen tudi 19-letni
Dejan Savić iz Kranja. 

Na sodišču le nekaj minut
V petek je kranjsko sodišče že po nekaj minutah preložilo nadaljevanje glavne obravnave zoper 
sedmerico Kranjčanov, ki naj bi namerno sprožili množični pretep v šenčurskem Antic Cafeju. 

Nasilništva obtoženi Kranjčani so v petek na zatožno klop sedli le za nekaj minut. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Bled - V spomin na "jeklene-
ga" policista Mitja Brajnika,
ki je 10. junija 1997 tragično
preminil v nesreči pod
Okrešljem,  je na Bledu in v
Bohinju potekal 17. Pohod
razuma, volje in moči - Braj-
nikov memorial. Letošnja
dvodnevna preizkušnja psi-
hofizičnih sposobnosti, na
kateri je nastopilo 22 policij-
skih, štiri vojaške in ena ga-
silska ekipa, je bila zaradi
slabih vremenskih razmer
še posebej zahtevna. To se je
pokazalo drugi dan, ko so
morali gorski reševalci in de-
žurna posadka helikopterja
Slovenske vojske pomagati
tekmovalki, ki je omagala na
planini Grintovica. 

Brajnikov memorial je
najbolj naporno policijsko
tekmovanje v preverjanju
znanja in moči, ki vsako
leto organizira Policijska
uprava Kranj v sodelovanju
z Generalno policijsko
upravo in Športnim dru-
štvom Bled. Zamišljeno je

kot kombinacija športnega
talenta, trme, obvladovanja
specialnih veščin in znanja,
potrebnega za preživetje v
naravi ali za pomoč sočlo-
veku, traso pa morajo tek-
movalci premagati kot eki-
pa. Tričlanske ekipe  se pre-
izkusijo v plavanju, vesla-
nju, kolesarjenju, strelja-
nju, teku in gorskem poho-
du, premagati pa morajo
tudi druge vzdržljivostne
preizkušnje. Čeprav končni

rezultat ni najpomembnejši,
vseeno zapišimo, da je naj-
več žilavosti pokazala tričlan-
ska ekipa Gorske šole Slo-
venske vojske, druga je bila
ekipa Policijske uprave Ko-
per in tretja specialna enota
Generalne policijske uprave.
Pri članicah so bila najboljša
dekleta s Policijske akademi-
je, druga je bila ekipa Urada
za varnost in zaščito, tretje
pa domačinke - ekipa Policij-
ske uprave Kranj. 

Test razuma, volje in moči
Na Bledu in v Bohinju je minuli petek in soboto 27 ekip policistov, vojakov
in gasilcev preizkušalo svoj razum, trmo, moč in različne veščine.

Policistke Policijske uprave Kranj so bile tretje. / Foto: Tina Dokl

Gorenja vas-Reteče

S ceste v jarek

V soboto okoli polpete 
zjutraj je v Gorenji vasi-
Retečah voznik z avtomobi-
lom nenadoma zapeljal s
ceste. Avtomobil se je po-
tem začel prevračati, na
koncu pa je obstal v jarku. V
avtomobilu so bile štiri ose-
be, ena od njih pa je ostala v
njem ukleščena. Posredova-
li so gasilci Prostovoljnega
gasilskega društva Škofja
Loka, ki so ukleščeno osebo
rešili iz vozila, pomagali re-
ševalcem pri oskrbi pones-
rečenih, odklopili akumula-
tor na vozilu, preprečili izte-
kanje motornih tekočin in
dvignili vozilo na cestišče.
Reševalci  so ponesrečenca
odpeljali  v ljubljanski klinič-
ni center.

Vintgar

Planinka si je zlomila
gleženj

V soboto dopoldne so gor-
ske reševalce iz Radovljice in
prostovoljne gasilce iz Pod-
homa napotili v sotesko
Vintgar, kjer si je planinka
zlomila desni gleženj. Pre-
nesli so jo do izhoda iz sote-
ske Vintgar, od koder so jo z
reševalnim vozilom odpeljali
v jeseniško bolnišnico. S. Š. 

Simon Šubic

Kranj - Pred kranjsko sodno
stavbo so včeraj ves dopol-
dan postavali policisti, saj so
pred sodiščem pričakovali
več sto protestnikov, ki pa jih
nazadnje ni bilo. Na sodišču
bi namreč morali opraviti
stečajni narok za družbo
Predence v lasti podjetja Izo-
lacija Kepic iz Vopovelj. 

Neuradno smo izvedeli, da
se upniki s stečajem družbe
Predence, ki upravlja hotel-
ski kompleks Dvorec Drnča
v Dvorski vasi, ne strinjajo.
Bojijo se namreč, da bodo s
tem ostali brez poplačila veči-
ne terjatev, ki po neuradnih
podatkih presegajo deset mi-
lijonov evrov. Več upnikov se
je zato že v nedeljo zvečer
zbralo pred poslopjem Izola-
cije Kepic v Vopovljah, kjer
naj bi lastnika Milana Kepica
želeli prepričati, naj se odre-
če stečaju. Ob tem so menda
glasno napovedovali, da
bodo v nasprotnem primeru
pred kranjskim sodiščem
protestirali vsi njihovi zapo-
sleni. Andrej Zakrajšek s Po-
licijske uprave Kranj je potr-

dil, da se je v Vopovljah v ne-
deljo res zbrala manjša sku-
pina občanov, zato so bili tja
poslani tudi policisti, ki pa so
mirno dogajanje samo
spremljali, medtem ko po-
sredovati ni bilo treba. 

Podjetnika Milana Kepica
včeraj na kranjsko sodišče ni
bilo, saj so ga menda zaradi
resnih zdravstvenih težav
odpeljali v zdravniško oskr-
bo. Prav tako sodišče ni opra-
vilo stečajnega naroka, ker je
pred tem dobilo predlog za
prisilno poravnavo, je sporo-
čil Mihael Kersnik, predsed-
nik Okrožnega sodišča v
Kranju. 

Družbo Predence sta usta-
novila podjetje Izolacija Ke-
pic in Občina Radovljica z
namenom, da zgradi in
upravlja hotelski kompleks
Dvorec Drnča v Dvorski vasi.
Občinski delež je Izolacija
Kepic  kasneje odplačala oz.
občini dolguje še petdeset ti-
soč evrov. Po zatrjevanju na-
ših virov je Milan Kepic pred
časom na upnike naslovil po-
ziv, naj se vključijo v lastni-
štvo družbe Predence in tako
preprečijo njen stečaj.

Protesta ni bilo
Okoli kranjskega sodišča se je včeraj zaradi
napovedanega protesta upnikov družbe Predence
smukalo več policistov. 

Jasna Paladin

Domžale - Največji domžalski
trgovski center se je v četrtek
kmalu po 21. uri zvečer zavil
v gost dim, ki se je valil iz
podzemne garaže in ogrožal
zaposlene v trgovinah in
knjižnici v zgornjih nadstrop-
jih centra. V kleti je namreč
eksplodiral avto-bomba, ki je
bil del terorističnega napada.
V nesreči je bilo poškodova-
nih več ljudi, ker pa varnost-
niki v trgovskem centru poža-
ru niso bili kos, so na pomoč
poklicali gasilce in predstav-
nike civilne zaščite, ki so 
pomagali pri gašenju, evaku-
aciji zaposlenih in pomoči
poškodovancem. Središče
Domžal so policisti kmalu za-
prli za promet, na mesto ne-
sreče pa so iz vseh strani hite-
li gasilci in reševalci.

Takšen je bil scenarij četr-
tkove večerne občinske reše-
valne akcije v Domžalah, v
kateri je sodelovalo skoraj
220 ljudi in trideset gasilskih
vozil. "Današnja vaja je veza-
na na teroristični napad in
eksplozijo. Tega v naši občini
še ni bilo, a ker je tovrstnih
napadov po svetu veliko, mo-
ramo biti tudi mi pripravljeni
na to," je povedal vodja reše-
valne akcije Matjaž Korošec.

Poleg Štaba civilne zaščite
občine Domžale, je v vaji so-
delovalo šestnajst prostovolj-
nih gasilskih društev, poklic-
na enota Centra požarne var-
nosti Količevo, reševalna
enota jamarjev društva Si-
mon Robič Domžale, Rdeči
križ, enota reševalcev Kino-
loškega društva Domžale in
nekatere druge reševalne
enote. 

Reševali v trgovskem centru

V reševalni akciji so gasilci pogasili požar in evakuirali 
zaposlene, reševalci pa so pomagali ponesrečencem.
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Občina se bo
zadolžila za vrtec

V Naklem bi že prihodnjo jesen
potrebovali nov vrtec, letos bodo
prostorske težave rešili zasilno. 
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Zgodovinski
trenutek 
za nogometaše

Nogometaši Nogometnega kluba
Naklo bodo v prihodnji sezoni
prvič zaigrali v tretji slovenski ligi.
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Belehar ne bo več 
ravnatelj
Januarja lani je postal Blaž
Belehar vršilec dolžnosti rav-
natelja Osnovne šole Naklo.
Kot je povedal pred nedavn-
im, bo 1. julija na svetu zavo-
da OŠ Naklo uradno objavil
svoj odstop. 

Za dobro upokojencev
Društvo upokojencev je s
skoraj tisoč članicami in čla-
ni eno najdejavnejših upoko-
jenskih društev na Gorenj-
skem. Marjan Gradišar je bil
letos ponovno izvoljen za
predsednika Društva upoko-
jencev Naklo.

Turisti se radi vračajo
v kamp
Kamp Trnovc v Zgornjih Du-
pljah turiste sprejema že
štirideset let. Med gosti pre-
vladujejo tujci. Zadnja leta
opažajo največ Nizozemcev,
sledijo Belgijci, Francozi in
Nemci. 

Glasba je zame 
kot zrak
Faniki Križaj se je v šovu
Slovenija ima talent uspelo
prebiti vse do finala. "Ne
predstavljam si življenja
brez glasbe. To je tako, kot
da bi mi kdo rekel, naj ne-
ham dihati," pravi Fanika.
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Stojan Saje

Naklo - Prvi je objavil kandi-
daturo za župana na letoš-
njih lokalnih volitvah v ob-
čini Naklo podjetnik iz Stra-
hinja Marko Mravlja, ki se
je za to funkcijo potegoval
že pred štirimi leti. Takrat
ni zbral dovolj glasov za
spremembo v občinskem

vodstvu, je pa dobil mandat
občinskega svetnika SDS, ki
vztrajno spremlja razvoj ob-
čine. "V stranki pripravlja-
mo svoj program, s katerim
bomo začrtali smeri nadalj-
njega razvoja. Zdi se mi, da
občini ne bi škodile sveže
ideje. Kot podjetnik se zave-
dam, da je možno pri vsaki
naložbi prihraniti največ de-

narja s premišljeno izbiro
izvajalcev del. Podpiram
tudi zamisel za nov vrtec v
Naklem, a menim, da bi
bolj sodil v bližino šole. Več
podrobnosti iz programa
bom predstavil pozneje," je
dejal Mravlja.
Tudi kandidat Socialnih
demokratov Stane Koselj je
iz podjetniških vrst. Upo-

kojenec iz Zgornjih Dupelj
je občinski svetnik že tri
mandate, za župana pa je
kandidiral dvakrat. "Letos
pričakujem več uspeha, saj
občina potrebuje spre-
membe. Na osnovi izku-
šenj v politiki in gospodar-
stvu bi se zavzemal, da bi
pridobili več denarja iz EU.
Vlagati bi ga morali v ena-

komernejši razvoj krajev v
občini," je menil Koselj.
Blizu po prepričanju mu je
novinar Gorenjskega glasa
Matjaž Gregorič iz Zgor-
njih Dupelj, ki pa ni član
nobene stranke. "Dokonč-
no sem se odločil, da bom
kandidiral za župana, ker
želim kaj spremeniti v ob-
čini Naklo. V njej so nujne

nove razvojne prioritete, ki
bodo bolj ustrezale večini
prebivalcev. Za zdaj se še
pogovarjam z eno od
strank o vključitvi na njeno
listo. Odprti sta tudi mož-
nosti, da nastopim kot sa-
mostojni kandidat ali usta-
novim svojo listo," nam je
zaupal kandidat, ki šele
vstopa v politiko.

Sedanji župan Janez Štular je
aprila povedal, da je priprav-
ljen ponovno kandidirati.
Končno odločitev Slovenske
ljudske stranke je napovedal
maja, a znana ni niti mesec
pozneje. Podžupan Ivan Me-
glič je potrdil, da je on drugi
možni kandidat SLS, izbiro
pa naj bi objavili julija. Zdrav-
ko Cankar iz stranke DeSUS

je izrazil obžalovanje, da je
njihov predvideni kandidat
odstopil od namere zaradi
novih službenih obveznosti.
Pogovori z drugimi možnimi
kandidati še potekajo; ime bo
znano julija. Jože Mohorič iz
LDS je sporočil, da ne bodo
imeli svojega kandidata.
Koga bodo podprli, se bodo
dogovorili.

Znana tri imena za župana
Za zdaj je znano, da se bodo za mesto župana občine Naklo potegovali Marko Mravlja, Stane Koselj
in Matjaž Gregorič. SLS se še odloča, ali bo kandidat Janez Štular ali Ivan Meglič.

Stojan Saje

Naklo - Župan Občine Na-
klo Janez Štular je 14. junija
sprejel učenke in učence
Osnovne šole Naklo, ki so se
vsa leta izkazali z odličnim
uspehom. V 9.A razredu so
to bili Domen Balantič, Anja
Begelj, Rok Hudobivnik,
Ajda Kunčič, Neža Marčun,
Eli Miklavčič, Andrej Novi-
nec in Manca Zupan, v 9.B
Lara Fortuna, Asja Marin-
šek, Maja Novak, Laura Po-
gačnik, Ula Weisseisen in

Gašper Žun, v 9.C pa Miha
Bizjak, Jaka Gubanc, Urša
Kavčič, Luka Križaj, Blaž Lo-
gonder, Krištof Šinkar in
Milena Šokčević. Z njimi so
prišli na sprejem razredniki
Andrej Kavčič, Marjeta Šif-
rer in Matjaž Jeruc ter rav-
natelj Blaž Belehar. Slednji
je čestital najboljšim že pred
večerno valeto. Župan je iz-
razil zadovoljstvo, da je med
odličnjaki nekaj več fantov.
Vsem je položil na srce, naj
ne pozabijo na Naklo, tudi
če bodo uspešni drugje. 

Enaindvajset odličnih

Marko Mravlja, kandidat
SDS

Stane Koselj, kandidat SD,
kandidira že tretjič

Matjaž Gregorič se še 
dogovarja z eno od strank.

Ivan Meglič bo morda  
kandidat SLS
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Jelena Justin

Pozdravljene,
gore II

188 strani, mehka vezava  
Redna cena: 20 EUR
Če knjigo kupite ali jo naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 15 EUR.
Ceni knjige prištejemo še poštnino.

Knjigo lahko kupite na sedežu Gorenjskega glasa, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 
po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Po razprodanem prvem delu knjige Pozdravljene, gore 
je pred nami še drugi del uspešnice. 

V knjigi so predstavljene poti za vsakega planinca, 
ki jih Jelena Justin opisuje na prijeten način 

in vam hkrati ponuja veliko idej 
za obisk gora. 

Knjigo lepo dopolnjujejo 
čudovite fotografije, 

dodani so tudi 
zemljevidi.
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Matjaž Gregorič

Naklo - Gradnja novega vrt-
ca bo prihodnje leto največji
gradbeni projekt v Naklem,
občinski svetniki pa so na
zadnji seji odločili, da se bo
občina za investicijo v celoti
zadolžila. Problematika s
prostorom v starem vrtcu se
namreč pojavlja že nekaj let,
letos pa so morali zaradi vpi-
sa osemdesetih novih otrok
poiskati zasilne rešitve, del-
no z odprtjem dodatnega
tretjega oddelka v vrtcu v
Dupljah in z enim oddel-
kom v prostem razredu v
šolskih prostorih. Brez take
rešitve bi brez varstva ostalo
35 otrok, za pet, ki jim niso
mogli zagotoviti prostora pa
na občini, iščejo rešitev z za-
sebno varstveno družino.
Posegi v predvidenih oddel-
kih bodo potekali prek pole-

tnih počitnic, tako da bodo
konec avgusta otroci lahko
že v urejenih prostorih no-
vih oddelkov.
V Naklem sicer že dalj časa
razmišljajo o gradnji novega
vrtca, ki naj bi bil v skladu s
prostorskimi akti v sever-
nem delu naselja, v bližini
Doma starejših občanov.
Spomladi so se občinski
svetniki seznanili s prvimi
osnutki novega objekta, v
katerem naj bi bilo deset vrt-
čevskih oddelkov. Nov vrtec
naj bi vključno z vso zuna-
njo ureditvijo, komunalnimi
priključki in z novo dovozno
cesto, ki se bo severno od
Doma starejših občanov pri-
ključevala na Staro cesto,
stal okrogel poltretji milijon
evrov. Jelovica je za idejni
projekt montažnega vrtca
ponudila tudi financiranje
na 15 ali 20 let, tako da bi ob-

čina investicijo pokrila s po-
delitvijo stavbne pravice in
mesečno najemnino. Ker pa
so občinski svetniki ocenili,
da je zadolženost občine še
relativno nizka, so odločili,
da bo občina sama najela
kredit, s katerim bi poplača-
la gradnjo, kar bi bilo tudi
ugodneje. Novi vrtec naj bi
bil zasnovan kot sodobna,
energetsko učinkovita stav-
ba v treh etažah in s pokriti-
mi terasami ob vsaki igralni-
ci. Etaže bodo med seboj po-
vezane s panoramskim dvi-
galom in stopniščem. V kle-
ti je predvidena kotlarna,
pralnica z likalnico, hišniko-
va delavnica in shrambe. V
pritličju bo šest igralnic, raz-
delilna kuhinja in osrednji
večnamenski prostor. V
mansardi so predvidene šti-
ri igralnice ter upravni pros-
tori vrtca. Skupna neto povr-

šina vrtca bo okoli 1500 kva-
dratnih metrov, stavba pa bo
dolga največ 48 in široka 30
metrov. Uporaba sodobnih
trajnostnih tehnologij in
materialov za zagotavljanje
visoke energijske učinkovi-
tosti bo zagotovila tudi opti-
mizacijo obratovalnih stro-
škov, je prepričan podžupan
občine Naklo Ivan Meglič.
Čeprav bi odločitev o najemu
kredita in o začetku gradnje
lahko pomenila, da bi bil
novi vrtec lahko končan že
do prihodnje jeseni, pa na
občini še niso povsem eno-
tni, ali bo gradnja klasična ali
montažna, dokončna odloči-
tev naj bi bila izoblikovana v
prihodnjih dveh mesecih, ko
bodo zaključene analize.
Prav tako imajo vrsto pri-
pomb tudi starši otrok, ki
menijo, da bi bila ugodnejša
lokacija ob osnovni šoli.

Občina se bo zadolžila za vrtec
V Naklem bi že prihodnjo jesen potrebovali nov vrtec, letos bodo prostorske težave rešili zasilno.

Nakelski glas št. 1/letnik III je priloga časopisa Gorenjski glas št. 49, ki je izšla 22. junija 2010.
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Duplje

Nova igrala ob vrtcu
Otroci vrtca v Dupljah se lahko od danes veselijo novih ig-
ral, ki bodo nadomestila stara in dotrajana. Nova plezala,
tobogan, gugalnice in še nekaj drugih igral so financirali iz
sredstev šolskega sklada, v katerega so med šolskim letom
starši otrok iz vrtcev in osnovne šole Naklo prispevali več
kot sedem tisoč evrov. V skladu, ki ga vodi predsednica Ni-
kolina Rozman, se je nabralo tudi nekaj sredstev donator-
jev, stroške ureditve podlage in novo ograjo pa je plačala
občina. M. G.

Duplje

Konec leta v indijanskem slogu
Vzgojiteljice in otroci v vrtcu v Dupljah so pred koncem šol-
skega leta zaključili letošnji projekt z naslovom Indijanci,
edini otroci narave. Otroci so skozi vse leto risali risbice in
izdelovali izdelke z indijansko tematiko, vse skupaj pa so
razstavili v dupljanski graščini. Ob odprtju razstave so oble-
čeni v indijanska oblačila in perjanice, ki so jih izdelali v vrt-
cu, pripravili še pravi indijanski ples. Spoznavanje z Indijan-
ci so zaključili s prijetnim družinskim izletom v indijansko
vas na Pohorju. M. G.

Takšna naj bi bila podoba novega vrtca z desetimi oddelki, ki naj bi ga zgradili do prihodnje jeseni.

Naklo

Učenci odlični v fiziki
in matematiki
Učenci osnovne šole Naklo
so se tudi v letošnjem šol-
skem letu odlično odrezali
na tekmovanjih v znanju fi-
zike in matematike. Srebrna
Stefanova priznanja so
osvojili Vesna Ahčin, Brigita
Celar, Nika Jaki, Matija Le-
ban v 8. razredu in Gašper
Žun, Jaka Gubanc, Miha
Bizjak ter Blaž Logonder v
9. razredu. Vrhunski rezul-
tat na tem tekmovanju je z
drugim mestom v državi
dosegla Vesna Ahčin. Na
matematičnih tekmovanjih
so v 8. razredu srebrna pri-
znanja osvojili Kevin Kolen-
ko, Tim Poličar, Vesna Ah-
čin, Nika Jaki, Nina Iličič,
Vid Križnar in Aleksandra
Šokčević. V 9. razredu so
tak uspeh dosegli Gašper
Žun (2. mesto), Blaž Logon-
der (3. mesto), Miha Bizjak
(4. mesto), ter Urša Kavčič
in Jaka Gubanc. M. G.
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Občinske novice

Dejavni pri mednarodnih projektih
V Biotehniškem centru Naklo velik

poudarek namenjajo ekološkemu

kmetijstvu. Poleg izobraževanja dija-

kov in študentov se trudijo prek te-

čajev, predavanj, seminarjev in po-

svetov v tej smeri ozaveščati tudi šir-

šo javnost. Tako si želijo, da bi po-

stali v povezavi z nekaterimi drugimi

institucijami, kot so BSC Kranj,

kmetijsko gozdarska zbornica ter

šolsko in kmetijsko ministrstvo, cen-

ter trajnostnega razvoja za Gorenj-

sko. Obenem pa se vključujejo v

številne mednarodne projekte.

V okviru programa Leonardo da Vin-

ci izvajajo štiri projekte, in sicer dva v

sklopu mobilnosti, ki zajema izmenja-

vo učiteljev in dijakov s področja na-

ravovarstva, dva pa v sklopu prenosa

inovacij. Študentom pa je namenjen

program Erasmus. Poleg tega so ta

čas dejavni še pri projektih, ki jih 

sofinancirata Evropski socialni sklad

ter ministrstvo za šolstvo in šport, to so:
● V. O. D. A. - varujem, ohranjam,

darujem, aktivno;
● Medgeneracijsko sožitje in 

osebnostna rast;

● Biotehniška področja, šole za 

življenje in razvoj;
● Dejavnost centra vseživljenjskega

učenja Gorenjske;
● Šola enakih možnosti.

Projekta V. O. D. A. ter Medgene-

racijsko sožitje in osebnostna rast

se v tem letu počasi iztekata, do leta

2012 pa bodo izvajali projekt Bio-

tehniška področja, šole za življenje

in razvoj, katerega glavni cilj je uva-

janje prenovljenih programov v izob-

raževalni proces. Gre za nadgrad-

njo projekta Biotehniška področja,

najbolj učeča se okolja, v okviru ka-

terega so te programe pripravili. V

projektu sodeluje vseh deset bio-

tehniških šol, ki so se združile v kon-

zorcij biotehniških šol Slovenije.

Projekt so razdelili na devet aktivno-

sti, v sklopu katerih bodo pripravili

izvedbeni in odprt kurikulum, dolo-

čili merila ocenjevanja znanja in mi-

nimalnih standardov znanja, opre-

delili merila za vrednotenje in prizna-

vanje neformalno pridobljenega

znanja ter pripravili osebne izobra-

ževalne načrte za dijake, mape

učnih dosežkov in učna gradiva. Po-

leg tega bodo ugotavljali in zagotav-

ljali kakovost na šoli ter skrbeli za

promocijo strokovnega in poklicne-

ga izobraževanja. 

Vodenje posameznih aktivnosti so

razdelili članicam konzorcija, pri če-

mer je Biotehniški center Naklo pre-

vzel vodenje aktivnosti v okviru pro-

mocije. Tako so letos skupaj s kme-

tijsko gozdarsko zbornico pripravili

novinarsko konferenco pred infor-

mativnimi dnevi za dijake in študen-

te, minuli mesec pa so organizirali

video konferenco, na kateri so

predstavili dosedanje rezultate po-

sameznih aktivnosti. V okviru pro-

mocije so v Biotehniškem centru

Naklo posebej izpostavili poklic cve-

tličarja, pri čemer so sodelovali s 

floristom iz Nizozemske. Ravno to je

namreč prednost novih programov,

da lahko stvari nadgrajujejo in pove-

zujejo z delodajalci tako doma kot v

Evropski uniji.

Biotehniški center Naklo Srednja

šola že tradicionalno organizira ob

zaključku šolanja razstavo, ki jo

pripravijo dijaki poklicnih pro-

gramov z mentorji in razredniki.

Letos zaključuje prva generacija

dijakov poklicnega izobraževanja

prenovljenih programov.

V sredo, 23. junija 2010, ob 13.

uri bodo odprli razstavo izdelkov,

ki so rezultat zaključnega dela pri

zaključnem izpitu s kratkim kultur-

nim programom in degustacijo.

Predstavili se bodo vrtnarji, cvetli-

čarji, peki, slaščičarji in gospodar-

ji na podeželju.

Razstava, ki zelo plastično prika-

zuje njihovo znanje bo odprta v

sredo, 23. junija 2010, od 13. do

20. ure v prvem nadstropju Bio-

tehniškega centra Naklo.

Stojan Saje

Naklo - Januarja lani je po-
stal Blaž Belehar vršilec
dolžnosti ravnatelja Osnov-
ne šole Naklo. Na delovno
mesto ravnatelja je bil ime-
noval 12. januarja letos. Kot
je povedal pred nedavnim,
bo 1. julija na svetu zavoda
OŠ Naklo uradno objavil
svoj odstop. Vodenje šole
bo končal 31. avgusta, zače-
tek septembra pa ga bo za-
menjal novi ravnatelj.
"Sam sem začutil, da ni-
sem za tako delovno mesto.
Moj način vodenja je de-
mokratičen. Mislim na-
mreč, da imajo ljudje pri
prostih rokah več možnosti
za uresničevanje svojih
idej. S tem se niso vsi stri-
njali. Nekateri so mi celo
očitali, da se je stanje na
šoli poslabšalo, da je manj
reda. Ker me je to motilo,
sem se odločil vrniti k

prejšnjemu delu. Še naprej
bom poučeval športno
vzgojo v naši šoli, kar mi
bolj ustreza. Svetu zavoda
bom predlagal, naj bo moj
naslednik Milan Bohinec,
učitelj fizike in matematike
iz Žiganje vasi. Tam se
bodo odločili, ali bo potrjen
za vršilca dolžnosti ravna-
telja za leto dni," je dejal
Blaž Belehar, sedanji rav-
natelj Osnovne šole Naklo.
Kljub kratkemu obdobju
vodenja zavoda se ravnatelj
Belehar lahko pohvali z
zgledno skrbjo za razvoj
matične šole in podružnic.
Šola v Podbrezjah je dobila
nova okna, ob njej pa so
uredili igrišče z novimi ig-
rali. Novo otroško igrišče
odpirajo danes tudi v Dup-
ljah. Šola Naklo je bogatej-
ša za nov kombi, s katerim
prevažajo otroke in materi-
al za šolske potrebe. Seda-
nji ravnatelj je najbolj po-

nosen na uvedbo šolskega
projekta Labirint spoznava-
nja. Lansko jesen so uvedli
tematske razredne ure, na
katerih obravnavajo odnose
med ljudmi.

Belehar ne bo več
ravnatelj
Ravnatelj Osnovne šole Naklo Blaž Belehar je napovedal, da bo 1. julija 
objavil odstop. Novi kandidat je Milan Bohinec.

Prijateljstvo se nadaljuje
Letos mineva deset let od podpisa pogodbe o prijateljstvu
in sodelovanju med občinama Naklo in Naklo nad Notecia.
Na Poljskem so konec maja pripravili praznovanje ob 20.
obletnici ustanovitve tamkajšnje občine Naklo nad Notecia.
Na praznovanje je bila povabljena tudi delegacija občine
Naklo, ki jo je vodil podžupan Ivan Meglič, v skupini pa so
bili še ravnateljica srednje šole na Biotehniškem centru Na-
klo, Andreja Ahčin, profesor Andraž Kalamar ter šest harmo-
nikarjev, dijakov srednje šole. Udeleženci so si med drugim
ogledali srednjo ekonomsko in poklicno šolo v Naklem nad
Notecia. Naslednji dan so obiskali srednjo veterinarsko in
kmetijsko šolo v mestu Samostrel v bližini Nakla in novo
osnovno šolo v naselju Paterek. Predstavniki BC Naklo so
navezovali nove stike in usklajevali programe za nova sode-
lovanja in projekte. Naša delegacija je med drugim sodelo-
vala na seji občinskega sveta, kjer so poljskim prijateljem
podelili bronasto plaketo občine Naklo, ki jo je na zadnji seji
soglasno potrdil občinski svet. V predstavitveni program so
bili med drugim vključeni harmonikarji v narodnih nošah, ki
so navdušili gostitelje in prebivalce. M. G.

Bronasto plaketo je poljskim prijateljem podelil podžupan
Ivan Meglič.

Blaž Belehar

Naklo

Odpadki 
vsak drugi teden
Na majski seji občinskega
sveta so občinski svetniki
med drugim obravnavali
predlog odloka o preskrbi s
pitno vodo in osnutek pred-
loga o odvajanju in čiščenju
odpadnih voda. Oba predlo-
ga sta bila z manjšimi re-
dakcijskimi popravki sogla-
sno sprejeta. Direktor Ko-
munale Kranj Aleksander Zu-
pan je skupaj s Primožem
Bajžljem, vodjo enote Ko-
munala, predstavil proble-
matiko ravnanja z odpadki.
Komunala je že poiskala ne-
kaj rešitev za odvoz odpad-
kov, najresnejši so pogovori
s podjetjem Papirservis, ki
že odvaža smeti z območja
Maribora. Glede na pogovo-
re, ki so v teku, se cena od-
voza odpadkov v prihodnjih
treh mesecih ne bo spremi-
njala. Glede na dobro spre-
jete ekološke otoke in na do-
ber obisk centra za ločeno
zbiranje odpadkov, se je ko-
ličina odpadkov v zabojnikih
toliko zmanjšala, da bi v je-
seni že lahko prešli na štiri-
najstdnevni odvoz. Uvedeni
bodo novi zabojniki z rume-
nimi pokrovi, v katere bodo
v gospodinjstvih lahko odla-
gali embalažo. Tudi te za-
bojnike naj bi Komunala
praznila na dva tedna. M. G.
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Dijaki in dijakinje s poročnimi šopki in korsaži.
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Duplje 

Zmagi v Škofjo Loko in Duplje

V počastitev praznika občine Naklo so tudi letos organizira-
li v Dupljah tradicionalni rokometni turnir. Tradicionalni ro-
kometni turnir, ki je letos na igrišču ob osnovni šoli v Dup-
ljah potekal v hudi pripeki, bi bil še zanimivejši, če ne bi za-
dnji trenutek odpovedali udeležbo moška ekipa Slavonije iz
Osijeka in ženska iz Šentjerneja. Tako so v vsaki konkuren-
ci igrala po tri moštva. Med ženskami so Žabice iz Dupelj s
15 : 4 premagale Idrijo, Sevnica z 11 : 8 Idrijo in domače Ža-
bice Sevnico z 9 : 7. Zmagale so domače Žabice, za katere
igrajo nekdanje odlične rokometašice Dupelj, sedaj pa se
srečujejo zaradi zabave in ljubezni do športa. Druga je bila
Sevnica, tretja pa Idrija. Med moškimi so Trebanjci z 10 : 8
premagali Duplje, Loka s 17 : 9 Trebnje, v tretji tekmi pa so
domačini z 10 : 7 premagali Loko, ki je zaradi boljše razlike
med danimi in prejetimi goli zmagala pred Dupljami in
Trebnjem. Za najboljšo vratarko so izbrali Magdo Gruden iz
Idrije, za najboljšo igralko Kamilo Krošelj iz Sevnice, najbolj-
ša strelka pa je bila članica Žabic Jana Križaj Nunar. Med
fanti so za najboljšega vratarja izbrali Jožeta Mikca iz Treb-
njega, za najboljšega igralca Grega Slaka (Duplje), največ
golov pa je zabil Ivo Mlakar iz Škofje Loke. Tekme so sodili
Edo Rakovec, Zdravko Babič, Borut Dolanc, Matic Likozar in
Aljaž Praprotnik. Kolajne in pokale najboljšim so podelili žu-
pan in podžupan občina Naklo Ivan Štular in Ivan Meglič ter
predsednik Partizana Duplje Vido Jagodic. J. K.

Dupljanski rokometaši so bili drugi.

Predstavnice ženskih moštev, v sredini Meta Gradišar, 
kapetanka zmagovalnih Žabic.

Matjaž Gregorič

Naklo - Potem ko je članska
ekipa nogometašev Nogo-
metnega kluba Naklo z od-
ličnimi predstavami zaslu-
ženo osvojila naslov prva-
kov v prvi gorenjski nogo-
metni ligi, bo naslednja se-
zona v marsičem drugačna.
Prvič bodo namreč zaigrali
v tretji slovenski ligi, to pa
predstavlja precejšen zalo-
gaj tudi za vodstvo kluba.
"Minuli teden smo na No-
gometno zvezo Slovenije
oddali uradno vlogo za li-
cenciranje in prosili odgo-
vorne na zvezi, da bi se čim
prej oglasili pri nas na ogled

in nam povedali, kaj je treba
postoriti za igranje v tretji
slovenski ligi," je o začetku
priprav na novo sezono po-
vedal predsednik kluba Da-
mijan Križaj. "Vemo, da
moramo urediti travnato po-
vršino igrišča, pripraviti tri-
bune, povečati in urediti
garderobe. Imamo še veliko
več želja, vendar je vse pove-
zano s finančnimi sredstvi.
Izkoristil bi priložnost in se
zahvalil vsem sponzorjem,
ki nam pomagajo pri delova-
nju kluba, v zadnjem času
zelo dobro sodelujemo tudi
z občino. Naš cilj je tudi ko-
rektno sodelovanje z drugi-
mi športnimi društvi v Na-
klem, saj vsi delamo za isti
cilj, torej, da čim več otrok
in mladine vključimo v
šport kot zdrav način življe-
nja." V klubu so že naredili

približne izračune, z nekaj
pomembnimi sponzorji so
že opravili razgovore kako
zagotoviti sredstva. Vabijo
tudi uspešne podjetnike in
obrtnike iz nakelske občine,
da se jim pridružijo, saj lah-
ko tudi na nogometnem
igrišču, kjer se pričakuje do-
ber obisk gledalcev, poveču-
jejo svojo prepoznavnost in
promovirajo izdelke ter sto-
ritve. 
V klubu si seveda želijo
tudi novo igrišče. Od leta
1936, ko se je v Naklem za-
čel igrati nogomet, je ob-
stoječe igrišče, ki ga upo-
rabljajo od leta 1996, že de-
seta lokacija. Zemljišče je v
lasti Merkurja in v klubu so
hvaležni za možnost upora-
be in za prispevke ter po-
moč. "Po naših informaci-
jah občina išče novo lokaci-
jo za novo igrišče, omenja
se lokacija v Strahinju, ven-
dar natančnih informacij še
nimamo. Verjamemo, da
občinska uprava in župan
vidita, kakšen uspeh smo
dosegli v kratkem času z
mlado ambiciozno ekipo, in
da si bodo prizadevali za
gradnjo novega kvalitetnega
nogometnega centra," doda-
ja Križaj. 

Zgodovinski trenutek
za nogometaše
Nogometaši Nogometnega kluba Naklo bodo v prihodnji sezoni prvič zaigrali v tretji slovenski ligi.

Veselje članske ekipe po osvojitvi naslova gorenjskih prvakov in uvrstitvi v tretjo slovensko ligo

Tudi borbeni igralci v otroških in mladinskih selekcijah na
tekmah dosegajo lepe uspehe.

Damijan Križaj

Nogometni klub Naklo ima približno 150 
igralcev in 29 otrok, ki obiskujejo nogometno
šolo. Ekipe imajo v vseh starostnih kategorijah.
Mladinski del vodi Borut Šepetavc, v klubu pa 
za pripravo igralcev skrbi lastna trenerska ekipa,
v kateri sta tudi dva trenerja vratarjev. Klub ima
zgledno urejeno spletno stran, ki je dostopna na
naslovu www.nknaklo.si 

Naklo

Uspešen turnir v bowlingu, 
zmaga odšla v Ljubljano
Bowling klub Kranj je konec maja na igrišču v Hotelu Mar-
inšek pripravil prvi bowling turnir. Klub je sezono na igrišču
v Naklem začel prejšnjo jesen, ko so se preselili iz Planeta
Tuš, v gorenjski bowling ligi pa igrajo drugo sezono. Na
turnir so želeli privabiti predvsem registrirane igralce, ki
igrajo v prvi slovenski ligi. Skupaj je nastopilo 53 igralcev,
prišli so tudi s Ptuja, iz Postojne, Ljubljane in Kranja. Turnir
je v vseh pogledih uspel in v kranjskerm klubu si bodo
prizadevali, da bodo organizirali še kakšno podobno
turnirsko tekmovanje. Zmago na tokratnem spom-
ladanskem turnirju je odnesel Anže Lajovic iz Ljubljane. Na
fotografiji z leve: drugouvrščeni Bojan Škulj iz Naklega,
zmagovalec Anže Lajovic in Uroš Kus, ki je na turnirju
zasedel tretje mesto. M. G. Fo
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RAŒUNOVODSTVO
Tatjana Mikiœ

Strahinj 74, 4202 Naklo

Tel.: 04/257 89 00, Fax: 04/257 89 01

BARBI d.o.o.

Vsem obœankam in obœanom œestitamo ob obœinskem 
in dræavnem prazniku in æelimo veliko poslovnih 

in osebnih uspehov.

Naklo 

Praznične prireditve
Ob prazniku občine Naklo 29. juniju poteka ves mesec vrsta
športnih, kulturnih in zabavnih prireditev. Minuli petek so
odprli v galeriji graščine Duplje likovno razstavo akadem-
skega slikarja Veljka Tomana, ki bo na ogled do 3. junija. Od
sobote razstavlja v Domu starejših občanov Naklo slikar
Franci Markovec iz Žej. Jutri ob 18. uri bo v Biotehniškem
centru Naklo slovesna podelitev diplom prvim diploman-
tom višješolskega strokovnega izobraževanja. V petek, 25.
junija, ob 9. uri se bo začelo pred gasilskim domom v Na-
klem kolesarjenje po občini. Ob 15.30 bo na parkirišču Mer-
kurja v Naklem tekmovanje članic Gasilske zveze Gorenj-
ske. Na istem kraju bo ob 18.30 parada in proslava ob sto-
letnici Gasilskega društva Naklo, ob 20. uri pa gasilska 
veselica z ansamblom Pop design. Na tem parkirišču bo v
soboto ob 19. uri še gasilska veselica z ansamblom Veseli
svatje. V ponedeljek, 28. junija, ob 19. uri bo v Domu Jane-
za Filipiča v Naklem slavnostna seja občinskega sveta, med
katero bodo podelili občinska priznanja. V torek, 29. junija,
ob 19. uri bo v cerkvi sv. Petra v Naklem maša za lokalno
skupnost, po njej pa druženje s članicami Aktiva kmečkih
žena Naklo. V soboto, 3. julija, ob 19. uri bo gasilska veseli-
ca z ansamblom Navihanke pri gasilskem domu Podbrezje.
S. S.

www.gorenjskiglas.si

Ana Hartman

Zgornje Duplje - Kamp Tr-
novc v Zgornjih Dupljah tu-
riste sprejema že štirideset
let. Med gosti prevladujejo
tujci. "Zadnja leta opažamo
največ Nizozemcev, sledijo
Belgijci, Francozi, Nemci,
vse več je Skandinavcev,"
pojasnjuje Franc Ravnikar,
ki skupaj z ženo Marijo vodi
kamp, ki sodi pod okrilje
njune turistične kmetije.
Turisti pri njih v povprečju
bivajo dvanajst dni. "Nekate-
ri ostanejo krajše obdobje,
več pa je takih, ki pri nas bi-
vajo od dvajset do trideset
dni in izkoristijo celoten let-
ni dopust. Ta čas na primer
gostimo nizozemske turiste,
ki so tu že šest tednov. Kraj-
ših postankov je pri nas zelo
malo, saj nismo kamp ob ce-
sti, kjer bi se turisti ustavili
spotoma, ampak pridejo z
namenom. Mnogi se k nam
napotijo na osnovi evropske-
ga kataloga kampov AWB,
kjer je med štirimi slovenski
kampi opisan tudi naš. Na
leto imamo okoli dva tisoč
nočitev," je razložil.
Turisti v kampu lahko igrajo
tenis, uživajo v mirni naravi,
nekateri pogumnejši Skan-
dinavci se celo ohladijo v Tr-
žiški Bistrici, čeprav se ta
ogreje največ do 15 stopinj
Celzija, večini pa kamp
predstavlja izhodišče za
oglede gorenjskih in tudi

slovenskih znamenitosti.
"Nekateri se k nam vračajo
že po petnajst let, a jim še
vedno ni zmanjkalo idej za
oglede," pove Franc. Gostje
se v kamp vračajo tudi zara-
di prijaznosti in ustrežljivosti
zakoncev Ravnikar. Drugače
kot v velikih kampih Ravni-
karjeva turistom ponujata
zelo oseben odnos. Franc
goste večkrat zapelje po
ogledih, po potrebi pa tudi k
zdravniku, zobozdravniku,
na servis odpelje njihov avto
... "Kamp je velik en hektar
in ima na voljo petdeset do
šestdeset mest za postavitev
prikolic ali šotorov, najraje pa
vidimo, da naenkrat ni zase-
denih več kot štirideset mest,
da ni prevelike gneče in da
imajo gostje še vedno dovolj
intime," je dejal Franc in do-
dal, da je prav dobro počutje
gostov zagotovilo, da ti znova
pridejo.
Prihodnje leto bodo v kamp
Trnovc zagotovo znova pri-
šli tudi štirje nizozemski tu-
risti. "Bila sva na poti na Hr-
vaško in sva tukaj namera-
vala ostati en dan, sedaj pa
sva tu že dva tedna, saj iz-
jemno uživava. Na Hrvaško
bova morda šla prihodnje
leto," sta povedala zakonca
Ingrid in Maarten, redna go-
sta kampa Trnovc, ki sta to-
krat že četrtič na dopustu v
Sloveniji. Prvič, a kot pravi-
ta, še zdaleč ne zadnjič, pa
sta v Sloveniji njuna nova

prijatelja (spoznali so se v
kampu), prav tako nizozem-
ska zakonca Tetsy in Piet:
"Tu sva en teden, zagotovo
bova ostala še nekaj dni. 

Obiskala sva Bled, Bohinj,
slap Savico, Ljubljano ... Vse
je super, kamp je zelo miren
in urejen, lastnika pa izjem-
no prijazna."

Turisti se radi vračajo
v dupljanski kamp 
V kampu Trnovc v Zgornjih Dupljah nekateri turisti dopust preživljajo že več kot petnajst let.

Marija in Franc Ravnikar že vrsto let uspešno vodita 
kamp Trnovc.

Turisti z Nizozemske so odločeni, da se prihodnje leto 
spet vrnejo.

Jože Košnjek

Naklo - Društvo upokojen-
cev je s skoraj tisoč članica-
mi in člani eno najdejavnej-
ših upokojenskih društev na
Gorenjskem. Leta 1992 se je
po upokojitvi vanj včlanil
Marjan Gradišar iz Naklega.
Kot vsestransko dejavnega
človeka so ga takoj izvolili v
vodstvo društva in nato za
njegovega podpredsednika.
Ker zadnjima predsedniko-
ma zdravje ni bilo naklonje-
no, je Marjan prevzel voden-
je društva. Čeprav se je
hudo izmikal in iskal na-
slednika, ni zaleglo. Na ob-
čnem zboru marca letos je
bil spet izvoljen za predsed-
nika Društva upokojencev
Naklo.
"Najbolj sem zadovoljen, da
nam je po več letih uspelo
najti solidnega najemnika
spodnjih prostorov v našem
domu in urediti vso potreb-
no dokumentacijo. Sedaj se

bomo lažje posvečali dru-
gim problemom pri urejevan-
ju doma in njegove okolice,
predvsem ureditve kanaliza-
cije, in reševanju težav, s ka-
terimi se srečujejo upoko-
jenci. Ponosni smo na naše
člane, ki so dejavni v športu.
Za občinski praznik organi-
ziramo tradicionalno kole-
sarjenje po občini in teste
hoje. Imamo izvrstno fol-
klorno skupino, ki se po za-
slugi Andreja Kosiča uvršča
med najkakovostnejše fol-
klorne skupine v državi.
Umetniški vodja Andrej Ko-
sič je za svoje prizadevno
delo na področju kulture
prejel odlikovanje predsed-
nika Republike Slovenije.
Naše društvo še naprej
uspešno organizira izlete,
na katerih je bilo lani 592
članov, in letovanja v Izoli,
ki se jih udeležuje nad sto
članov. V Domu kulture v
Naklem smo organizirali
razstavo ročnih del in se ve-

selili na tradicionalnih sre-
čanjih Pri Trnovcu v Dupljah
in Pri Slavki v Podbrezjah.
Izjemno skrb namenjamo
socialnemu delu in pomoči
ostarelim. Člani se staramo.
Nad 160 članov je starih
nad 80 let, najstarejša člani-

ca Rezka Aljančič iz Pod-
brezij pa jih ima 103. Zato si
želimo, da bi se nam pridru-
žilo še več novih, mlajših
upokojencev," je sklenil pri-
poved o društvu njegov
predsednik Marjan Gradi-
šar. 

Za dobro upokojencev
Marjan Gradišar iz Naklega je že skoraj 20 let dejaven v Društvu upokojencev Naklo.

Marjan Gradišar, predsednik Društva upokojencev Naklo

Stara cesta 61, Naklo, tel. 257 88 90, 
e-pošta: lekarna.naklo@siol.net

V vseh vaših prizadevanjih za zdravje 
naj vas z našo pomočjo in nasveti
vodi življenje v harmoniji z naravo.

Delovni čas: 
ponedeljek - petek 8:00 - 19:00

sobota 8:00 - 12:00
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V Kmetijsko gozdarski za-
drugi SLOGA je skrb za
kmeta, pospeševanje in
razvoj kmetijstva, s tem pa
slovenskega podeželja,
osnovna naloga. Zadruga,
s sedežem v Kranju, na Go-
renjskem pokriva območja
občin Kranj, Naklo, Pred-
dvor in Jezersko. Tu ima-
mo tri trgovine in sicer v
Kranju, Šenčurju in v Na-
klem. Na Štajerskem ob-
močju smo prisotni na
Dravskem polju s trgovina-
ma v Šikolah in Lovrencu
na Dravskem polju. Že
pred nekaj leti pa smo od-
kup in maloprodajno po-
nudbo razširili v Prekmur-
je, kjer se predstavljamo s
trgovino v Beltincih.
Naše geslo je zadovoljna
kmet in vrtičkar. Osnovna
dejavnost je odkup kmetij-
skih pridelkov: mleka, živi-

ne, žit, krompirja, zelenja-
ve, lesa in oskrba z repro-
materialom: mineralnimi
gnojili, krmili, žiti za krmo,
sredstvi za varstvo rastlin,
semeni. Nudimo kakovost-
no kmetijsko mehanizacijo
slovenskih proizvajalcev in
iz zastopanih programov
John Deere, Kuhn, Silotite,

Bergman, hlevsko opremo
Brauer, rezervne dele in
servis kmetijske mehaniza-
cije. 
V naših trgovinah ponudbo
dopolnjujemo z blagom ši-
roke potrošnje, predvsem
za dom in vrt. S pestro po-
nudbo se trudimo približa-
ti današnjemu vrtičkarju z
vrtnarskim, ekološkim in
cvetličarskim programom,
sredstvi za varstvo rastlin,
hrano in opremo za male
živali ter izdelki široke po-
trošnje. 

Veselimo se, da razširjamo
dejavnost s cvetličarno v
obstoječih prostorih Kme-
tijsko vrtnarskega centra

Slogin vrt Naklo. Ponudili
vam bomo kakovostno ved-
no sveže rezano cvetje, de-
koracije iz cvetja, suho cvet-
je, pestro izbiro lončnic,
okrasnih loncev in drugega
blaga iz bogatega darilne-
ga bazarja za vsak okus.
Pripravili vam bomo vse vr-
ste šopkov za vsako prilož-
nost. Ob najtežjih trenutkih
vam bomo pomagali z ure-
ditvijo žalne floristike, od
aranžmajev, sveč, do ven-
cev in drugega, kar sodi
zraven. Pri nakupu večjih
količin vam bomo po dogo-
voru blago dostavili na dom. 
Naši prodajalci vam bodo
radi svetovali in vam poma-
gali pri izbiri. Vabimo vas,
da nas obiščete! 

NOVA CVETLIČARNA V NAKLEM

Jože Košnjek

Duplje - "Res je skrajni čas,
da začnemo obnavljati žup-
nišče, ki je staro nad dvesto
let in je bilo zgrajeno po načr-
tih, ki so takrat veljali za grad-
njo župnišč. Ne vem sicer, če
imajo še kje tako staro žup-
nišče, zanesljivo pa je med
najstarejšimi na Gorenj-
skem. Treba bi bilo popraviti
streho, ki jo je leta 1984 po-
škodoval vihar in so jo popra-
vili in prekrili z različnimi
kritinami. Čeprav je gradnja
draga, upam, da nam bo za
obnovo uspelo zbrati dovolj
denarja," je ob napovedih ob-
nove župnišča povedal dolgo-
letni dupljanski župnik Franc
Grahek, doma v Beli krajini. 

Podžupan občine Naklo Ivan
Meglič iz Zadrage je iz kroni-
ke župnije Duplje izbrskal
podatke, da je bila župnija de-
jansko ustanovljena leta 1786
in je med najmlajšimi na Go-
renjskem, njen prvi župnik
pa je bil Franc Stroj. Leta 1811
je bila župnija znova ukinje-
na in razdeljena med župniji
Naklo in Križe. Šele leta 1931
so Dupljanci spet dobili žup-
nijo, ki ima dve cerkvi: žup-
nijsko v Spodnjih Dupljah, ki
je posvečena sv. Vidu, in pod-
ružnično v Zgornjih Dupljah,
katere zavetnik je sv. Mihael.
Sedanje župnišče je bilo zgra-
jeno leta 1790 skupaj z mež-
narijo. Mežnarija je leta 1883
pogorela in je bila leta 1914
znova zgrajena. 

Stojan Saje

Strahinj - Mladost sta preživ-
ljala v okolici Jesenic. Viktor
izhaja iz delavske družine s
Slovenskega Javornika. Žele-
zarju in gospodinji sta se ro-
dila dva sinova, Viktor kot
prvi. Izučil se je za mizarja, a
ni ostal v tem poklicu. Zapo-
slil se je v železarni, kjer je
bilo več zaslužka. Opravljal
je fizično težko delo. Tudi v
kranjski Savi, kjer je delal
skoraj trideset let, mu kot
gumarju ni bilo lahko. Kon-
čal je v laboratoriju umetne-
ga usnja in se leta 1992 upo-
kojil. Draga je večino delo-
vnih let prebila v tržiškem
Peku, izdelavo obutve pa je
najprej spoznavala v kranj-
ski Planiki. Vmes je bila
doma, da sta zrasla otroka.
"Moj in Viktorjev oče sta
bila glasbenika. Za novo leto
sta igrala na zabavi, kamor
sva oba prišla v spremstvu
mam. Spoznala sva se na
plesu. Zagledala sem se v
fantovo 'fasado'; pozneje mi
je bila bolj pomembna no-

tranjost. Hodila sva eno leto
pred Viktorjevim odhodom
k vojakom in še enkrat dalj
po njegovi vrnitvi. Poročila
sva se 3. julija 1960 na Koro-
ški Beli. Namesto svatbe je
bilo navadno nedeljsko kosi-
lo, a sva bila vseeno srečna.
Naslednje leto se nama je
rodila hči Vika in devet let
zatem sin Ivan. Najprej sva
živela pri njegovih starših,
nato pa pri mojih, ki so se
preselili v Naklo," se je
spomnila Draga Franko.
Prej se je pisala Mihelič in je
živela na Hrušici. Z Viktor-
jem sta si postavila dom v
Strahinju. "Hišo smo začeli
graditi leta 1969 in se vselili
enajst let pozneje. Čeprav
smo sredi vasi, je dovolj
prostora za velik zelenjavni
vrt. Zanj skrbi žena, moje
veselje pa je zbiranje starin.
Imam stare motorje in avto,
pohištvo, opremo za dom,
slike in smuči. Sam sem na-
redil boben; z njim sem ig-
ral pri Rokovnjaški muziki.
Z Drago sva dolgo plesala
pri upokojenski folklori. Še

vedno se rada skupaj odpe-
ljeva z avtom in prikolico do
morja," je povedal Viktor.
Na dan pogovora je starša
obiskala Vika z možem Mi-
lanom, ki živi z družino na
Javorniku. Imata sina Bošt-
jana in hčer Andrejo. Prvi je
osrečil svoja stara starša z
Manco in Tjašo. Na domu v
Strahinju prebiva sin Ivan z
ženo Majdo; njuni otroci so
Rok, Saša in Sebastijan. Za

zlati jubilej Drage in Viktor-
ja se bodo po maši na Koro-
ški Beli zbrali na družin-
skem kosilu. Tokrat slav-
ljenki ne bo treba kuhati. Z
nasmehom je Draga prizna-
la: "Ne morem verjeti, da je
tako hitro minilo. Vse se mi
zdi kot dolg, dolg delovni
dan, ki se nagiba v lep večer.
Če bi se še enkrat odločala,
bi spet Viktorja izbrala za
moža."

Zlati jubilej Frankovih
Draga in Viktor Franko iz Strahinja slavita zlato poroko. Moža spoznate po ženinem obrazu, meni Draga.

Draga in Viktor Franko bosta proslavila 50-letnico zakona.

Župnišče v Spodnjih Dupljah načenjajo leta.
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Župnišče načenjajo leta



Ana Hartman

Faniki Križaj se je med več
kot dva tisoč prijavljenimi v
šovu Slovenija ima talent
uspelo prebiti vse do finala. S
tem se je tridesetletnici iz
Strahinja življenje korenito
spremenilo. "To je bila ena
najbolj čudovitih izkušenj v
mojem življenju, ki mi je
dala veliko pozitivnega. Zače-
la sem čisto novo življenje,
nehala sem se skrivati zaradi
svoje hibe, dejansko sem šla
ven iz hiše ...," pove Fanika,
ki ima prirojeno cerebralno
paralizo. Kljub temu prekipe-
va od življenjskega poguma
in energije. "Vsak človek ima
v življenju dve možnosti: lah-
ko se pritožuje ali pa sprejme
to, kar ima, in iz tega naredi
najboljše. Tudi jaz imam vča-
sih slabe trenutke, sicer pa
sem se že davno odločila, da
bom sledila svojim sanjam.
Za slabo voljo sploh nimam
časa," je še dejala Fanika, si-
cer diplomantka kranjske fa-
kultete za organizacijske
vede, ki ta čas ni zaposlena. Z
glasbo in petjem si, kot pravi,
še naprej želi širiti pozitivna
sporočila.

Od konca šova Slovenija
ima talent sta minila dobra
dva tedna. Se je vaše življe-
nje zdaj vrnilo v ustaljene
tire?
"Ja, zadnji tedni so bili delav-
ni, a to moraš vzeti v zakup,
ko se podaš v takšen šov. Od-
dih se mi prav prileže, če-
prav se mi, kot kaže, obeta
pestro poletje. Julija in avgu-
sta me čaka nekaj nastopov,
minuli teden sem na primer
nastopila na odprtju nove
Sončkove enote v Šiški."

Čez noč ste postali medij-
sko prepoznavni. Je to mo-
teče?
"Ne. Mimoidoči me prepo-
znavajo, mi čestitajo, prosijo
za avtogram, se želijo slikati
z mano ... Zelo lepo je slišati,
da si nekomu navdih, vzor.
Tako dobim potrditev, da
sem v šovu uspešno predala
svoje sporočilo, da je bil moj
namen dosežen."

Kakšen je bil vaš namen?
"V bistvu sem želela pove-
dati, da se ne smemo niko-

gar bati, da smo prav vsi
enaki, da je vsak po svoje ču-
dovit in da se zaradi takšnih
ali drugačnih hib ni treba
skrivati. Škoda je, da nekdo
zaradi lastnih predsodkov
ali predsodkov drugih ne bi
pokazal svojega talenta širši
javnosti."

Torej niste nikoli obžalovali
odločitve za sodelovanje v
šovu?
"Ne, to je bila ena najbolj
čudovitih izkušenj v mojem
življenju, ki mi je dala veli-
ko pozitivnega. Znova sem
se rodila, zaživela sem pov-
sem novo življenje. Nehala
sem se skrivati zaradi svoje
hibe, dejansko sem šla ven
iz hiše, nikamor mi ni več
problem iti, pogovarjam se
lahko s komerkoli. Na šov
se nisem prijavila zaradi
zmage ali slave, želela sem
le videti, koliko zmorem.
Zdaj sem druga oseba, no,
še vedno sem enako prepro-
sta, v življenju sem imela že
toliko grenkih izkušenj, da
me ne more kar tako
'odnesti', z obema nogama
trdno stojim na tleh. Pov-
sem drugače vidim samo
sebe, bolj sem samozavest-
na, bolj se sprejemam.
Moja hiba mi je dolgo časa
predstavljala nekaj grozne-
ga, temu sem posvečala ve-
liko preveč pozornosti,
zmotno sem mislila, da jo
tudi drugi. Potem sem ven-
darle ugotovila, da je vse to
v meni, da imam napačna
prepričanja. A sem opravila
s tem in začutila svobodo,
občutek, da sem, čeprav
drugačna, povsem enako-
vredna drugim."

Medijska prepoznavnost
ima tudi svoje temne plati.
Že na začetku ste se morali
soočiti z očitki, da ste v
šovu napredovali zaradi bo-
lezni ...
"Pričakovala sem tudi nega-
tivne kritike in očitke, da
sem prišla naprej zaradi bo-
lezni. Tega sem vajena že od
prej, večkrat sem v življenju
že slišala, da je to privilegij,
pa ni tako. Ravnodušen ob
kritikah ne moreš biti, a
sem dobila tudi veliko pozi-
tivnih odzivov in ti me žene-
jo naprej."

Ste s katerimi talenti ohrani-
li stike?
"Včasih si kaj napišemo
prek Facebooka. Smo se pa
z vsemi talenti v polfinalu
in finalu super razumeli,
med nami ni bilo tekmo-
valnosti, spletla sem veliko
poznanstev. Vse skupaj bi
takoj še enkrat ponovila. Fi-
nalnega nastopa pred večti-
sočglavo množico, ki te
spodbuja, ne bom nikoli
pozabila, bila sem v blaže-
nem stanju. Pred nasto-

pom sem imela veliko tre-
me, a je ta po prihodu na
oder izpuhtela, začutila
sem olajšanje."

Kako so vaši domači gledali
na odločitev, da se izpostavi-
te pred celo Slovenijo? 
"Vsi so mi stali ob strani, se-
stra in svak sta mi tudi predla-
gala, naj se prijavim. Ker sem
lani po polletnem okrevanju
po zlomu stegnenice sklenila,
da bom delala le še tisto, kar si
želim, in sledila svojim sa-
njam, sem se odločila, da
bom celi Sloveniji pogumno
pokazala pevski talent."

Po kom ste ga podedovali?
"Verjetno po očetu, ki je pel
pri kvintetu Gorenjci. Od
sedmega leta pojem v cerkve-
nem zboru v Naklem, pred
kratkim sem začela obiskova-
ti še solo petje. Včasih sem
bolj posnemala glasove dru-
gih izvajalk, kot so Celine
Dion, Cristina Aguilera, Toni
Braxton, a sem s tem prene-
hala, ker bi si lahko uničila
glasilke. Pa tudi - zakaj bi bila
nekdo drug, če sem lahko
jaz? Štiri leta sem igrala tudi
klavir, bi pa morala zdaj zna-
nje že nekoliko obnoviti." 

Kakšne načrte imate za pri-
hodnost?
"Še naprej bi rada z glasbo
in petjem širila pozitivna
sporočila. Glasba je del
mene. Ne predstavljam si
življenja brez nje, zame je
kot zrak. To je tako, kot da
bi mi kdo rekel, naj neham
dihati. Moja velika želja je,
da bi nekoč posnela album
za dušo. Razmišljam, da bi
sama napisala kakšno
skladbo ali pa skupaj z bra-
tom, ki prav tako rad poje.
Zelo rada imam tudi delo z
ljudmi, upam, da bom kdaj
delala z mladostniki, ki bi
jih spodbujala pri razvija-
nju potencialov in uresni-
čevanju samih sebe. To
sem na lastni koži že preiz-
kusila ..."

Kaj vas še veseli v življenju?
"Zelo rada plešem. Pri tem
sem za zdaj še omejena, a
stalno delam na svoji kondi-
ciji, obiskujem fizioterapijo,
energetske terapije, masaže,
refleksoterapijo, uporabljam
sobno kolo. Stanje se mi iz-
boljšuje, sicer pa je omejitev
toliko, kot si jih sami posta-
vimo. Zakaj pa ne bi še ple-
sala, če si tega želim?"

nakelski glas
Nakelski glas, torek, 22. junija 201018

Glasba je zame kot zrak
"Ne predstavljam si življenja brez glasbe. To je tako, kot da bi mi kdo rekel, naj neham dihati," pravi
Fanika Križaj, pevka, ki smo jo spoznali v šovu Slovenija ima talent.

Na startu se je tokrat zbralo nekaj manj tekačev.

Proga je bila zaradi razmočene podlage nekoliko težja.

Fanika Križaj si od nekdaj želi posneti album za dušo.

PETER DRINOVEC, S. P.
PODBREZJE 17
4202 NAKLO

TEL.: 04/530 63 80, 
GSM: 041/753 120

Tekače odvrnilo 
slabo vreme
Tudi letos tradicionalni Rokovnjaški tek do Krive
jelke

Matjaž Gregorič

Duplje - Člani TVD Partiza-
na Duplje so v okviru finfra-
nja, ki ga organizira Kultur-
no umetniško društvo Pod
Krivo jelko, priredili tradici-
onalni 11. rokovnjaški tek do
Krive jelke. 
Tek je potekal na dveh tra-
sah, krajša trikilometrska je
bila speljana z rokometnega
igrišča skozi Zgornje Duplje
do Krive jelke, druga osemki-
lometrska, pa je potekala od
rokometnega igrišča, skozi
Spodnje Duplje, Strahinj in
po gozdni cesti do Krive jel-
ke. V letošnjem letu je bilo
tekačev precej manj, verjetno
zaradi slabega vremena, dvaj-

set se jih je pomerilo na kraj-
ši in enajst na daljši razdalji.
Na cilju so organizatorji tek-
movalce pogostili s pijačo in
ričetom, da so si povrnili po-
rabljeno energijo. Za varnost
in redarsko službo so poskr-
beli člani prostovoljnega ga-
silskega društva Duplje.
Najhitrejšim tekačicam in
tekačem sta predsednika
TVD Partizana Duplje Vido
Jagodic in KUD Pod Krivo
jelko Ivan Meglič podelila
medalje. Med tekačicami je
bila najhitrejša Barbara Za-
dravec iz Kranja, med mo-
škimi pa je progo najhitreje
premagal Andrej Špelič s
Kokrice. Oba sta dobila še
posebni nagradi.



Časopis izhaja mesečno www.gorenjskiglas.siŠportni glas je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Maja Bertoncelj

Vuvuzele bo kupil za spomin
Kranjčan Aleksandar Radosavljević je po tekmi z ZDA v telefonskem pogovoru za Gorenjski glas spregovoril o dogajanju na svetovnem nogometnem
prvenstvu v Južni Afriki.

Maja Bertoncelj

Za slovensko nogometno re-
prezentanco sta na svetov-
nem prvenstvu dve tekmi.
Po zmagi z Alžirijo (1:0) so v
petek remizirali z Združeni-
mi državami Amerike (2:2).
Tretjo tekmo bodo odigrali
jutri z Anglijo. V skupini C
so vodilni na lestvici, z odlič-
nim izhodiščem za uvrstitev
v nadaljnje tekmovanje, v
osmino finala. Na prvenstvu
sta se v slovenski vrsti izka-
zala tudi oba Gorenjca,
Kranjčana Bojan Jokić in
Aleksandar Radosavljević.
Slednjega sem v Južno Afri-
ko poklicala po petkovi tek-
mi z Ameriko, vzel si je čas
in prijazno odgovarjal na
vprašanja.
Kako gledate na remi nekaj
ur po tekmi?
"Če nam bi kdo pred tekmo
z Ameriko ponudil neodlo-
čen rezultat, bi ga morda
sprejeli z obema rokama. A
v prvem polčasu je bila naša
igra tako dobra, da bi si na
koncu zaslužili zmago. K
temu, da smo prejeli dva za-
detka, je botrovala predvsem
neizkušenost. Na tako veli-
kih tekmovanjih, kot je sve-
tovno prvenstvo smo zelo
redko. Nimamo takšnih iz-
kušenj. Vodstva smo se kar
malo ustrašili in se pomak-
nili preveč nazaj. V tem pri-
meru nismo mogli pričako-
vati, da bi bil rezultat kaj
boljši kot 2:2."
Igra je bila na pogled zelo
groba. Dopuščal jo je tudi
sodnik. Kako je bilo to videti
na igrišču?
"Američani so fizično zelo
močni in precej so igrali na
kontaktno igro. Na trenutke
je bila igra res zelo groba.
Težko je reči, ali je bil za to
kriv sodnik ali pa je naspro-
tnik takšno igro preprosto
vsilil. Nima smisla razprav-
ljati o sojenju. Končalo se je
tako, kot se je. Gremo na-
prej."
Z mislimi ste že pri Angliji.
Imate odlično izhodišče za
uvrstitev v osmino finala.
"Da lahko igramo z Anglijo,
smo dokazali že lani na pri-
jateljski tekmi na stadionu
Wembley. Pred svetovnim
prvenstvom sem dejal, da
moramo biti vsako tekmo
boljši. Če hočemo premaga-
ti Anglijo, bomo morali igra-

ti še bolje kot na tekmi z
Američani. Verjamemo, da
smo sposobni zmagati."
Ne glede na razplet ste nare-
dili že veliko.
"To je res. Smo pa športniki
in želimo si še več. Želimo
odpreti nov list v slovenski
nogometni zgodovini in po-
skrbeti, da se bo ves svet za-
pomnil, kdo je Slovenija. Po
prvi tekmi in zmagi z Alžiri-
jo nismo bili deležni velike
pozornosti svetovne javno-
sti, niso nas jemali resno.
Po tej tekmi z ZDA bo ver-
jetno že drugače." 
Kako komentirate igro dru-
gih reprezentanc?
"Po pravici povedano druge
tekme gledam zelo površno,
tako da kakšne podrobne
analize ne morem dati." 
Kako se sicer počutite v Juž-
ni Afriki? Je tako, kot ste pri-
čakovali?
"Sem zelo pozitivno prese-
nečen in sploh nimam ob-
čutka, da sem v Afriki. Ljud-
je so zelo prijazni in tukaj v
hotelu je lepo poskrbljeno
za nas. Je pa res, da vidimo
le hotel in igrišče, ne vemo
pa, kaj se dogaja v mestu."
Veliko besed je bilo na temo
varnosti. Se vam zdi Južna
Afrika nevarna država?
"Za našo varnost je dobro
poskrbljeno in igralci nima-
mo občutka, da bi bila drža-
va nevarna. Na to vprašanje
bi bolje odgovorili navijači,
ki so prišli v Južno Afriko." 
Kako poteka vaš dan?
"Nič posebnega. Vsak dan
poteka skoraj enako. Na pri-
mer danes, ko je bila tekma
z ZDA, smo zjutraj vstali, šli
na zajtrk, sledil je sestanek,
odhod na tekmo. Prevelike-
ga govorjenja, razpravljanja
ni. Skupaj smo že kar dolgo,
tako da vsak ve, kaj mora na-
rediti." 
Presenetili ste s plesom po
zadetkih. Ste to vadili?
"Niti ne. Prišlo je spontano
na prvi tekmi. Ob nasled-
njih zadetkih smo s tem na-
daljevali in upam, da bo pri-
ložnosti za naše veselje še
veliko."
Na prvi tekmi ste dobili ne-
kaj udarcev v glavo. Je bilo
kaj posledic?
"Zaradi tega sem bil zame-
njan. Po drugem udarcu
sem videl kar malce megle-
no in sam zaprosil za me-
njavo. Zdelo se mi je bolje,

da pride na igrišče svež igra-
lec. Naslednji dan je bilo že
v redu."
Kakšni so občutki igrati ob
zvokih vuvuzel? Vas moti-
jo?
"Moteče so le v smislu
otežene komunikacije
med igralci na igrišču.
Ne moremo se pogo-
varjati, ker se nas nič
ne sliši. Sicer pa mene
osebno vuvuzele ne
motijo." 
Boste kakšno kupili za
domov, za spomin?
"To pa zagotovo."
Kaj pa žoga jabulani, ki
prav tako povzroča teža-
ve?
"Sedaj že dolgo časa trenira-
mo z njo, tako da smo se jo
že navadili. Več težav pov-
zroča vratarjem kot
pa igralcem." 
Po prvi tek-
mi ste za
sprosti-
tev od-
šli 

v levji park. Po čem
vam bo ta dan os-

tal v spominu?
"Levji park je

bil zanimiv
p r e d v s e m
zato, ker
smo se igra-
li z mladi-
mi levčki,
drugače pa
je bilo kot
v ostalih
ž i va l sk ih
vrtovih. Iz-
let je bil ko-
risten, da
smo malce

pozabili na
nogomet."
Bo čas še za

k a k š e n  
izlet?

"Mislim, da bo. Jutri pa ima-
mo piknik z našimi domači-
mi, ki so prišli v Južno Afri-
ko. Od mojih sta prišla star-
ša in sestra."
Kaj pa drugi slovenski navi-
jači? Se imajo priložnost
srečati z vami?
"Naš hotel je precej odprte-
ga tipa, tako da je nekaj na-
vijačev že prišlo in so nam
zaželeli srečo."
Jih na igrišču kaj slišite?
"Danes jih je bilo precej
manj kot Američanov, a so
bili bolj glasni in smo jih
kljub vsemu slišali. Zahva-
ljujem se jim za to podporo
in zahvaljujem se za podpo-
ro vsem, ki za nas navijate v
Sloveniji."

Aleksandar Radosavljević verjame v uvrstitev 
Slovenije v osmino finala, hkrati pa dodaja: 
"Če hočemo premagati Anglijo, bomo morali biti
še boljši kot na tekmi z Američani."



V klubu Uæivajmo zdravo, ki je namenjen imetnikom kartice Mercator Pika, se z zdravjem ukvarjamo z vseh strani, in sicer v πtirih sklopih: Gibanje, 
Zdravje, Vrtnarjenje in Dober tek. Poleg tega na spletni strani vsak mesec predstavljamo novega blogerja, obveπËamo o ugodnostih pri nakupih, 
pripravljamo privlaËne nagradne igre, vaπe kuharsko znanje pa bogatimo z recepti. VËlanitev v klub je brezplaËna, prav tako pa ni potrebno 
plaËevati Ëlanarine. Pristopnico v klub Uæivajmo zdravo lahko dobite na Mercatorjevih prodajnih mestih ali pa se vËlanite v klub na spletnem mestu  
www.uzivajmozdravo.si. Postanite tudi vi Ëlan kluba Uæivajmo zdravo in izkoristite πtevilne ugodnosti.

Gibanje

Zbirajte lepe trenutke
www.uzivajmozdravo.si

Zdravo življenje z vseh strani.

Zdravje Dober tek

Vrtnarjenje

IZOARD
Kolo z najboljšim razmerjem cena – kvaliteta.

A2U BIKES ŠEN�UR
T: 04 255 91 70

A2U BIKES TACEN
T: 01 513 23 42

WWW.A2U.SI
Vse cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Slike so simboli�ne. Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog.

BARVA: BELA / RDE�A, BELA / SREBRNA 

OKVIR: OGLJIKOVA VLAKNA (CARBON MONOCOQUE)

TEŽA OKVIRA: 1270 g

VILICE: OGLJIKOVA VLAKNA - 490 g

VELIKOST: XS - S - M - L - XL - XXL 

MERA
VELIKOST

ULTEGRA ´10 FULCRUM R7 2.040,00 €

ULTEGRA ´08 FULCRUM R7 1.730,00 €

ATHENA ALU 11S FULCRUM R7 1.920,00 €

CENTAUR ALU FULCRUM R7 1.850,00 €

VELOCE FULCRUM R7 1.540,00 €

CENTAUR CARBON FULCRUM R7 1.790,00 € 1.489,00 €

CENTAUR CARBON CAMPAGNOLO 
ZONDA 1.990,00 € 1.699,00 €

WILIERMORTIROLO
Brez�asno, klasi�no in uglajeno oblikovano kolo.

MORTIROLO

OPIS

MORTIROLO TOP 2010 AKCIJA ´10

DOPLA�ILA ZA OBRO�E
FULCRUM R7 0,00
MAVIC AKSIUM 30,00
FULCRUM R5 50,00
CAMPAGNOLO SCIROCCO 50,00
MAVIC KSYRIUM EQUIPE 150,00
FULCRUM R3 210,00
CAMPAGNOLO ZONDA 210,00
MAVIC KSYRIUM ELITE 270,00
FULCRUM R1 450,00
CAMPAGNOLO EURUS 450,00
MAVIC KSYRIUM SL 550,00
FULCRUM RZERO 570,00
MAVIC COSMIC CARBON SL 590,00
MAVIC COSMIC CARBON SLR 890,00

A2U BIKES ŠEN�UR
T: 04 255 91 70

A2U BIKES TACEN
T: 01 513 23 42

A2U BIKES T
T: 01 513 23 42

Cestnim dirkalnim kolesom
ljubkovalno pravimo speci-
alke. Po nekajletnem absti-
niranju med kupci so zopet
prodajni hit.  Predstavljamo
vam sodobnega klasika, ki je
narejen na staromoden na-

čin, vendar z najnovejšimi
materiali, kar se jih danes
uporablja v kolesarski indu-
striji. Specialka prihaja iz
italijanske delavnice Wilier
Triestina in nosi ime po zlo-
glasnem, enem od najtežjih

kolesarskih klancev na sve-
tu, slovitem Mortirolu. Kole-
sa Wilier obstajajo od leta
1906, delavnica je med naj-
starejšimi proizvajalci koles
na svetu. Pri njih je kvaliteta
s tradicijo doma, zato so
redni opremljevalci najbolj-
ših dirkačev po svetu. Tre-
nutno opremljajo najboljšo
italijansko kolesarsko ekipo
Lampre. Okvir kolesa je v
celoti iz ogljikovih vlaken in
je narejen v klasični geome-
triji. Združitev karbona oz.
ogljikovih vlaken in klasike
je pri ljubiteljih cestnega ko-
lesarstva zasedel prav po-
sebno mesto, zato je Morti-
rolo zadnji dve sezoni pravi
prodajni hit v svetu. Model,
ki ga predstavljamo, je opre-
mljen z italijansko opremo
Campagnolo Centaur, Fulc-
rum R7, obročniki, toporiš-
če, krmilo, sedežna opora
prihaja iz znamenite hiše
Ritchey. Dirkalno kolo Wilier
Mortirolo je namenjeno
boljšim rekreativcem in ti-
stim, ki si kupujejo "brez-
časno" kolo, ki kljubuje
modnim trendom, zato bo
všečno še veliko sezon. Pri
tem kolesu gre predvsem
pohvaliti izdelavo, materiale
in zelo ugodno ceno.

Odlična specialka 
za super ceno

www.a2u.si
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Maja Bertoncelj

Za junijski izziv smo izbrali
kolesarstvo. Pomerili so se
člani kolesarske ekipe Go-
renjskega glasa pod vod-
stvom Miroslava Braca Cvje-
tičanina in kolesarji konti-
nentalne ekipe kranjske
Save pod vodstvom trenerja
Mirana Kavaša. Izziv je 9. ju-
nija potekal v sklopu Glasove
sredine kolesarske runde. 
Zbor je bil pred Gorenjskim

glasom. Prišlo je veliko Gla-
sovcev, zaradi varnosti pa so
se razporedili v več skupin.
Najbolje pripravljeni in želj-
ni izziva so se na traso
Kranj-Besnica-Nemilje do
cilja na Jamniku podali sku-
paj s Savčani: Vladimirjem
Kerkezom, Urošem Šilar-
jem, Markom Džamastagi-
čem, Domnom Kalanom in
Anžetom Povšičem. Izziv
sem spremljala iz avtomobi-
la, za volanom pa je bil Mi-

ran Kavaš, ki mi je med vož-
njo povedal marsikaj zani-
mivega. 
Tempo je bil hud že na za-
četku Besniške doline, na
čelu pa je bil Mark Džama-
stagič, ki je testiral kolo za
kronometer. Savčani seveda
niso imeli nobenih težav, ne
glede na to, da je bil za nji-
mi dopoldanski trening na
Jezersko: intervali petkrat
po deset minut s hitrostjo
med 48 in 53 kilometrov na

uro. Dan prej so naredili tri
tisoč višinskih metrov, trasa
pa jih je vodila na Krvavec,
Jezersko, Pavličevo sedlo.
Izziv je bil dober teden pred
dirko Po Sloveniji, treningi
kolesarjev Save pa so bili
zato krajši, a bolj intenzivni.
"V teh dneh je pomemben
trening na tekmovalnem
utripu, kar pomeni okrog
160 udarcev na minuto. Po-
membni pa so tudi višinski
metri. Za etapno zmago na

dirki, kot je Tour, jih mora
kolesar v eni uri premagati
kar okrog 1700," je pojasnil
Miran Kavaš. Kolesarji so se
medtem že približevali Ne-
miljam. "Kar solidno se pe-
ljejo. Mislim, da bi se sami
težko peljali tako hitro," je
pokomentiral Kavaš, ki kakš-
nih večjih pripomb na vož-
njo Glasovih kolesarjev ni
imel, je pa opozoril, da se ne-
kateri vozijo s pretežkim pre-
nosom. 
Vedno bolj se je bližal cilj,
manj Glasovih kolesarjev je
uspelo slediti Savčanom.
Džamastagič se je medtem
po dogovoru s Kavašem od-
peljal nazaj v dolino in nada-
ljeval s testiranjem kolesa,
ostali Savčani pa so v cilj pri-

kolesarili skupaj. "Fino je, da
v Kranju obstajajo kolesar-
ske runde, da je vedno več
kolesarjev. Dobro so se pelja-
li," je bil komentar Vladimir-
ja Kerkeza. Kot prvi iz Glaso-
ve ekipe je izziv končal Šte-
fan Žlebič iz Huj pri Kranju,
letnik 1957, ki je povedal:
"Fantje so se med vožnjo po-
govarjali, jaz sem pa na škr-
ge dihal." Drugi je bil Miloš
Božovič, tretji Darko Pintar,
sledili pa so Franci Kurnik,
Stojan Vene, Samo Šinik,
Uroš Prevc in Jani Hribar.
Na Jamniku je bil cilj vseh
udeležencev Glasove runde
tisto sredo, ki se je končala s
sproščenim klesarskim po-
govorom. Hvala vsem, ki ste
sodelovali.

S Savčani na Jamnik
Člani kolesarske ekipe Gorenjskega glasa so se v junijskem športnem izzivu s petimi Savčani 
pomerili v vzponu na Jamnik.

Prav ste prebrali naslov.
Kolo, ki ga predstavljamo iz-
haja iz legendarne ameriške
tovarne koles Schwin. Na
prvi pogled je to navadno
kolo, a če bolje pogledate,
opazite zelo pomemben
dodatek. Ta dodatek je litij-
ska baterija, ki s svojo ener-
gijo napaja gonilni sistem v
sprednjem pestu, ki kolesar-
ju pomaga obračati pedala!

Bere se kot pomagalo kole-
sarjem, kajne? Da, saj tudi je
pomagalo in to odlično po-
magalo. Ker ob branju na-
vodil nismo mogli verjeti
napisanemu, smo električ-
no kolo Schwin preizkusili

tudi v praksi. Po ravnem je
vse delovalo tako, kot je pi-
salo v navodilih, a ker smo
večni skeptiki, smo si dejali,
da po ravnem niti ne rabiš
dodatne pomoči. Kaj pa v
klancih? Tam se rabi podpo-
ra, ker vemo, da so le-ti naj-
večji kolesarjev sovražnik.
Preiskusili smo ga na taki
strmini, kot je Šmarjetna
gora. Iz prve roke lahko za-
gotovo trdimo, da se vsak-
do, ki zna voziti kolo s takim
kolesom povzpne z lahkoto
do vrha! Litijska baterija po-
maga ravno toliko, da moč
pedaliranja niti v tako hud
klanec ni pomembna. Seve-
da, manjša je strmina, do

večje hitrosti vam baterija
pomaga, zato po ravnem z
njeno pomočjo dosežete 30
km/h. Čas polnjenja baterije
je 30 minut, kar je najkrajši
čas od vseh podobnih bate-
rij na tržišču. 
Električno kolo Schwin Tail-
wind ima pravo ime. Veter v
hrbet občutite tudi, ko ta ne
piha. Baterija je spravljena
na zadnjem nosilcu oziroma

prtljažniku. Lahko jo tudi
snamemo in jo polnimo sa-
mostojno brez kolesa. Bate-
rijo lahko na kolesu tudi za-
klenimo, tako da je na var-
nem pred krajo. Garancija
baterije je približno dve leti
in zdrži približno dva tisoč
polnjen. Po izrabi lahko ba-
terijo enostavno zamenja-
mo za novo. Tailwind kolo je
tudi samo po sebi izvrstno
kolo, saj je narejeno iz naj-
boljšega aluminija, kar ga
uporabljajo v kolesarski in-
dustriji ter opremljeno z ja-
ponsko opremo Shimano
Nexus. Uporaba električne-
ga kolesa je povsem prepro-
sta. Mogoče vas bo na za-
četku malce zbegal pogled
na krmilo, ki je opremljeno
še z eno prestavno ročico,

vendar vse tiste kolesarke in
kolesarji, ki so dokaj vešči
"navadnih" menjalnikov,
bodo hitro ugotovili, za kaj

gre. Shimano Nexus je zani-
miv zaradi tega, ker ima kar
sedem prestav "skritih" v za-
dnjem pestu kolesa, kar po-
meni, da nima menjalnika,
ki bi se ga videlo. Uporaba
je povsem enostavna. Poleg
Shimanovega prestavnega
ročaja je še prestavnik za

baterijo. Ta ima dve stopnji:
hitro in počasno. Tista po-
časnejša je namenjena za
mestno vožnjo in hitrejša
takrat, ko niste v gostem
prometu. Uporaba je zares
enostavna, zato naj vas ne
skrbi, da bi morali več misli
usmeriti v prestavljanje kot
pa v uživanje v vožnji. 
Komu priporočamo elek-
trično kolo? Priporočamo
ga vsem, ki kolo uporabljate
za mestno vožnjo. Ponava-
di, če kolesarimo po mestu,
ne maramo biti preznojeni
po vsakem kolesarjenju,
zato je pomoč baterije rav-

no pravšnja. Priporočamo
ga tudi starejšim kolesar-
kam in kolesarjem, ki imajo
na svoji poti tudi kakšno
klančino, ki je iz leta v leto
strmejša. Tako kolo je tudi
za "tehnofrike", ki gredo z
razvojem tehnologije. Naše
najave je, da bodo v bližnji
prihodnosti vsa mestna ko-
lesa opremljena s pomožno
baterijo, saj je v praksi tako
kolo resnično zelo uporab-
no.

KOLO NA BATERIJO

Udeleženci Glasovega kolesarskega izziva

Najdlje je Savčanom (od leve Kalan, Šilar, Kerkez) uspel
slediti Štefan Žlebič (v dresu Bam.Bi), ki je pokazal odlično
pripravljenost.

Miloš Božovič 
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Maja Bertoncelj

Gorenjski nogometni pod-
mladek je svoje znanje po-
kazal na Festivalu nogome-
ta, ki je v organizaciji ND
Triglav 2000 Kranj potekal
5. junija. To je bil zaključek
tekmovalne sezone za igral-
ce do osem let. Sodelovalo
je 16 ekip, okrog 160 igral-
cev z Gorenjskega. Vsi so

na koncu dobili medalje in
brisače z motivom sveto-
vnega prvenstva v Južni Af-
riki, kjer igrajo njihovi vzor-
niki. Morda pa bo kateri iz-
med njih tudi sam čez leta
udeleženec prvenstva in bo
igral s slovenskim grbom
na prsih. 

Na turnirju so pokazali,
da okroglo usnje že dobro
obvladajo, za popestritev pa
so tekmovali v žongliranju
in v prostih strelih. 

Najboljši žongler je Adri-
jan Karmeli (NK Britof), ki
je žogo, brez da bi padla na
tla, odbil kar 69 krat. Drugi

je bil Matej Ahčin, tretji pa
Matevž Thaler (oba Triglav
Domplan). Pri prostih stre-
lih je bil najuspešnejši Rok
Perhavc (NK Britof), ki je bil
v finalu uspešnejši od Tjaša
Šifrerja (NK Alpina Žiri),
tretji pa je bil Luka Pretnar
(NK Bohinj). 

Mladi gorenjski nogometaši so pokazali svoje znanje.

Festival nogometa

Adrijan Karmeli je žogo 
odbil kar 69-krat.

Rok Perhavc se je zmage v prostih strelih veselil s prijatelji
iz ekipe Britofa.

ŠPORTNO REKREATIVNI KLUBI 
IN DRUŠTVA, POZOR!
Izdelujemo nogavice z vašim logotipom za:
● kolesarstvo ● tek ● tenis ● pohodništvo 
● košarka ● smučanje

nogavice za promocijo

POF d.o.o., www.pof.si, pof@siol.net, 041 610 268, 041 664 361

Gostitelji kranjskega Triglava so na turnirju nastopili s štirimi ekipami.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Združena Slovenija
Zdrav človek ima tisoč raz-

ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Fant, ki je odšel v Avstralijo
in se vrnil nazaj v moško ko-
muno v Medžugorje, je še ve-
dno tam. In spet je čist. Ko si
enkrat odvisen od mamil, se je
zelo, zelo težko vrniti v pogoj-
no rečeno normalno življenje.
Le redkim je dano. Se pravi,
brez zdravljenja v komuni.

Zvečer smo imeli na pro-
gramu še sveto mašo. Seveda
je spet potekala v nabito polni
osrednji medžugorski cerkvi
in, kajpada, ob navzočnosti
vseh svetovnih narodov in je-
zikov.

Tako kot prejšnja večera
nas je tudi tokrat čakala obil-
na in okusna večerja, hladna
kopalnica in odrešujoča poste-
lja. Zavila sem se v odeje in se
pogreznila v sanjarjenje.
Kmalu me je zmanjkalo. Živ-
ljenje je postalo nezemeljsko.
Zbudila me je prijateljica
Ida. 

Naslednji dan smo se do-
poldne v veliki kapeli udeleži-
li skupne slovenske svete
maše. Zbrani smo bili vsi slo-
venski romarji. Prišli so z
vseh koncev naše domovine.
Tudi ta dogodek je bil enkra-
ten, neponovljiv. Imeli smo
veliko sreče, da nam je bila
kapela pri vsej množici dru-

gih narodov sploh na razpola-
go. 

Popoldne nas je čakalo še
eno presenečenje. Ogledali
smo si tako imenovano etno
vas. Zgrajena je bila v pičlih
osemnajstih mesecih; od na-
kupa zemljišča do izgradnje
več kot petnajstih hiš v slogu
stare kamnite hercegovske ar-
hitekture, do enega naravne-
ga jezerca in dveh umetnih,
na katerih se zibajo labodi.
Znotraj vasi je še živalski vrt
z avtohtonimi živalmi. Vas je
občudovanja vredna.

Hiše so luksuzno opremlje-
ne z vsemi potrebnimi sodo-
bnimi komunikacijskimi po-
vezavami. Cena za nočitev z

zajtrkom za eno osebo stane
štirideset evrov. Poceni res ni.
Je pa ponudba vredna tega
denarja. 

Po sveti maši smo še za-
dnjič prespali.

Naslednji dan smo se vrnili
v Slovenijo. Vračali smo se po
jadranski magistrali. Nad
nami Biokovo pod nami dal-
matinsko morje, na njem pa
plavajoči cekini Mljet, Korču-
la, Hvar, Brač, Šolta in tako
naprej proti Kvarnerju.

Pod nami se je v vsem svo-
jem žaru razkazovala Makar-
ska. Tik ob obali je morje tur-
kizno zeleno, naprej na odprto
morje pa postaja njegova barva
čedalje bolj temno modra.

Nad Makarsko je še en ro-
marski kraj. Znan kot hrvaš-
ki Lurd. Tudi ta je znan po
vsem svetu, zato prihajajo
sem narodi vsega sveta. Ra-
zen kapele, namenjene svetim
mašam, je prava lepota cvetje
v skalnjakih. Tudi tu se je
vsak poglobil vase in z name-
nom meditiral. 

V Ljubljano smo prispeli v
poznih popoldanskih urah.

Ko sem prišla domov, sem
se v posteljo zvalila kot klada.
V trenutku sem zaspala.
Pravzaprav je bil pravi ču-
dež, da sem vzdržala soraz-
merno naporno pot. 

Potem se je pa začelo. 
(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Več vrst lakote 

Po naših travnikih in goz-
dovih srečamo veliko rume-
no- in belocvetnih vrst lako-
te, denimo navadno lakoto,
bleščečo lakoto, gozdno la-
koto, podolgasto lakoto, ple-
zajočo lakoto, dišečo lakoto
... Vsem se pripisuje zdravil-
no učinkovanje, čeravno ne
tako močno kot pri pravi la-
koti (Galium verum). 

Slama Marije device 

Prava lakota je bila svoj
čas priljubljena zel na naših
tleh. O tem pričajo mnoga
imena, ki jih ji je nadel slo-
venski človek: kršlimpovka,
slipovka, smolec, dremov-
ka, divji lan, rumena mrač-
nica, slama Marije device,
strdenka, zlatenica ... Še
bolj priljubljena je bila med
Germani, ki so jo posvetili
boginji plodnosti, ljubezni,
zakona in poroda. Imeli so
navado, da so posušeno zel
polagali porodnicam pod
rjuhe. V srednjem veku so z
"zlatenico" zdravili zlateni-
co in rakasta obolenja. Zelo
se je obnesla tudi za blažen-
je trebušnih krčev pri otro-
cih.

Pri težavah s ščitnico 

Ljudsko zdravilstvo upo-
rablja pravo lakoto pri obolen-
jih ledvic in mehurja, obole-
njih vranice in trebušne sli-
navke ter obolenjih jeter. Čaj
iz lakote naj bi se izkazal
tudi pri golšavosti in težavah
s ščitnico. Velika zeliščarska

poznavalka Maria Treben v
knjigi Zdravje iz Božje lekar-
ne priporoča dnevno uživan-
je čaja tistim, ki imajo težave
z limfnimi žlezami. Stiški
dohtar Simon Ašič v svojem
Priročniku za nabiranje
zdravilnih rastlin navaja, da
prava lakota pomirja krče,
žene na vodo in pospešuje
potenje. Dobro se izkaže pri
živčnih boleznih, božjasti in
nervozi. Čaj iz lakote naj bi
pomagal še pri slabokrvnos-
ti, vodenici, ženskih bolez-
nih in prebavnih motnjah.
Prava lakota se obnese tudi v
čajnih mešanicah za čiščen-
je krvi. 

Pri zdravljenju ledvičnih
kamnov in peska 

Prava lakota zaradi obilice
saponinov in flavonoidov, ki
jih vsebuje, deluje diuretič-
no in spodbuja delovanje je-
ter. Ker pospešuje izločanje
urina, jo z uspehom uporab-
ljamo pri zdravljenju ledvič-
nih kamnov in peska, lažjih
vnetjih, katarju mehurja, bo-
lečem uriniranju ...

Sok, mazilo in kopel pri
kožnih obolenjih 

Zunanje se prava lakota
uporablja za umivanje, ko-
pel ali obkladek pri turih, ak-
nah in ogrcih. Sveže iztis-
njen sok naj bi imel zelo do-
brodejen vpliv pri kožnih li-
šajih, ekcemih in kožnih ne-
čistočah. Sveže iztisnjen sok
nakapamo na bolno kožo in
pustimo, da se posuši. Ljud-
sko zdravilstvo uporablja ta
sok tudi pri kožnemu raku.
Lahko pa si pripravimo tudi

mazilo: sok sveže rastline
pomešamo s svežim mas-
lom in namažemo kožne iz-
puščaje, lišaje, gnojne tvor-
be, zatrdline in tudi rakaste
kožne tvorbe. Mazilo menja-
mo vsake tri ure. Namesto
soka ali mazila lahko upora-
bimo tudi obloge s toplim
čajem. Zelo blagodejna za
kožo je tudi kopel iz lakote:
sto gramov suhega zelišča
prelijemo z dvema litroma
vrele vode in pustimo, da
stoji dvajset minut. Odceje-
no tekočino uporabimo za

kadno kopel, ki se bo zelo
dobro izkazala pri kožnih te-
žavah. 

Lakotni čaj 

Čaj pripravimo v obliki
zavretka: v hladno vodo de-
nemo dve žlički posušene la-
kote, ko voda zavre, odstavi-
mo, pokrijemo, pustimo sta-
ti petnajst minut, nato prece-
dimo in pijemo po dve do tri
skodelice čaja na dan. Za čaj
lahko uporabimo tudi sveže
zelišče.

Ko nastopi prava lakota 
Prava lakota! Kako zavajajoče besede! Ko človek sliši to ime, pomisli na vse kaj drugega kot na zelo
močno rumeno cvetočo rastlinico z nadvse prijetnim vonjem po medu. In prav zdaj je nastopil njen
čas - poiščimo jo po suhih travnikih, ob poteh in nasipih. Prava lakota bo prišla prav ljudem, ki imajo
težave s kožo, jetri, ledvicami, trebušno slinavko, ščitnico ... 
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Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: čista kostna juha z jušno zelenjavo in ste-
penim jajcem, marinirani jagnječji zrezki, pire krompir, du-
šena blitva, glavnata solata s paradižnikom, jagodna rulada;
večerja: jajca na špinači po florentinsko, toast, marelice
Ponedeljek - kosilo: blitva s krompirjem po dalmatinsko,
skuše na žaru, paradižnikova solata, jagode s sladoledom,
večerja: hrenovke na žaru, tržaški solatnik z jajcem v solati,
žemljice
Torek - kosilo: zelenjavna enolončnica iz mladega zelja,
krompirja in govedine, široki rezanci z orehi, kompot; večer-
ja: ocvrta piščančja jetra, glavnata solata z lečo, zrnat kruh
Sreda - kosilo: kremna grahova juha, pečen piščanec, pečen
mladi krompir z dišavnicami, mešana solata; večerja: topli
kruhki, paradižnikova solata z mladim kozjim sirom
Četrtek - kosilo: kašnata juha z zelenjavo, rižota s teletino in
dišavnicami, glavnata solata z drobnjakom in rukolo; večer-
ja: jajčevci v marinadi, zeliščna skuta, zrnat kruh, jogurt
Petek - kosilo: zelenjavna juha z rižem, pečena šarenka z ze-
leno in paradižnikom, berivka v solati, pehtranova potica;
večerja: na oljčnem olju popečeni kruhki in natrti s česnom,
narezek s sirom in pršutom, sok, pivo ali vino za praznik
Sobota - kosilo: krompirjeva juha z gobami (lahko iz vreč-
ke), pleskavice na žaru, radič s fižolom v solati, ajvar, kaj-
mak, lepinje; večerja: sirov ali mesni burek, paradižnikova
solata

Jagodna rulada

Biskvit: 4 jajca, 125 g sladkorja, 100 g moke, 20 g jedilnega škro-
ba, pol žličke pecilnega praška; nadev: 350 g jagod, 3 zavitki va-
niljinega sladkorja, 500 ml sladke smetane, 2 utrjevalca smeta-
ne, 10 ml češnjevega likerja

Jajca penasto stepemo s 4 žlicami mlačne vode; med stepa-
njem počasi vsipamo sladkor in mešamo, dokler se sladkor
ne stopi. Moko, škrob in pecilni prašek presejemo na jajca
in previdno vmešamo. Pekač obložimo s peki-papirjem,
nanj nadevamo testo, ga postavimo v ogreto pečico in peče-
mo 12 minut na 200 stopinjah C, pri ventilatorski pečici pa
na 180 stopinjah C. Pečen biskvit zvrnemo na kuhinjsko
krpo, ki smo jo prej potresli s sladkorjem, in odstranimo pa-
pir, biskvit pa po dolžini zvijemo s krpo vred in pustimo, da
se ohladi.
Jagode operemo, očistimo in jih 250 g pretlačimo z vanilji-
nim sladkorjem. Smetano z utrjevalcem vred čvrsto stepe-
mo in ji primešamo pretlačene jagode in liker. Biskvit zdaj
razvijemo, dve tretjini namažemo s kremo in znova zvijemo
po dolžini. Rulado položimo na pladenj, jo z vseh strani pre-
mažemo s kremo in položimo za eno uro v hladilnik, da se
vse prepoji in utrdi. Nato rulado še okrasimo: 3 jagode na-
režemo na ploščice, da bodo za okras na vrhu vsake rezine,
preostale jagode pa s 3 žlicami vode in 1 zavitkom vaniljine-
ga sladkorja kuhamo nekaj minut, jih pretlačimo skozi cedi-
lo, ohladimo in s tem pokapljamo rulado. Prava lakota žene na vodo.
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Darja Ovsenik

Nadaljujemo pogovor z
Vito Osojnik, Kranjčanko, za
katero je ples način izražanja
sebe in odslikave sveta, kot
ga vidi vsak posameznik.
Vita je koreografinja in vidna
predstavnica modernega ple-
sa v Sloveniji, ki ni poznana le
v Kranju, kjer vodi že dobro
uveljavljeno plesno skupino
Mana, ampak je tudi diplo-
mantka priznane avstrijske
akademije Salzburg Experi-
mental Academy of Dance.

Kako in zakaj se je pravza-
prav sploh začel razvijati so-
dobni ples?

Vita: "Začel se je iz revolta,
upora proti rigoroznosti kla-
sicizma v 20. stoletju. Klasič-
ni balet je bil vedno name-
njen družbeni eliti - ne le za-
radi finančnih zmožnosti,
ampak tudi svojega jezika -
balet ima skrbno zapisano
gestikulacijo, ki je nizki sloji
niso razumeli in znali inter-
pretirati, zato je zanje ples
deloval izumetničeno. Sodo-
bni gib je vse to porušil. Za-
čeli so se spraševati, zakaj
morajo nositi kostume, kor-
zete in plesne čevlje. Tako je
prvič nekdo na oder stopil
bos, začeli so rušiti vse, kar je
bilo prej "obveznega". Zato
je sprva deloval eksperimen-
talno, večina teh predstav je
bila videti nenavadno, čud-
no, za vsem pa je stala ideja o
osvoboditvi telesa. Pri meni
je tako, da imam rada tudi
balet, v določenem obdobju

pa nisem čutila, da bi se v
tem lahko zares našla. Zače-
la sem se spraševati o glob-
ljih stvareh - balet predstavi
sliko bolečine, kaj pa je origi-
nalna bolečina? Izražanje
tega mi omogoča sodobni
ples in ravno zato je marsi-
kdo presenečen, ko mu je
všeč neka sodobna predsta-
va. Če si dober izvajalec, lah-
ko tudi zaprtega človeka po-
polnoma odpreš."

Sodobni ples in balet sta to-
rej izvorno povezana. Toda
za balet moraš verjetno ime-
ti veliko fizičnih sposobnosti,
kako pa je s tem pri sodo-
bnem gibu?

Vita: "Lahko rečemo, da
imamo dve stvari: tehniko in
izraznost, interpretacijo. Pri
klasičnem baletu govorimo o
dobri tehniki - točno vemo,
kakšen mora biti določen gib

in to je merljivo, pri sodo-
bnem plesu pa je toliko teh-
nik, da o tem težko govori-
mo, je pa izraznost toliko bolj
v ospredju. Tako je lahko ne-
kdo zelo dober v tehniki, v so-
dobnem pa ne in obratno -
nekdo je v baletu tehnično
slab, znotraj sodobnega plesa
pa je zares prepoznaven. Tež-
ko je reči, kaj je tukaj prav in
kaj ne. Danes se v sodobnem
gibu poraja trend, da streni-
rano telo ni več potrebno.
Ampak naše telo je prvo iz-
razno sredstvo, zato je to
kljub vsemu zelo pomemb-
no. Glede fizičnih sposobno-
sti je v sodobnem plesu za
vsakega posameznika treba
prilagoditi program, da se
svojim sposobnostim pri-
merno lahko dobro izraža."

Se ti zdi, da ljudi take vrste
izraznost pritegne, jih to za-

nima? Vemo, da se pri sodo-
bni umetnosti včasih sprašu-
jemo o tem, ali ni včasih le
sama sebi namen.

Vita: "To je zanimivo -
meni se zdi pomembno, da
se taki tabuji porušijo, zato
se po predstavah rada pogo-
varjam z ljudmi. Rada imam
občinstvo, ki ni iz naše bran-
že - navadni ljudje, ki mi na-
ravnost povejo, kaj si mislijo.
Neka gospa je letos po pred-
stavi v Prešernovem gledališ-
ču prišla do mene s solznimi
očmi in povedala, da jo je
ples ganil. Želim si, da gleda-
lec pride na mojo predstavo
in ne vklopi takoj razumske-
ga razmišljanja. V vsako
predstavo dam ogromno in-
formacij, saj ima ples močno
sporočilno vlogo, a gledalci
imate vedno možnost lastne
odločitve in infiltracije. Vse
to ustvarjam iz lastnih idej,
ki se mi porodijo sproti. Sem
zelo analitičen človek, imam
mnenje prav o vsaki stvari in
strenirane oči, da opazim
tudi dogodke, ki so za neko-
ga naključja. Po svoje je zato
ta poklic tako oseben in hkra-
ti paradoksalen - polovico
časa je tako močen, da sem
hvaležna, da sem ga izbrala,
po drugi strani pa je to obre-
menitev, te stvari so neprijet-
ne in težke za razlaganje.
Ogromno vsega izhaja iz
grozljive empatije, vživljanja
v ljudi. Plešem vloge, ki jih
ne poznam, jih nisem doži-
vela - tako kot igralci. Tako
govorim zgodbe. Svetu mo-
ram govoriti o realnosti."

Plesni kotiček (18)

Sodobni ples ima mnogo povedati

Za Vito Osojnik je sodobni ples odsev družbe na 
individualni ravni.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Vrhunec praz-
ničnih prireditev je strnjen
v tednu od 24. do 30. juni-
ja, osrednje pa so 25. junija
slavnostna akademija ob
dnevu državnosti, štiri-
dnevno dogajanje v okviru
škofjeloškega Historiala in
30. junija slavnostna akade-
mija s podelitvijo občinskih
nagrad ter nastopom violi-
nistke Anje Bukovec, teno-
rista Janeza Lotriča in škof-
jeloškega godalnega orke-
stra Arseia. Praznično do-
gajanje so predstavili žu-
pan Igor Draksler, njegova
sodelavka Andreja R. Me-
gušar, Andreja Križnar z
LTO Blegoš, Marko Pleško
iz Turističnega društva
Škofja Loka in Janez Jocif z
Javnega sklada za kulturne
dejavnosti.

Največja novost je Histo-
rial, ki bo nadomestil ne-
kdanjo Venerino pot, po-
meni pa novo enotno ime
za vrsto zgodovinsko-et-
noloških dogodkov, ki bodo
ohranjali in predstavljali lo-
ško zgodovino. Tako bo Hi-
storial 26. junija ob 10. uri
na Mestnem trgu uvedel
zgodovinski dogodek iz 17.
stoletja, sprejem freisinške-
ga škofa Janeza Frančiška v
Škofji Loki leta 1698. Tega
dne bo mesto oživelo s pri-
reditvijo Sejem bil je živ s
prikazi starih obrti in lo-
ških cehov od 15. stoletja
naprej. Napovedujejo zani-
mivo kulinarično ponudbo
in vrsto spremljevalnih de-
javnosti za otroke. Več dni
bo pod naslovom Musica
Locopolitana potekal tudi
festival historične glasbe in
plesa s koncerti stare glas-

be, predavanji in delavnica-
mi. Dogodke nadgrajuje
tudi mednarodni strokovni
posvet o vsebini zgodovin-
skih obdobij v sodobni turi-
stični ponudbi mest. Part-
nerji v posvetu so s Škofjo
Loko pobratena srednjeve-
ška mesta in evropska pasi-
jonska mesta. Ta posvet je
eden od treh dogodkov v
projektu Evropa za držav-
ljane, ki ga je občina Škofja
Loka dobila na razpisu EU.
Drugi bo letošnjo jesen v
povezavi s pobratenim bel-
gijskim Masmechelnom,
tretji pa srečanje evropskih
pasijonskih mest prihodnje
leto v Škofji Loki. Tema, s
katero je občina Škofja
Loka kandidirala na tem
razpisu (in bila izbrana kot
edini slovenski prijavitelj),
je namreč Škofjeloški pasi-
jon.

Loka bo praznovala
Že ves junij se vrstijo prireditve ob škofjeloškem občinskem prazniku.
Letošnja novost je festival zgodovine Historial 2010.

Vir pri Domžalah

Domžalski podjetniki
dobili svoje glasilo

Območna obrtno-podjet-
niška zbornica Domžale je
začela izdajati brezplačno
glasilo Ceh, ki bo izhajalo
enkrat mesečno, za projekt
pa so se po besedah Zorana
Poljška, predsednika dom-
žalske obrtne zbornice, od-
ločili, ker doslej niso imeli
komunikacijskega kanala,
prek katerega bi lahko pri-
merno obveščali člane o do-
gajanju na terenu. "O doga-
janju znotraj zbornice ni
bilo pravih novic, kar je po
svoje slabilo moč in pove-
zanost našega članstva," še
pravi Zoran Poljšak. Kot je
ob izidu prve številke pove-
dala odgovorna urednica
glasila Ljubica Gaber, bo
Ceh, ki je prvenstveno na-
menjen podjetnikom iz
Domžal, Mengša, Moravč,
Lukovice in Trzina, vsak
mesec prinesel predstavitev
enega od članov, odgovore
na aktualna vprašanja, zani-
mive intervjuje, obvestila o
izobraževanjih in drugo. 
J. P. 

Škofja Loka 

Cveti prek petdeset cvetov

Naš naročnik Miha Grošelj iz Škofje Loke nas je povabil k
ogledu kaktusa, ki letos še posebej bogato cveti. Z ženo
Miro ga imata že dvajset let, pa še nikoli ni bil tako cvetoč.
Nobene posebne nege ni deležen. Pozimi ga imata v tem-
nem prostoru, poleti na balkonu, zalivata pa ga enako kot
vse drugo cvetje. D. Ž.

Kranj

Razveselili so se novega kombija

Pri kranjskem Remontu so minuli torek predstavili svoje
storitve in novi Renault Master, hkrati pa so pripravili veliko
veselje tudi varovancem Varstveno delovnega centra Kranj,
ki so tudi z njihovo pomočjo dobili novo kombinirano vozi-
lo Renault Trafic. Ključe je direktorici VDC Kranj Mirjani Če-
sen predal Remontov direktor Tomaž Deželak, da je bila
predaja še bolj slavnostna, pa je s plesnim nastopom poskr-
bela varovanka Eva Pirnat. Kot je povedala Česnova, ima
Varstveno delovni center precej dotrajan vozni park, ker pa
v okviru svojih storitev skrbi tudi za prevoze varovancev,
odraslih oseb z motnjo v duševnem in telesnem razvoju, ki
ne morejo koristiti drugih oblik javnega prevoza, pa so novo
kombinirano vozilo nujno potrebovali. V. S.

Žiri

Podelili bodo le eno priznanje

Pred prihajajočim občinskim praznikom Občine Žiri je že
znano, da bo letos župan Bojan Starman podelil le eno
občinsko priznanje. Občinska komisija za volitve in imeno-
vanja je namreč predlagala, občinski svet pa sprejel, da ne
upošteva niti enega predloga, ki so ga prejeli. Prejeli so jih
štiri, enega za naziv častnega občana in tri za podelitev
priznanja Občine Žiri. Svetu so kljub temu predlagali, ta pa
je to sprejel, da priznanje Občine Žiri prejme kulturni
delavec in publicist Miha Naglič. Zakaj Naglič ni primeren
za častnega občana, saj je Žirovc od glave do pete, po sple-
tu okoliščin pa živi v sosednji občini Idrija, je bilo težko
izvedeti. Uradno zato, ker je odlok o občinskih priznanjih
tako tog in strog, neuradno pa zato, ker Naglič, sicer tudi
stalni sodelavec Gorenjskega glasa, svojega življenjskega
dela še ni opravil in je časa za tovrstno priznanje še dovolj.
Svetniki so se strinjali, da morajo do prihodnjega praznika
odlok popraviti. Preostalim predlagancem, katerim svetniki
niso izkazali podpore, naj bi na predlog svetnika Antona
Beoviča priznanje dal župan sam. Vendar o priznanjih žu-
pana tudi odloča župan sam. B. B.

Varovanci Varstveno delovnega centra Kranj so prišli na
obisk v Remont, najbolj veseli pa so bili, ko so se slikali z
novim kombijem.

www.gorenjskiglas.si
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Kokra - Ob koncu maja sta
zakonca Povšnar iz Kokre
praznovala petdesetletnico
skupnega življenja in v do-
mači cerkvi znova stopila
pred oltar. Svojci so jima pri-
pravili lepo praznovanje z
narodnimi nošami in vožnjo
z zapravljivčkom. Njuno
mladost in začetek ljubezni
je najprej zaznamovala bole-
zen, oba Julka in Stanko sta
zbolela za tuberkulozo. Sicer
pa sta rada plesala in se dru-
žila, tako da sta ob sobotah
zvečer pogosto odšla v Čem-
šeniško kočo ali pa sta s Fili-
pom in Metko odigrala kakš-
no igro s kartami, zdaj že
skoraj pozabljeni lustik. Jul-
ka je bila podjetna in se v
mladih letih ni ustrašila no-

benih novotarij. Tako je pre-
cej pred Stankom imela voz-
niški izpit za motor in za
avto. Težki motorji so ju dol-
go spremljali v njunem živ-
ljenju. Vozila sta vsak svoje-
ga, in na njih sta veliko pre-
vozila tudi svoje tri hčere -
kmalu po tistem, ko se jima
je rodil sin Jure, pa sta kupi-
la prvi avto. Vedno sta z dru-
žino rada zahajala tudi v hri-
be. Motorji so odšli iz njunih
življenj, gore pa nikoli. Tako
je bilo v njunem življenju
poleg nenehnega dela in
odrekanja (gradila sta hiši v
Vasci in v Kokri, se večkrat
selila, vzgojila štiri otroke
brez vrtcev, hodila na "šiht"
v dveh izmenah) tudi veliko
veselja. Včasih sta v nedeljo
dopoldne ob kuhanju goveje
"župe" in ob domači, danes

imenovani goveji muziki za-
plesala kar v kuhinji. Štiri
otroke imata, devet vnukov
(ena od njih je tudi vrhunska
biatlonka Tadeja Brankovič
Likozar) in tri pravnuke, če-

trti je na poti. Ob njunem
prazniku so se jima zahvali-
li, ker so zaradi njiju in z
njuno pomočjo in z njunim
zgledom zrasli v poštene in
delovne ljudi. 

Zbližala sta se na 
sindikalnem izletu
Mlada Julijano Mahnič in Stanka Povšnarja, ki sta oba delala v tovarni Planika, je povezal sindikalni
izlet v Ljubno na Gorenjskem in zaznamoval njunih več kot petdeset let življenja.

Jasna Paladin

Vir pri Domžalah - Zelenica
ob gasilskem domu na Viru
pri Domžalah se je v petek
spremenila v pravo cirkuško
prizorišče, saj so se na Cirku-
škem dnevu, ki so ga ob Sve-
tovnem dnevu žongliranja pri-
pravili člani Društva Žongler,
predstavili številni žonglerji in
drugi artisti ter mnogi rado-
vedneži. Kot so povedali orga-
nizatorji, se zanimanje za žon-
gliranje v Sloveniji povečuje,
svetovni dan pa žonglerji po
svetu praznujejo že vse od leta
1947. "Med mladimi je trenut-
no najbolj razširjen žonglerski

pripomoček diabolo. V Slove-
niji obstaja veliko ljudi, ki zna-
jo vsaj približno žonglirati s
tremi žogicami, vendar nima-
jo volje ali pa energije za razvi-
janje svojih sposobnosti. Ak-
tivnih žonglerjev je v Sloveniji
okoli dvesto, takšnih, ki pa vsaj
malo razvijajo svoje znanje, pa
morda okoli tisoč. Žonglerska
prireditev ob Svetovnem dne-
vu žongliranja je namenjena
približevanju žonglerstva lju-
dem, saj so bile na prireditvi
delavnice, kjer so se udeležen-
ci lahko naučili vsaj osnov žon-
gliranja in žonglerskih spre-
tnosti, zvečer pa so na večerni
predstavi videli, kaj vse se da

doseči z disciplino, ter trenin-
gom," je povedal Matjaž Ger-
čar iz Društva Žongler. V žon-
gliranju, akrobatiki in hoji po

vrvi so se poleg slovenskih
navdušencev predstavili tudi
gostje iz Hrvaške, Nemčije,
Španije in Italije. 

Žonglerji pokazali svoje spretnosti

Julka in Stanko s svojima pričama pred oltarjem 
cerkve v Kokri

Jasna Paladin

Komenda - Minulo soboto so
člani sekcije Škrljančki iz Pla-
ninskega društva Komenda
organizirali že peti pohod bo-
sonogih na Šenturško goro, ki
se ga je tudi letos udeležil šte-
vilna skupina ljubiteljev bose
hoje. Skupina 92 pohodnikov
se je pod vodstvom Pavla Žvel-
ca in Franca Drolca na Šentur-
ško goro podala iz Cerkljanske
Dobrave, šest kilometrov dol-
ga pot pa je minila v prijetnem
vzdušju in lepem vremenu.
"Po komendski poti smo se
vzpenjali proti Šenturški gori
in se potem po zaloški vrnili
nazaj. Na čelu kolone je ves

čas korakal pobudnik in vodja
pohoda Pavel in pazil, da smo
ostali v strnjeni skupini in da
je bila hitrost primerna tudi za
tiste z manj kondicije in bolj
občutljivimi podplati. Na zače-
lju kolone je hodil Franc Vid-
mar s prvo pomočjo. Ostal pa
je na srečo brez dela, ker se
nobeden od pohodnikov ni
poškodoval. Vsi smo se zdravi
in zelo zadovoljni vrnili v doli-
no. Pot sta brez težav prehodi-
la tudi najmlajši šestletni An-
drej in tudi najstarejši udele-
ženec štiriinsedemdesetletni
Janez," je pohod opisal član
društva Rudi Ocepek, velik lju-
bitelj hoje brez čevljev in vsa-
koletni udeleženec pohoda, in

dodal, da ob planinskem
domu na Podborštu načrtuje-
jo ureditev posebne proge z

različnimi naravnimi podlaga-
mi, namenjene prav ljubite-
ljem bosonoge hoje.

Pohod bosonogih na Šenturško goro

Ljubiteljev bose hoje, ki se zavedajo prednosti hoje brez
obuval, je vsako leto več. / Foto: Rudi Ocepek

Kokrica 

Upokojenci na kolesih

Gorenjski upokojenci - kolesarji so se pred kratkim zbrali na
vsakoletnem srečanju, tokrat ga je na Kokrici pripravilo Dru-
štvo upokojencev Kranj. Na lep poletni dan je bila tudi ude-
ležba odlična, prišlo je 140 kolesarjev iz enajstih društev:
Radovljica, Jesenice, Kokrica, Komenda, Mengeš, Naklo,
Šenčur, Gorje, Trzin, Cerklje in Kranj. Najprej so prevozili
petnajst kilometrov dolgo pot od gostišča Dežman do brd-
ske poti, celotno pot okoli posestva Brdo in nazaj pred Dež-
mana, kjer je bila potlej še spretnostna in zabavna vožnja s
starim kolesom. Iz vsakega društva je sodeloval en upoko-
jenski par: moški je naložil žensko na kolo in jo spretno vo-
zil med stožci, nato pa sta v igri pikado metala še puščice v
tarčo. V kranjskem društvu upokojencev so kolesarji organi-
zirani v svojo sekcijo. Kot je povedala vodja Jožica Pervanje,
združuje 35 članov, ki redno vsak torek kolesarijo po okoli-
ških krajih. Povprečno prevozijo po 45 kilometrov, najdaljša
in najzahtevnejša pa sta izleta na Jezersko in v Kamniško Bi-
strico. Vsak drugi teden je na sporedu lažji izlet. C. Z.

Stražišče pri Kranju

V mežnariji uredili dom Karitas

V Stražišču so pred kratkim slovesno odprli prostore pred
letom dni ustanovljene župnijske Karitas Kranj - Šmartin, ki
so jih uredili v mežnariji ob cerkvi sv. Jerneja. Ta je bila delo-
ma že obnovljena, a je bilo kljub temu treba še marsikaj pos-
toriti: posodobili so električne instalacije, ogrevanje, tlake,
obdelali so stene, obnovili streho, objekt pripojili na kana-
lizacijsko omrežje ... V ureditev doma Karitas je bilo vloženih
veliko prostovoljnih ur in prispevkov donatorjev, večina obrt-
nikov pa je za svoje delo zaračunala minimalno ali pa ga je
opravila zastonj, je poudaril predsednik gradbenega odbora
Janez Jereb in dodal, da jih v prihodnje čaka še zunanja ob-
nova objekta. Prenovljene prostore je blagoslovil župnik Bo-
jan Likar, ki je tudi predsednik župnijske Karitas Kranj -
Šmartin in glavni pobudnik za njeno oživitev. Direktor škofij-
ske Karitas Ljubljana Tone Kompare je na odprtju dejal, da
upa, da se bo iz doma Karitas dobrota širila po celotni fari.
Ta se že širi, saj so januarja začeli oskrbovati upravičence do
pomoči, njihovo število pa se je s prvotnih 49 povzpelo na
185, je povedal Matej Dolenc, tajnik župnijske Karitas, v ka-
teri deluje blizu dvajset prostovoljcev. A. H.

Kamnik

V Budnarci so zavezovali peče

Agencija za turizem in podjetništvo v občini Kamnik in Tu-
ristično društvo Kamn'k - organizatorja tradicionalne kam-
niške prireditve Dnevi narodnih noš in oblačilne kulture, ki
bo septembra potekala že štiridesetič, sta že pripravila prvi
dogodek v okviru letošnje jubilejne prireditve. V Budnarjevi
muzejski hiši so namreč pripravili praktično delavnico zave-
zovanja peč - najstarejšega slovenskega ženskega pokrivala
in nepogrešljivega sestavnega dela številnih preoblek, tudi
gorenjske narodne noše in črne noše. Delavnico, ki je
naletela na izjemen odziv, saj se je nanjo prijavilo več kot
sedemdeset udeležencev iz različnih kulturnih, turističnih in
folklornih društev ter posameznikov iz cele Slovenije, je
vodil velik poznavalec oblačilne dediščine pri nas, dr. Bojan
Knific, skupaj z Meto Pucelj, Veroniko Pogačar in Jožico
Šmid. "V želji, da bi dvignili kakovostno raven Dnevov naro-
dnih noš in oblačilne dediščine, in ob potrebi, da bi znanje
o oblačilni dediščini približali čim večjemu krogu ljudi, smo
pripravili seminar, na katerem smo se podrobneje posvetili
najbolj razširjenemu ženskemu pokrivalu na Slovenskem -
peči. Ta je bila do konca 19. stoletja znana po vseh sloven-
skih pokrajinah, uveljavila pa se je tudi v okviru pripadnost-
nega kostumiranja - nošenja t. i. narodnih noš," je povedala
direktorica Agencije, ki se je tudi sama preizkusila v zavezo-
vanju peče na petelinčka, kakor rečemo načinu zavezovanja
z rožo na glavi. J. P.

Kolesarski par med spretnostno in zabavno vožnjo 
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Veselica s Čuki
Škofja Loka - Prostovoljno gasilsko društvo Virmaše-Sv. Duh
tudi letos prireja veliko gasilsko veselico z ansamblom Čuki.
Prireditev bo v četrtek, 24. junija, na Grencu od 20. ure dal-
je, ko se bo začel otroški živ-žav. Za pijačo in jedačo poskr-
bljeno. Vabljene vse generacije, saj bodo Čuki in gasilci po-
skrbeli, da se boste dobro zabavali prav vsi!

Piknik v Cerkljah
Cerklje - Občinski odbor SD Cerklje vabi občane in občane
Cerkelj in okolice na piknik, ki bo v četrtek, 24. junija, z za-
četkom ob 17. uri na prostoru Pizzerije Pod Jenkovo Lipo v
Dvorjah. Za razpoloženje bo poskrbel Trio Goveja Župca,
nekaj narodnih plesov nam bodo zaplesali plesalke in plesal-
ci DU Cerklje.

Delovna akcija
Gozd Martuljk - Planinsko društvo Gozd-Martuljk organizira
delovno akcijo pri bivaku pod Špikom, v petek, 25. junija, ob
9. uri. 

Praznovanje dneva državnosti na Joštu
Kranj - N.Si mestni odbor Kranj vabi na praznovanje dneva
državnosti na Sv. Joštu nad Kranjem v četrtek, 24. junija. Ob
20. uri bo sv. maša, po njej pa kulturni program.

Z Društvom upokojencev Tržič
Tržič - Društvo upokojencev Tržič vabi člane 3. julija na izlet
v Slovenske Konjice, Kartuzijo Žiče in grad Štatenberg, 13. 
julija pa na planinski pohod na Kamniški vrh.

Na Monte Cavallo di Pontebba
Tržič - Vodniški odsek Planinskega društva Tržič vabi v sobo-
to, 26. junija, na Monte Cavallo di Pontebba (2239 m), vrh
prijateljstva v Karnijskih Alpah. Odhod posebnega avtobusa
ob 7. uri izpred OŠ Tržič. Prijave in informacije po tel. 5971
536 do zasedbe mest (30).

Pohod na Golico ob dnevu državnosti
Jesenice - Občina Jesenice v sodelovanju s Planinskim druš-
tvom Jesenice v letošnjem letu organizira v počastitev praz-
nika dneva državnosti prvi planinski pohod na Golico, ki bo
v petek, 25. junija. Avtobus bo odpeljal izpred Zdravstvene-
ga doma na Jesenicah ob 6. uri zjutraj. Pohodniki se bodo na
vrh Golice podali med 6. in 8. uro izpred planinske postojan-
ke pri Fencu v Planini pod Golico. Odhod avtobusa nazaj v
dolino bo izpred gostilne Pr' Čop ob 13. uri.

Na Košuto
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 3. julija,
na planinski izlet na Košuto. Prijave pri vodnikih ali v 
pisarni: Stanko, tel. 040/206-164 (sms) ali stanko.dolensek@
gmail.com; v pisarni društva ob sredah od 17. do 18. ure.

Izlet na gradova Otočec in Struga
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira v petek, 25. junija,
izlet na gradova Otočec in Struga, Borštnikova dramatizacija So-
sedje po Tavčarjevi noveli Otok in Struga, ki jo je v minuli gleda-
liški sezoni na oder postavilo KUD Pod lipo Adergas, in na pre-
mierni ogled dramatizacije Jurčičeve pripovedke Tihotapec v let-
no gledališče na Jurčičevini na Muljavi. Informacije in prijave zbi-
ra do zasedenosti avtobusa Franci Erzin, tel. 041/875-812.

V Rabac
Kranj - Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v torek, 6. julija,
na kopalni izlet v Rabac v hrvaški Istri. Prijave z vplačili spre-
jemajo v društveni pisarni od 21. junija dalje.

Na razgledno pot proti Velikemu Kleku
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica organizira 26. juni-
ja lažjo razgledno pot, razgled proti Velikemu Kleku. Prijave

IZLETI

PRIREDITVE

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST:  9. 7.; MADŽARSKE TOPLICE: 1. - 4. 7., 1. - 6. 7.; DUGI OTOK: 21. 8. - 28. 8.,
28. - 31. 8., 24. - 31. 8.; GOLI OTOK: 21. 6.; GARDALAND: 28. 6.; KOPALNI
IZLET - IZOLA: 5. 7.; BANJA VRUČICA: 26. 9. - 29. 9.; 6. 10. - 13. 10.;
NOVO: RAB - PAG: 22. 7.

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Samostojni komercialist za prodajo montažnih hiš na italijanskem trgu m/ž (Šenčur) 
Zaradi doseganja planiranih prodajnih rezultatov na področju izvoza montažnih hiš
izvaja naslednje aktivnosti: trženje in promocija izdelkov in vzdrževanje poslovnih vezi
z obstoječimi kupci ter pridobivanje novih kupcev in iskanje potencialnih novih trgov,
prevajanje dokumentacije in vodenje korespondence, posredovanje splošnih in po-
sebnih informacij o značilnostih prodajnih izdelkov,... Jelovica HIŠE, d. o. o., Hrib 1,
4205 Preddvor, prijave zbiramo do 15. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec na terenu m/ž (na terenu) 
Od novega sodelavca se pričakuje: V., VI. ali VII. stopnja izobrazbe, zelo zaželeno far-
macevtske ali medicinske smeri, veselje do dela s strankami in terenskega dela, vsaj
eno leto delovnih izkušenj na primerljivem delovnem mestu, poznavanje dela z raču-
nalnikom in angleškega jezika, vozniški izpit kategorije B, urejenost in komunikativ-
nost. Atama, agencija za zaposlovanje, d. o. o., Slovenska cesta 55c, 1000 Ljubljana, pri-
jave zbiramo do 29. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

V Hotelu Bellevue vabimo medse dobrega kuharja m/ž (Hotel Bellevue Kranj -
Šmarjetna gora) 
Od kandidata pričakujemo vsaj 5 let delovnih izkušenj na delovnem mestu kuhar-
ja m/ž, samostojnost pri delu, natančnost, vestnost in poštenost, veselje do dela v
kuhinji in z ljudmi. Nudimo vam redno delovno razmerje s polnim delovnim časom
in poskusnim delom 3 mesece, delo s prijetnimi sodelavci v urejenem in lepem
okolju. V primeru bivanjskih težav, pomagamo pri razrešitvi - stanovanje. Hotel Bel-
levue, d. o. o., Šmarjetna gora 6, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 16. 07. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Bohinj) 
Iščemo več natakarjev. ALPE ADRIA TURIZEM, d. o. o., Slovenska cesta 56, 1000 Ljub-
ljana, prijave zbiramo do 07. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Skladiščnik / rezalec m/ž (Jesenice) 
Opis delovnega mesta: vodenje skladišča in stanja zaloge plošč, načrtovanje in razrez
plošč, delo na CNC avtomatskih tračnih žagah, izvajanje vseh aktivnosti z namenom
realizacije odpreme. DaMa.Tech, d. o. o., Rodine 5c, 4274 Žirovnica, prijave zbiramo do
07. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Vodja službe razvoj in priprava dela m/ž (za določen čas enega leta) (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: organiziranje, vodenje, koordiniranje in nadziranje del službe, izde-
lava tehnično tehnoloških elaboratov in načrtov, izdelovanje plana delovne sile za
tehnično področje, uvajanje novih tehnologij pri procesih dela v tehničnem področju,
podajanje tehničnih rešitev pri zahtevnejših procesih gradnje objektov, izdelava ter-

minskih in finančnih planov,... SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja Loka, prija-
ve zbiramo do 30. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Vodja gradbišča m/ž (za določen čas enega leta) (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: organiziranje, vodenje, koordiniranje in nadziranje del na gradbiš-
čih, celovito vodenje gradbenih projektov s tehničnega in finančnega vidika, vodenje
gradbenega dnevnika in gradbene knjige, nadzor pri odpravi pomanjkljivosti na ob-
jektih in reševanje reklamacij,... SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja Loka, prija-
ve zbiramo do 30. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

KV strojnik TGM m/ž (za določen čas šestih mesecev) (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: upravljanje in manipuliranje z delovnim strojem, dnevno pregledo-
vanje delovnega stroja z vso pripadajočo opremo za nemoteno delo in varno upora-
bo, dnevno vzdrževanje in čiščenje delovnega stroja za nemoteno izvajanje del, pra-
vilno in pravočasno vodenje evidenc o delovnem stroju in opravljenem delu z delo-
vnim strojem,... SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do
30. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Svetovalec za osebna zavarovanja (m/ž) vodilne zavarovalno zastopniške druž-
be v Sloveniji (Gorenjska in osrednjeslovenska regija) 
Veste, da ste pravi? Si želite novih izzivov? Nudimo priložnost tistim, ki nas boste pre-
pričali, da ste ambiciozni, zavzeti in si želite v življenju doseči nekaj več. Pridružite se
najuspešnejšim v Sloveniji! TRI-PRO, d. o. o., Ljubljanska cesta 86, 1230 Domžale, prija-
ve zbiramo do 18. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Svetovalec v prodaji turističnih aranžmajev m/ž (območje Štajerske, Prekmurja,
Koroške, Ljubljane, Gorenjska, Primorska, Celje z okolico, Dolenjska) 
Zaželena V. stopnja izobrazbe - turistične ali ekonomske smeri, obvezno aktivno zna-
nje angleškega ali nemškega jezika, dobro poznavanje dela z računalnikom v okolju
Windows (Word, Excel, Power Point), poznavanje večjih rezervacijskih sistemov in pri-
dobljena licenca za IATO, vsaj 3 leta delovnih izkušenj v turizmu. Relax Turizem, Meža
10, 2370 Dravograd, prijave zbiramo do 17. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec za fizične in pravne osebe m/ž (Gorenjska) (Gorenjska) 
Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost, kreativnost,
samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost. Nudimo priložnost
za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in usposabljanje, redno plačilo,
navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v prodaji in pri delu s strankami,...
Merkur zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 07. 07.
2010. Več na www.mojedelo.com.

Pomočnik /ca za delo v kuhinji (Snovik - Kamnik) 
Redno zaposlimo pomočnika / co za delo v kuhinji. Delo obsega: pripravo zajtrkov, pri-
pravo solat in preprostih jedi - priprava po v naprej znanih recepturah, pomivanje poso-
de, pomoč pri delu kuharju, skrb za urejeno in čisto delovno okolje. Kraj dela je Snovik,
okolica Kamnika. Delo poteka izmensko. Restavracija je odprta vse dni v tednu. Redna
zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljšanja. Terme Snovik - Kamnik, d. o. o., Mol-
kova pot 5, 1240 Kamnik, prijave zbiramo do 11. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Kuhar v Termah Snovik m/ž (Terme Snovik - Kamnik) 
Medse vabimo dobrega kuharja m/ž. Odgovorni boste za pripravo penzionskih jedi in
jedi po naročilu. Pričakujemo izobrazbo gostinski tehnik ali kuhar, pozitiven odnos do
zdrave prehrane, vsaj 3 leta izkušenj pri samostojni pripravi jedi, zaželeno osnovno zna-
nje tujega jezika (angleščina ali nemščina). Nudimo vam stimulativno plačilo z vsemi pri-
padajočimi dodatki ter prijazno delovno okolje. Terme Snovik - Kamnik, d. o. o., Molko-
va pot 5, 1240 Kamnik, prijave zbiramo do 11. 07. 2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenjskem
glasu 18. maja 2010, je bilo podjetje Kolosej De Luxe. Nagrajen-
ci: 1. Kino kartica Joker s šestimi vstopnicami: Majda Zore, Med-
vode; 2. Kino kartica Joker s štirimi vstopnicami: Matjaž Oblak,
Škofja Loka; 3. Kino kartica Joker z dvema vstopnicama: Marija
Korošec, Železniki. 4., 5. in 6. nagrado, ki jo podeljuje Gorenjski
glas, prejmejo: Miha Grošelj, Škofja Loka; Leja Smukovec, Boh.
Bistrica in Anja Korošec, Zg. Gorje.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v torek, 18. maja
2010, v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje Arvaj iz Kranja. Nagra-
jenci: 1. nagrada - bon v vrednosti 30 EUR, Matjaž Novak, Gore-
nja vas; 2. nagrada - bon v vrednosti 20 EUR: Bojana Megušar,

Ljubljana; 3. nagrada - bon v vrednosti 10 EUR: Tone Boštjančič,
Škofja Loka. 4., 5. in 6. nagrado, ki jo podeljuje Gorenjski glas,
prejmejo: Miro Roblek, Preddvor; Mojca Razinger, Jesenice in Bo-
jana Borovnik, Vodice.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 1. junija v prilo-
gi Kulinarična doživetja, je bilo podjetje LEDO. Nagrajenci: 1. na-
grada - trije kartoni sladoleda Gool: Damjana Košir, Kranj; 2. na-
grada - dva kartona sladoleda Apollo: Jure Potrata, Radovljica 3.
nagrada - en karton sladoleda Avio : Lojze Podbreznik, Medvode
4., 5. in 6. nagrado, ki jo podeljuje Gorenjski Glas, prejmejo:
Olga Jevšek, Kranj; Frenk Potočnik, Podnart in Jelka Frelih, Že-
lezniki.

Komenda
Zmaga ponovno domžalskim šahistom

Šahisti društev upokojencev s cele Gorenjske so se pomerili
na ekipnem pokrajinskem turnirju, ki so ga organizirali člani
Društva upokojencev Komenda. V sejni sobi Glavarjeve bol-
nišnice se je pomerilo devet ekip iz DU Komenda, Naklo,
Domžale, Škofja Loka, Kamnik, Radovljica, Tržič, Kranj in Je-
senice. Ekipe so sestavljali po štirje igralci in po ena rezer-
va, tekmovanje pa je potekalo pod budnim očesom ša-
hovskega sodnika Franca Poglajna. "Zmaga je tudi letos
odšla v Domžale, kjer imajo res odlično ekipo. Letos so
premagali Kranjčane in šahiste iz Radovljice, ki so osvojili
drugo in tretje mesto, naši člani, ki jih v šahovski sekciji vodi
Peter Plevel, pa so se uvrstili na nehvaležno četrto mesto, a
smo vseeno zadovoljni, " je po tekmovanju povedal Ivan
Hlade, podpredsednik DU Komenda. Zmagoviti pokal so iz
rok organizatorjev tako prejeli Vladimir Ivačič, Vid Vavpetič,
Vitomir Janjič, Anton Jerina in Janez Bizjak. J. P. 

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 86. letu 
starosti zapustil 

Janez Tušek 
iz Žirov

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 23. junija 2010,
ob 17. uri na pokopališču v Žireh. Žara bo na dan 

pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici.

Žalujoči vsi njegovi
Žiri, Gorenja vas, 20. junija 2010



27torek, 22. junija 2010
GORENJSKI GLAS

info@g-glas.siMALI OGLASI, ZAHVALE

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

STANOVANJE, 34 m2, kompletno
opremljeno, Planina 2, zraven šole,
mansarda, ☎ 04/25-61-045

10003405

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice, Ti-
tova ul., 56 m2, obnovljeno, urejena
ZK, 67.000 EUR, ☎ 041/375-318

10003250

ODDAM

DVOPOSTELNE sobe v hiši v Šenčur-
ju, delavcem, ☎ 031/822-395

10003420

STANOVANJE ali celo hišo na Oreh-
ku, ☎ 040/552-010, popoldan

10003403

ŠTIRISOBNO stanovanje, 110 m2 s
teraso in velikim parkiriščem, adaptira-
no v celoti, 5 min. od avtoceste, pri-
merno za večje družine, obrtnike in de-
lavce, ☎ 064/106-597 10003375

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎ 041/773-772, 040/773-
772 10003059

OPEL Vectra GLS 1.8 i, l. 1991,
105.000 km, registriran do 3/2011,
vzdrževan, ohranjen, ☎ 041/971-508

10003407

RENAULT Laguna Brake 1.8 16V,
dec. 2000, 195.000 km, srebrno - ze-
lena, ☎ 040/623-433

10003424

VOLKSWAGEN Golf 4, l. 1998, cena
3.000 EUR, ☎ 051/781-007 10003422

GRADBENI
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

ROČNO kovano, pocinkano okrasno
mrežo za okno 180 x 140 cm, cena
150 EUR, ☎ 031/253-231 10003404

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10003020

DRVA bukova, 50 eur, mešana, 40
eur, možnost razreza in dostave, ☎
040/338-719 10003021

SUHA smrekova drva, 4 m, možen raz-
rez in dostava, ugodno, ☎ 041/214-
500 10003417

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

ČRNO omaro, brez vrat 80x55x176,
☎ 041/254-235 10003384

OMARO za dnevno sobo Alples, ☎
040/169-157 10003409

GLASBILA
PRODAM

HARMONIKO Ruta, C, F, B, skoraj
novo ter klavirsko harmoniko 96 basov
Hohner, ☎ 031/371-659 10003419

ŠPORT,
REKREACIJA
PODARIM

DEKLIŠKO kolo, ☎ 040/169-157
10003410

TURIZEM
ODDAM apartma za 4 osebe v Novi-
gradu, 300 m od morja, 50 EUR/dan,
☎ 040/554-100

10003342

ODDAM apartma za 4 osebe, Poreč -
Červar, pritljičje s teraso, obnovljeno,
cena 40 EUR/dan, ☎ 041/725-225

10003421

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

GLADKODLAKE, črne prinašalce flat,
mladiči z rodovnikom in cepljeni, ☎
04/59-57-714, ali, 031/389-181

10003391

PODARIM

MLADE mucke, navajene na hišni WC,
☎ 041/254-235 10003385

MUCKA, starega dva meseca, sivo
bel, daljša dlaka, ☎ 04/57-20-052,
041/382-225

10003387

MUCKE, mladiče, ☎ 040/169-157
10003408

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CEPILEC za drva hidravlični, ležeči
traktorski, domač. izdelave, bat fi 70
mm, dolžine 120 cm, ugodno, ☎
041/638-445 10003402

KOSILNICO na 5 diskov, 2 m, hidrav-
lični dvig in samonakladalko za seno,
☎ 051/673-752 10003413

KUPIM

TRAČNE grablje in pajek SIP, ☎
031/491-028 10003414

URSUS ali IMT, ☎ 070/521-564
10003418

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI krompir, ☎ 041/354-101
10003401

SLADKE rdeče jagode dobite Pri Mar-
kuti, Čadovlje 3, Golnik, ☎ 04/25-60-
048

10003223

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 ČB BIKCA, stara 10 dni, ☎ 041/
665-296 10003423

BIKCA simentalca, starega dva mese-
ca, ☎ 031/370-065 10003415

ENOLETNE kokoši za nadaljno rejo ali
zakol, ☎ 031/653-160

10003406

KOKOŠI RJAVE pred nesnostjo. Vsak
delavnik od 8. do 11. ure, sreda od 8.
do 17. ure in sobota od 8. do 13. ure.
Perutninarstvo Gašperlin, Moste 99,
pri Komendi, ☎ 01/83-43-586

10003325

TELICO v 9. mesecu brejosti, ☎
041/354-101

10003400

OSTALO
PRODAM

PIVSKE tropine, ☎ 041/620-640
10003318

TOČILO za med na 3 sate in čebele,
☎ 041/755-786

10003416

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO dekle za delo v šanku, Bar
Pr’ Grmač, Nataša Ivanušič, s. p., Pod-
brezje 127, Naklo, ☎ 070/641-722

10003326

JURČIČ & Co., d.o.o., Poslovna cona
A 45, Šenčur zaposli voznika CE kate-
gorije na področju mednarodne špedi-
cije, ☎ 041/761-400

10003356

REDNO ali honorarno zaposlimo za-
stopnike za prodajo novega šolskega
leksikona, Brovč Milan, s. p., Gozd 15,
Križe, ☎ 030/610-105

10003336

IŠČEM DELAVCA za čiščenje poslov-
nih prostorov, za 4 ure, pogoj: osebni
prevoz, oseba naj bo iz Bleda ali okoli-
ce, Snežana Pogačar, s. p., Hrastova
ulica 7, Bled, ☎ 051/429-939

10003399

ZAPOSLIM delavca z znanjem fasa-
derstva in slikopleskarstva, Moran,
Matjaž Štirn, s. p., Dvorje 71, Cerklje,
☎ 041/432-212

10003361

ZAPOSLIM skladiščnika, Kmetijska tr-
govina Cegnar, Virmaše 163, Škofja
Loka, ☎ 041/275-058

10003411

ZAPOSLIM frizerja/ko, Frizerstvo 
Polona, Smokuč 17E, Žirovnica, ☎
04/58-05-544 10003163

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, ☎ 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarni-
ki, markize, www.asteriks.net

10003008

ADAPTACIJE, notranji ometi, vse vrste
fasad, škarpe ter tlakovanje dvorišč,
kvalitetno, hitro in poceni. Arbaj,
d.o.o., Zg. Bela 24, Preddvor, ☎
041/241-149

10003320

ASFALTIRANJE in tlakovanje, izkopi
terena, prevzem vseh gradbenih del
novogradnje in adaptacije, keramična
dela in fasade, izdelava škarp, AES,
d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
01/83-17-285, 031/803-144

10003009

BELJENJE stanovanj, dekorativni
opleski, glajenje sten, barvanje oken in
vrat ter lesenih garažnih nadstreškov
ter ograj,  za upokojence 10 % popust,
Zupan Primož, s. p., Golniška c. 99,
Kranj, ☎ 031/868-393

10003017

BELJENJE in glajenje notranjih pros-
torov, beljenje fasad, barvanje napuš-
čev, oken, vrat in ograje, hitro, kvalitet-
no in ugodno, Pavec Ivan s. p., Pod-
brezje 179, Naklo, ☎ 031/392-909

10003114

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, ometi,
ometi fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

10003010

NUDIMO VAM učinkovito zatiranje vrt-
nega polža, Branko Gašperšič, s. p.,
Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎ 040/993-
406

10003308

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

10003007

TEŽKA gradbena mehanizacija, zidar-
ska dela, gradnja na ključ, adaptacije,
urejanje okolja, fasaderstvo, izkopi, ru-
šitvena dela ... TGM, Florent Hegić 
s. p., Savska c. 56, Kranj, ☎ 041/
529-474 10003011

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

POLETNA ŠOLA KITARE in PLESNI
TEČAJI. Vabljeni! Studio Tango, Britof
316, Kranj, ☎ 041/820-485 10003394

USPEŠNO inštruiram angleščino za
OŠ in SRŠ, Mateja Brejc, s.p., Zadra-
ga 25, Duplje, ☎ 031/670-442

10003069

ZASEBNI STIKI
2 LETI spoznavate ženske po svoji že-
lji za 65 EUR. Ker imamo prek 2000
oglasov, ponudbe iz vse Slovenije, ☎
031/505-495

10003062

DATE 14 EUR, ogromno moških od
vsepovsod spoznate. Zastonj do 47.
leta. Ponudbe z vseh okolij, ☎ 031/
836-378

10003061

ZAHVALE
ZAHVALJUJEMO se sodelavcem gor-
ske reševalne službe Gorenjske in po-
licije UE Kranj za požrtvovalno in
uspešno reševanje našega brata La-
dislava Benedika, dne 6.6. 2010. Dru-
žina Benedik iz Lavtarskega vrha 4

10003412

RAZNO
PRODAM

LESENE A lestve, dol 1-4 m (3-12 kli-
nov), Zbilje 22, Medvode, ☎
041/981-210 10003208

ZAHVALA

V 80. letu starosti nas je zapustil dragi oče, stari oče, brat, 
stric in tast

Janez Černilec st.
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in
sodelavcem za darovano cvetje, sveče in izrečeno sožalje. Hvala
vsem, ki ste se od njega poslovili in ga pospremili na zadnji poti.
Posebno se zahvaljujemo zdravstvenemu in drugemu osebju
Doma starejših občanov Naklo za njihov trud. Najlepša hvala g.
župniku Janezu Zupancu za lep cerkveni obred in pevcem. 

Žalujoči vsi njegovi
Strahinj, Kranjska Gora, 16. junija 2010

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v četrtek - v torek do 14.00 in 
za objavo v torek do četrtka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

www.gorenjskiglas.si

LOTO
Rezultati 49. kroga

- 20. junija 2010
10, 11, 12, 14, 15, 25, 38 in 20

Lotko: 8 3 2 2 6 0
Loto PLUS:

2, 4, 15, 22, 26, 32, 38 in 3

Garantirani sklad 50. kroga 
za Sedmico: 200.000 EUR
Predvideni sklad 50. kroga 

za Lotka: 77.000 EUR
Rekordni sklad 50. kroga 
za PLUS: 595.000 EUR

Bolečino se da skriti,
tudi solze včasih zatajiti.
A ti ne veš, dragi Janko,
kako zelo boli,
ker tebe med nami več ni.

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

www.gorenjskiglas.si

po telefonu 031/345 209 ali 531 55 44 v sredo in četrtek od 18.
do 19. ure.

Na Kompotelo
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo na planinski iz-
let na Kompotelo in sicer v četrtek, 1. julija. Prijave z vplačili
sprejemajo v društveni pisarni do ponedeljka, 28. junija.

Kolesarski izlet
Kranj - Kolesarska sekcija DU Kranj vabi na kolesarski izlet,
ki bo v torek, 29. junija, ob 8. uri izpred društva s ciljem na
Smledniškem gradu. 

Trentarske planine
Gozd-Martuljk - PD Gozd-Martuljk vabi na izlet na trentar-
ske planine v nedeljo, 27. junija, ob 7. uri izpred penziona
Špik. Prijave do sobote, 26. junija, v pisarni društva. 

Izlet v Verono
Kranj - Vabljeni na izlet v Verono v soboto, 3. julija. Ogled me-
sta in veličastne Verdijeve opere Aida v štirih dejanjih. Prijave
do danes, 22. junija. Informacije in prijave Atelje Puhart. 

Tam, kjer sem (bil) doma
Jesenice - Fotogalerija na Jesenicah, Fotografsko društvo Je-
senice in avtor razstave Božidar Drozg, član Fotografskega
društva Jesenice, vabijo na odprtje samostojne razstave
barvnih fotografij Tam, kjer sem (bil) doma, ki bo jutri, 23.
junija, ob 19. uri v Fotogaleriji.

Študijska dela Iztoka Pungarška
Tržič - Odprtje likovne razstave študijskih del mladega umet-
nika Iztoka Pungarška iz Podljubelja bo v Galeriji Atrij Obči-
ne Tržič v četrtek, 24. junija, ob 19. uri.

Pohodi naokoli
Bled - Fotoklub Triglavski narodni park in Hotel Astoria va-
bita jutri, v sredo, 23. junija, ob 19. uri na odprtje fotografske
razstave Pohodi naokoli. Razstavlja Dušan Podlogar, član
Fotokluba TNP.

Kreposti in pregrehe
Šenčur - V Muzeju Občine Šenčur bo danes, v torek, 22. ju-
nija, ob 19. uri odprtje razstave slik slikarja Nejča Slaparja z
naslovom Kreposti in pregrehe. 

Skupinska razstava likovnih del
Jesenice - Razstavni salon Dolik Jesenice vabi v četrtek, 24.
junija, ob 18. uri na odpiranje in ogled skupinske razstave li-
kovnih del slikark in slikarjev, članic in članov likovnega klu-
ba Dolik - Dolinskih likovnikov Jesenice. Razstava bo odprta
s krajšim kulturnim programom in bo na ogled do 21. julija. 

Pregledna razstava sezone
Kranj - Vabljeni na ogled pregledne razstave sezone
2009/2010 likovne šole Puhart, ki bo jutri, 23. junija, ob 20.
uri v avli mestne občine Kranj.

Kurje zdrahe
Jesenice - Vabljeni na ogled premierne predstave z naslo-
vom Kurje zdrahe avtorja Svena Nordquista, ki jo je prevedla
Vanda Vremšak-Richter, režiral in priredil pa Iztok Valič, da-
nes, 22. junija, ob 20. uri v dvorani GTČ Jesenice.

PREDSTAVE

RAZSTAVE
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo suho vreme, delno se bo zjasnilo. Pihal bo severni
veter. V sredo in četrtek bo večinoma sončno in nekoliko
topleje.

Mateja Rant

Bled - Kraji v Skupnosti Ju-
lijskih Alp so skupaj s Tri-
glavskim narodnim par-
kom in Slovensko turistič-
no organizacijo pred časom
sprejeli pobudo Slovenskih
železnic za poslikavo in po-
imenovanje vlaka. Vlak, s
katerim se je bilo mogoče
na promocijski vožnji prvič
popeljati v soboto, bo tako

vsak konec tedna in ob
praznikih vozil na progi od
Ljubljane do Nove Gorice,
med tednom pa tudi na
drugih progah po Sloveniji.
Ob tej priložnosti so izdali
tudi knjižico voznih redov
za vse javne prevoze na ob-
močju Julijskih Alp.

"Želimo doseči dvoje, in
sicer, da bi se ljudje na 
obisk prireditev odpravili z
vlakom, obenem pa naj bi

jim to sčasoma tako prešlo
v kri, da bi se na vlak usedli
tudi, ko bi želeli na izlet v
Vintgar recimo," je razložil
direktor Triglavskega na-
rodnega parka Martin Šo-
lar. Po prepričanju Kleme-
na Langusa iz Turizma Bo-
hinj ne bo tako težko spre-
meniti miselnosti ljudi, ob
čemer je spomnil na dej-
stvo, da se je ob Zelenem
vikendu v Bohinj z vlakom

pripeljalo kar 120 ljudi.
"Gre za povezovanje Tri-
glavskega narodnega par-
ka, turizma in nevladnih
organizacij z resnim na-
menom, da bi več ljudi
navdušili za potovanje z
vlakom," je pojasnila direk-
torica Turizma Bled Eva
Štravs Podlogar. Povedala
je tudi, da je bil celoten
projekt vreden prek štiride-
set tisoč evrov. 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo
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Nada Bobnar:

"V prvem polčasu so igrali
odlično, z igro v drugem pol-
času pa sem kar malo razoča-
rana. Mislim, da bi si zasluži-
li zmago, ker so res dobro
uigrana ekipa. Z Angleži bo še
težje. Želim jim najboljše."

Janez Debenec:

"Bila je dobra tekma. Z re-
zultatom sem zadovoljen.
Ne glede na to, da smo vo-
dili, zaradi remija ni grenke-
ga priokusa. Z Anglijo bomo
zmagali in se uvrstili naprej.
Fantje si to zaslužijo."

Aleš Kalan:

"Američani so fizično izred-
no pripravljeni in z remijem
smo lahko zadovoljni. Mis-
lim, da se bomo uvrstili na-
prej, saj imamo dobro izho-
dišče. K temu nam bodo z
zmago pomagali Alžirci."

Žiga Tominc:

"Z remijem nisem zadovo-
ljen, ker smo imeli vodstvo.
Za tekmo z Anglijo napove-
dujem, da bo rezultat 2:1 za
Angleže, Slovenija pa bo
kljub temu šla naprej, ker bo-
do Alžirci premagali Ameriko."

ČETRTEK
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Marko Kopač:

"Tekma z ZDA je bila super,
čeprav so bili na koncu
občutki malce mešani. Fant-
je so že sedaj dosegli več,
kot smo lahko pričakovali. Z
Anglijo napovedujem remi
in uvrstitev naprej." 

Slovenija 
bo šla naprej
Maja Bertoncelj

Jutri bo slovenska reprezen-
tanca na svetovnem nogo-
metnem prvenstvu igrala z
Anglijo. Se ji bo uspelo uvr-
stiti se v osmino finala in kaj
o petkovi tekmi z ZDA me-
nijo navijači, ki prvenstvo
spremljajo doma?

Na vlak pa na izlet
Iz Ljubljane preko Jesenic in Bohinjske Bistrice do Nove Gorice se je bilo mogoče v soboto prvič
popeljati z vlakom, ki so ga poimenovali Julijske Alpe.

Vlak Julijske Alpe, ki bo vabil ljudi, naj se na pot odpravijo z vlakom, so poslikali s podobami Bleda, Bohinja, Kranjske Gore, 
doline Soče in Triglava. / Foto: Tina Dokl

Novorojenčki

Minuli teden smo Gorenjci dobili 29 novih prebivalcev, 
od tega v kranjski porodnišnici 20, v jeseniški pa 9. V Kranju
se je rodilo 6 deklic in 14 dečkov. Najtežja je bila deklica, 
ki je tehtala 4300 gramov, najlažji pa je bil deček z 
2460 grami.  Na Jesenicah se je rodilo 5 deklic in 4 dečki. 
Najlažja je bila deklica z 2800 grami, najtežja pa prav 
tako deklica s 4310 grami.

Jesenice

Občine skupaj kupile gasilsko vozilo

Sedem zgornjegorenjskih občin je sodelovalo pri nakupu
gasilskega avtomobila, ki ga bodo pri svojem delu uporab-
ljali jeseniški poklicni gasilci. Vozilo je opremljeno tudi z 42
metrov visoko vrtljivo dvižno lestvijo, s katero bo mogoče
doseči vse visoke objekte na območju občin. Vrednost in-
vesticije je 695.476 evrov, največ, kar šestdeset odstotkov
denarja, pa je za nakup vozila prispevala občina Jesenice.
Župani zgornjegorenjskih občin so z gasilci že podpisali
pogodbo o predaji vozila v uporabo, obenem pa so sprejeli
tudi dogovor o sodelovanju z gasilskimi društvi. Na ta način
želijo povečati učinkovitost delovanja vseh, ki skrbijo za
požarno varnost. M. A.

Kranj

Praznovanja dneva državnosti 

Mestni odbor N.Si Kranj vabi na praznovanje dneva
državnosti na sv. Joštu nad Kranjem v četrtek, 24. junija. Ob
20. uri bo maša, po njej kulturni program, nazadnje kres. V
občini Šenčur bodo osrednjo proslavo ob dnevu državnosti
pripravili v Vogljah. Potekala bo v četrtek od 21. ure naprej
pod vaško lipo, na njej pa bo kot posebni gost nastopil trio
Eroika. Ob 20. uri bo v tamkajšnji cerkvi domovinska maša.
Jutri, v sredo, ob 18. uri bodo dan državnosti proslavili 
v Dvorani tržiških olimpijcev v Tržiču. V petek bo tradi-
cionalni pohod po poteh TO Tržič. Ob 14. uri bo slavnostna
prireditev pri spominskem obeležju veteranov vojne za
Slovenije pod Ljubeljem, slavnostni govornik bo Janez Pajer,
predsednik Združenja veteranov vojne za Slovenijo. V
Žirovnici bodo dan državnosti praznovali v četrtek ob 19.30
pri lipi pred cerkvijo na Breznici. V Železnikih pa bodo
proslavili v petek ob 20. uri v Egrovem vrtu (v primeru dežja
v dvorani na Češnjici). A. H., S. Š., D. Ž.

KRATKE NOVICE



PRILOGA GORENJSKEGA GLASA

08 TO
RE

K_
22

. 0
6.

 20
10GLASBA

HARD ROCK IN 
MOTORJI

Moto Klub Sairach je že 12. leto za-
pored uspešno izpeljal glasbeno-
motoristični vikend. / Foto: Polona

Mlakar Baldasin

02

LJUDJE

Z DEVILS V 
NARODNI NOŠI

Na Pokljuki se vedno več dogaja-
za vse generacije. En dan - dva do-
godka: druženje, zabava, šport in
rekreacija v naravi na Belvijevem
družinskem dnevu. / Foto: Tina Dokl

TV

BIG BROTHER 
SLAVNIH

Jeseni na POP TV prihaja resnič-
nostni šov Big Brother, v katerem
bodo nastopili znani obrazi. Znane
Gorenjce smo povprašali, ali bi
sprejeli ponudbo za sodelovanje. 
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GLASBA
Chorchyp s spotom za skladbo Nedosegljiva

Denis Porčič - Chorchyp nam ljubezensko balado naslo-
vom Nedosegljiva predstavlja tudi v vizualni obliki. Za
svoj drugi single je raper iz Kranjske Gore namreč posnel
videospot, v katerem ima glavno vlogo dekle, t. i. Nedo-
segljiva, ki bi jo Chorchyp želel imeti ob sebi do konca živ-
ljenja. Spot, ki ga je režiral Vladan Jankovič, je nastal v Be-
ogradu in Radovljici, v njem pa se poleg omenjenega de-
kleta pojavljajo tudi drugi člani Chorchypove ekipe: bob-
nar Jure Rozman, basist Anže Langus - Dagi in gostujoči
vokalist Vlado Pilja. Chorchyp sicer v skladbi Nedoseglji-
va opisuje svoje videnje večine žensk, ki jim danes največ
pomenijo materialne dobrine in zunanja lepota. A. H.

oto zbor v Žiri
vsako leto pri-
vabi motoriste
iz vse Evrope.
Kar sedemde-

set prostovoljcev, gasilcev in
članov kluba je dva dni in-
tenzivno skrbelo za dobro
organizacijo in pestro doga-
janje. Letos so imeli še pose-
bej veliko srečo, saj jih je po
mnogih letih razveselilo vro-
če, sončno vreme brez kap-
ljice dežja. 

Poleg glasbenih večerov se
je čez dan dogajalo marsikaj.
Udeleženci so se lahko preiz-
kusili v raznih družabnih ig-
rah, kot sta pljuvanje govejih
očes in blatni rodeo. Najbolj

zanimiv je bil body painting.
Lična mlada dama je poskr-
bela za pravo pašo za oči in
svoj model poslikala s simbo-
li žirovskega moto kluba. 

V dveh večerih se je na
odru zvrstilo kar nekaj sku-
pin. Poleg prekaljenih mač-
kov tudi mlade, neuveljavlje-
ne skupine. Prvi večer se je
na odru predstavila nova
žirovsko-hotranjsko-idrijska
metal zasedba Breja hruška.
Nastopili so še Zgrešeni pri-
meri, The Chloshers, Heat
band in Lady's first. Slednji
so navdušili z priredbami
G'n'R, Metallice, AC/DC in
drugih. Naslednji dan je v po-
poldanskih urah nastopila Pi-
halna godba Alpina, kasneje
pa še žirovski polfinalist od-
daje Slovenija ima talent Da-

niel Rampre, ki je spet navdu-
šil z imitiranjem Joa Cooc-
kerja. Zvečer so nastopili še:
Nove konzerve, The Drinkers
in Syndecade. Mlada ženska

rock-metal zasedba Hell Cats
pa je pod oder privabila mo-
ško publiko in navdušila z
energičnim nastopom ter
mikavno opravo. 

HARD ROCK IN MOTORJI
Moto Klub Sairach je že 12. leto zapored uspešno izpeljal glasbeno-motoristični vikend. 

Polona M. Baldasin

M

raznovanje dvajset-
letnice Radia Kra-
nj, gorenjskega me-
gasrčka, je vrhunec
doseglo v petek

zvečer z megakoncertom
na Slovenskem trgu. Če-
prav se je uro pred začet-
kom ulilo in je kazalo, da
bo slabo vreme pokvarilo
praznovanje, pa je dež do
začetka le pojenjal, tako da
so koncert uspešno spravili
pod streho. Za dobro
vzdušje je skrbelo več kot
dvajset izvajalcev, med nji-
mi tudi Alya, Samuel Lu-
cas, Werner, Natalija Ver-

boten, Tanja Žagar, Rok
Ferengja, Manca Špik ...,
koncert ob dvajsetletnici
Radia Kranj pa je ob drugi
uri zjutraj sklenila skupina
Princeps, ki že nekaj let ne
deluje, so pa člani posebej
za to priložnost znova zaig-
rali skupaj.

"V večeru je glasbenikom
prisluhnilo več tisoč ljudi.
Glede na okoliščine, pred-
vsem na vreme in svetovno
nogometno prvenstvo, smo
zadovoljni," je po koncertu
dejala odgovorna urednica
Ana Jagodic.

Več o koncertu gorenj-
skega megasrčka pa v četr-
tkovi številki Gorenjskega
glasa.

MEGA KONCERT RADIA KRANJ

soboto ob 20. uri
bo v Kulturnem
centru Tržič Po-
letna serenada z
Romano Krajn-

čan in posebnimi gosti.
"Glede na to, da sem Trži-
čanka, se koncerta izredno
veselim. Program bo pester
in zelo raznolik - od avtor-
skih šansonov do zimzele-
nih pesmi ... Dobre zgodbe,
doživeta interpretacija, tem-
peramentni ritmi in odlični
izvajalci bodo vsekakor pri-
čarali nepozaben večer, ki
odpre dušo in srce in ne pu-

sti ravnodušnih niti najbolj
zahtevnih poslušalcev,"
nam je pred koncertom za-
upala Romana, ki se prav te
dni pripravlja tudi na sne-
manje nove, tretje zgoščen-
ke šansonov. Tako v studiu
kot na odru jo bodo sprem-
ljali odlični glasbeniki: Blaž
Pucihar (klavir), Primož
Grašič (kitara), Gašper Pri-
možič (harmonika), Goran
Rukavina (kontrabas), Kri-
stijan Krajnčan (bobni) in
Lojze Krajnčan (umetniški
vodja, aranžer, skladatelj).
Poseben gost na koncertu
bo tudi stand up komik
Marjan Kunaver in njegov
Franc. 

Ana Hartman
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Jelena Justin

Pozdravljene,
gore II

188 strani, mehka vezava  
Redna cena: 20 EUR
Če knjigo kupite ali jo naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 15 EUR.
Ceni knjige prištejemo še poštnino.

Knjigo lahko kupite na sedežu Gorenjskega glasa, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 
po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Po razprodanem prvem delu knjige Pozdravljene, gore 
je pred nami še drugi del uspešnice. 

V knjigi so predstavljene poti za vsakega planinca, 
ki jih Jelena Justin opisuje na prijeten način 

in vam hkrati ponuja veliko idej 
za obisk gora. 

Knjigo lepo dopolnjujejo 
čudovite fotografije, 

dodani so tudi zemljevidi.
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Gorenjska zasedba Lady's First je navdušila s preigravanjem
metalskih in hard rokovskih priredb.

Koncert ob dvajsetletnici Radia Kranj je sklenila skupina
Princeps, ki že nekaj let ne deluje, so pa člani posebej za to
priložnost znova združili moči. / Foto: Matic Zorman

POLETNA SERENADA Z ROMANO

V soboto bo v Tržiču Poletna
serenada z Romano Krajnčan
in posebnimi gosti. Romana
se kot Tržičanka koncerta
zelo veseli. / Foto: Pablo Montanez

Ana Hartman

V



labih šest let po
smrti Sama Vrem-
šaka, častnega ob-
čana občine Kam-

nik in vsestranske glasbene
osebnosti - skladatelja, pev-
ca, baritonista, dirigenta in
dolgoletnega pedagoga na
glasbeni akademiji, ki je bil
vseskozi predan svojemu
rodnemu Kamniku, je v
organizaciji Slovenske fil-
harmonije in kamniške iz-
postave Javnega sklada RS
za kulturne dejavnosti v
Domu kulture Kamnik pote-
kal koncert zborovskih del in
samospevov z naslovom Jaz
bom pa tebi vedno pesem
pel.

Spominu na skladatelja, ki
je dolga leta ustvarjal pred-
vsem za različne vokalne za-

sedbe, so se s pesmijo poklo-
nili člani Slovenskega ko-
mornega zbora pod vod-
stvom Martine Batič in do-
mači pevci Prvega sloven-
skega pevskega društva Lira
Kamnik, ki jih vodi Andrej
Misson. Prav z Liro je bil na-
mreč Vremšak še posebej
povezan, saj jo je ustanovil
njegov ded, oče Ciril jo je vo-
dil celih 42 let, tri desetletja
pa tudi samo Vremšak sam.
"Stari Liraši bi lahko cele ure
pripovedovali zgodbe in
anekdote z vaj in koncertov.
Posebej na vajah ni pevcev
prav nič 'šparal'. Takrat so
vadili še pri nas doma v pev-
ski sobi v pritličju. Kadar
niso znali in se je oče razku-
ril, jim je kakšno zabeljeno
zabrusil, ampak tako domi-
selno in slikovito, da je temu
ponavadi sledil huronski
smeh in mu ni nihče zame-

ril. Od Lire se je le stežka po-
slovil," je nekaj spominov na
očeta povedala Vladka Vrem-
šak in dodala, da je oče vselej
rad poudaril, da je kljub svo-
ji vsestranski nadarjenosti v
prvi vrsti skladatelj.

Njegov obsežen glasbeni
opus zajema tako rekoč vse

glasbene zvrsti razen opere,
prav posebno mesto v njego-
vem delu pa zaseda vokalna
glasba. Kot pevec in izkušen
zborovodja je ustvaril več kot
šestdeset samospevov in več
kot dvesto zborovskih skladb,
najraje pa je izbiral besedila
slovenskih pesnikov.
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Jasna Paladin
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Kranj

Zunaj dež, znotraj sonce

Poletna muzejska noč, v katero se vključujejo tudi muzej-
ske institucije in zasebniki na Gorenjskem, je minulo so-
boto vsem, ki so dovolj zvedavi, da so obiskali katerega
od dogodkov v okviru akcije, zagotovo popestrila sicer
deževen večer. Prireditve in brezplačni ogledi razstav so
se vrstili na Jesenicah, v Kamniku, v Kranjski Gori, na
Bledu, živahno pa je bilo tudi v Gorenjskem muzeju v
Kranju. Največ zanimanja je bilo za vodenje po razstavi
Glina, roka, ogenj - Keramika na Gorenjskem, ki bo sicer
na ogled tja do letošnjega oktobra. Posebej mladino je
pritegnila keramična delavnica Barbe Štembergar Zupan
in Nika Zupana, obiskovalci so se namreč tudi sami 
lahko preizkusili v oblikovanju gline (na fotografiji). V 
galeriji Desetnica so predstavili nove replike muzejskih
predmetov iz različnih koncev Slovenije. I. K.

Škofja Loka

Razstava orožja 

Danes v torek, ob 20. uri, bo v Loškem muzeju odprtje
razstave z naslovom Kaj jemlješ ti orožje, sin? na kateri
bodo predstavili različno staro orožje, ki ga hranijo v
zbirkah Loškega muzeja. Razstavo bo odprl predsednik
Državnega sveta RS Blaž Kavčič. I. K.

Ledinica

Šmikle v cerkvi sv. Ane 

Jutri, v sredo, 23. junija, ob 20.30 bo v cerkvi sv. Ane na
Ledinici nad Žirmi že tradicionalni koncert "V pozdrav
poletju". Tokrat bo izjemno sezono s koncertom zaklju-
čila ta čas najuspešnejša gorenjska vokalna skupina
Grudnove Šmikle. Z letošnje Naše pesmi zlate Šmikle
bodo predstavile svoj letošnji repertoar od sakralnih
skladb, preko nemških vokalnih klasik do ljudskih pesmi
iz različnih delov Slovenije in zamejstva. I. K.

Kranj

Kranjska Glasbena šole zaključuje sezono

Danes, v torek, 22. junija, ob 19. uri bo v dvorani Gran-
dis kongresnega centra Brdo zaključni koncert Glasbene
šole Kranj v letošnjem letu. Prisluhnili bomo šolskemu
Simfoničnemu orkestru, s solisti ter šolskemu Mladin-
skemu pihalnemu orkestru, na prireditvi pa bodo česti-
tali tudi vsem učencem, ki uspešno zaključujejo šolanje
na Glasbeni šoli Kranj in tistim, ki so se letos izkazali 
na tekmovanjih.  I. K.

ZAPELI V VREMŠAKOV SPOMIN
Kamničani so ob 80-letnici rojstva skladatelja Sama Vremšaka pripravili spominski koncert.

večerom uličnega
plesa, ki ga bo v če-
trtek pripravil Blej-
ski plesni studio,

se v Radovljici začenja niz če-
trtkovih glasbenih prireditev
na Linhartovem trgu. Pro-
jekt, ki so ga organizatorji,
Linhartova dvorana Radovlji-
ca in društvo Rad_Kul_Tur,
pred leti začeli s sklopom
jazz koncertov v starem
mestnem jedru Radovljice,
se je razvil v prireditev Pole-
tje na Linhartovem trgu, na
katerem so lani pripravili se-
dem brezplačnih glasbenih
dogodkov. Najbolj obiskanih
se je udeležilo okoli tisoč ob-
iskovalcev. Organizatorji pri-
čakujejo, da bo podobno tudi
letos, ko bodo šest tednov za-
pored na Linhartovem trgu

poskrbeli za pestra glasbena
doživetja. "Trudimo se za
kvalitetno vsebino, poskuša-
mo pomešat kakšen stil, za-
sedbo, in pripeljati v Radov-
ljico skupine, ki jih tu še nis-
mo videli," je zasnovo projek-
ta strnil programski vodja
Anže Langus Petrović. Blej-
skemu plesnemu studiu bo

tako v četrtek, 1. julija, sledil
koncert vokalne skupine Zna-
menje, ki v Radovljico priha-
ja s programom popevkar-
skih uspešnic, za njimi bo
nastopila skupina Sedef z za-
nimivo interpretacijo sevda-
link, sredi avgusta se bo z
bluesovskim programom
predstavil Blue Angel Gang -

so edini izvajalci, ki so v Ra-
dovljici nastopili že lani - ter
teden dni za njimi 2Phat Ge-
neration (predizvajalec bo
kantavtor Andrej Kokot). Za-
dnji četrtek v juliju bo na Lin-
hartovem trgu še koncert pri-
ljubljene Neishe, nato bo do-
gajanje na Lihnartovem trgu v
znamenju Festivala Radovljica. 

POLETJE NA LINHARTOVEM TRGU
Marjana Ahačič
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Na koncertu so zapeli tudi pevci kamniške Lire, ki ji je 
družina Vremšak dala neizbrisen pečat.

"Projekt je velik zalogaj za Linhartovo dvorano, saj so vsi koncerti brezplačni," poudarja 
direktor Linhartove dvorane Andrej Kokot (na sredini), ob njem programski vodja Anže
Langus Petrovič in Toni Bogožalc. / Foto: Anka Bulovec

Vabljeni na ogled razstave 
amaterske slikarke

Marije Šmid, ki se 
predstavlja s slikami raznovrstnih
ptic. Razstava je na ogled v avli
Gorenjskega glasa, 
vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. w
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TELEVIZIJA

Sobota, 26. junija 2010
Od 10. - 13. ure, MESTNI TRG
SEMENJ BIL JE ŽIV
20.30, MESTNI TRG
MUSICA 
LOCOPOLITANA
FESTIVAL HISTORIČNE GLASBE IN PLESA

Nedelja, 27. junija 2010
Od 14. - 18. ure, GRAJSKI VRT, 
ROKODELNICE IN IGRARIJE
NA GRAJSKEM VRTU

Ob 18. uri, KAPELA 
ŠKOFJELOŠKEGA GRADU
MUSICA 
LOCOPOLITANA
FESTIVAL HISTORIČNE GLASBE IN PLESA

Ob 20. uri
COPRNIŠKA KRVAVA 
RIHTA V LOKI 
DRAMSKA IGRA 

Ponedeljek, 28. junija, 
in torek 29. junija 2010

Od 9.30 - 14. ure, Sokolski dom
MEDNARODNI
STROKOVNI POSVET
Ob 20.30, 
ŠKOFJELOŠKI GRAD

ZAKLJUČEK HISTORIALA
ŠKOFJA LOKA 2010 
ZAKLJUČNI NASTOP
MUSICA LOCOPOLITANA
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Trda vezava, 618 strani, več kot 70 fotografij.
Redna cena: 39 EUR
Če knjigo kupite ali naročite 
na Gorenjskem glasu, 
je cena le 34 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.:
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Obsežna biografija zajema zanimivo 
in razburljivo življenjsko zgodbo 

dr. Ljuba Sirca v času druge 
svetovne vojne in po njej.  Opisuje

dogodke, ki so pripeljali do 
znamenitega Nagodetovega

procesa, Sirčeve obsodbe na
smrt, zaporniških let, 

pomilostitve, bega iz 
komunistične Jugoslavije 

in življenja v tujini 
vse do današnjih dni.

ani smo na POP TV
lahko spremljali
Kmetijo slavnih, le-
tošnjo jesen pa se

bodo slovenski zvezdniki
preizkusili v resničnostnem
šovu Big Brother. "Gre za
format resničnostnega šova,
ki igra na psihološko noto in
dopušča veliko prostora za
kreativno produkcijo. Prepri-
čan sem, da bodo gledalci z
izjemnim zanimanjem
spremljali, kako se bodo za
štirimi stenami hiše Big
Brother znašli slovenski
zvezdniki, njihove spontane
reakcije in nepredvidljivo do-
gajanje," je prepričan Branko
Čakarmiš, programski direk-
tor PRO PLUS. Produkcijska
ekipa POP TV bo kmalu pri-
čela zbirati tekmovalce, gle-
dalci pa bodo lahko spremlja-
li vse pikantne podrobnosti
iz življenja izbranih zvezdni-
kov, saj bodo kamere snema-
le vsak njihov korak.

Nekaj znanih gorenjskih
obrazov smo povprašali, ali
bi bili ob dobrem plačilu pri-

pravljeni sodelovati v Big
Brotherju slavnih. "Zame je
vsak šov boljši kot Kmetija.
Kar se tiče Big Brotherja, pa
mislim, da POP TV nima to-
liko denarja, da bi me prema-
mili za sodelovanje. Nekateri
se za ta podvig odločijo zara-
di denarja in poslovnih odlo-
čitev, drugo pa je hlastanje
po slavi. Jaz slednjega ne po-
trebujem. Vsekakor bom vsaj
z enim očesom spremljal ta
resničnosti šov," je odvrnil
Raay, glasbeni producent in
vodja zasedbe Tangels.

Pevka Manca Špik ne gle-
de na višino plačila ponudbe
ne bi sprejela, ker ji zaseb-
nost pomeni največ. "Takih
šovov tudi ne spremljam, si-
cer pa mi je najlepše, da svoj
denar lahko služim z nasto-
pi. Ni zaslužka, ki bi me bolj
osrečil," je dodala.

Rastko Tepina, znani laj-
nar iz Kranja, bi, kot pravi, v
Big Brotherju sodeloval brez
moralnih zadržkov, a zgolj v
primeru, da bi bila finančna
nagrada zelo bogata: "Doslej
so mi bili vsi tovrstni šovi iz-
redno dolgočasni, ne zmo-
rem gledati niti pol minute

teh debilizmov. Izjema je
bila le Kmetija slavnih, ki je
bila po zaslugi Arturja, La
Toye, Salome in Anje ter od-
lične producentske ekipe na-
rejena tako dobro, da nisem
zamudil niti ene oddaje.
Težko bodo še kdaj dobili
tako dobre in zanimive ude-
ležence. Sam nikakor ne bi
sodeloval ob tako bednem
honorarju - osemsto evrov
na teden - kot je bilo v ome-
njenem primeru ..."

Novinar in voditelj Filip
Kocijančič bi ponudbo za so-
delovanje sprejel le, če bi šov
imel dobrodelno noto: "De-
nar nagradnega sklada bi šel
v humanitarne organizacije
po izboru sodelujočih zna-
nih Slovencev, podobno kot
na primer v znamenitem
showu Donalda Trumpa Va-
jenec, kjer se naberejo res-
nično velike vsote denarja za
pomoči potrebne." Drugega
pametnega razloga za sode-
lovanje ne vidi. "Pri Kmetiji
slavnih se je tako ali tako iz-
kazalo, da so mediji naredili
tekmovalce znane, saj pred
začetkom šova nismo imeli
niti enega pravega zvezdnika

med t. i. slavnimi, kamor ne
štejem niti sebe, tako da bo-
jazni, da bi me povabili v Big
brotherja, verjetno ni," je še
dodal v smehu.

Misica Daša Podržaj se za
sodelovanje v šovu ne bi od-
ločila, saj, kot pravi, v tem ne
vidi smisla: "Ne bi prenesla
misli, da me na vsakem kora-
ku spremljajo kamere, poču-
tila bi se ujeto ... Mislim, da
bi tudi ob dobrem plačilu po-
nudbo zavrnila. Resničnost-
ni šovi me ne pritegnejo, zdi
se mi, da poneumljajo ljudi."

BIG BROTHER SLAVNIH
Jeseni na POP TV prihaja resničnostni šov Big Brother, v katerem bodo nastopili znani obrazi. Znane
Gorenjce smo povprašali, ali bi sprejeli ponudbo za sodelovanje. 

24UR s poletnimi rubrikami

Oddaja 24UR na POP TV bo v počitniških dneh obarvana
z zanimivimi poletnimi rubrikami. Te bodo tematske in
bodo potekale prvi teden v mesecu. Julija in avgusta se bo
tako v tednu predvajanja od ponedeljka do petka zvrstilo
pet različnih prispevkov na določeno temo. Poletne rubri-
ke v 24UR s 5. julijem začenja novinar Janez Usenik, ki bo
predstavil izjemne posameznike z različnih področij
(umetnosti, tehnike, računalništva ...). "Med nami živijo

tudi inovatorji, znanstveniki, umet-
niki, ustvarjalci, ki sodijo v svetovni
vrh in pomagajo krojiti prihodnost
sveta. Serija petih prispevkov želi v
ospredje postaviti ljudi, ki so na-
pravili nekaj izjemnega, nadpov-
prečnega. Dokler živijo tako izjem-
ni ljudje, prihodnost zagotovo ne
more biti tako črna, kot se včasih
bojimo," je dejal avtor rubrik Janez
Usenik (na sliki). A. H.

Ana Hartman

L

Manca Špik / Foto: Tina Dokl

Raay / Foto: arhiv Raaya Rastko Tepina / Foto: Vilma Stanovnik Filip Kocijančič / Foto: Tina Dokl Daša Podržaj / Foto: Vesmin Kajtazovič
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SUDOKU - TEŽJI 
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

KINO SPORED

Torek, 22. 6.
15.30, 18.30, 21.30 SEKS V MESTU 2
16.00, 18.40, 21.20 IRON MAN 2
16.20, 18.20 SHREK ZA VEDNO 
3D (sinhronizirano)
20.20 TRIAŽA 

Sreda, 23. 6.
17.00 SEKS V MESTU 2
20.00 MORA V ULICI BRESTOV 
(medijska premiera)
16.00, 18.40, 21.20 IRON MAN 2
16.20, 18.20 SHREK ZA VEDNO 
3D (sinhronizirano)
20.20 TRIAŽA 

Četrtek, 24. 6.
17.20, 19.30, 21.40, 23.50 
MORA V ULICI BRESTOV
15.30, 18.30, 21.30 SEKS V MESTU 2
16.20, 18.20 SHREK ZA VEDNO 
3D (sinhronizirano)
20.20, 23.00 IRON MAN 2

Petek, 25. 6.
13.00, 15.10, 17.20, 19.30, 21.40,
23.50 MORA V ULICI BRESTOV
12.30, 15.30, 18.30, 21.30
SEKS V MESTU 2
12.20, 14.20, 16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D (sinhronizirano)
20.20, 23.00 IRON MAN 2

Sobota, 26. 6.
13.00, 15.10, 17.20, 19.30, 21.40,
23.50 MORA V ULICI BRESTOV
12.30, 15.30, 18.30, 21.30
SEKS V MESTU 2
12.20, 14.20, 16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D (sinhronizirano)
20.20, 23.00 IRON MAN 2

Nedelja, 27. 6. 
13.00, 15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
MORA V ULICI BRESTOV
12.30, 15.30, 18.30, 21.30
SEKS V MESTU 2
12.20, 14.20, 16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D (sinhronizirano)
20.20 IRON MAN 2

Ponedeljek, 28. 6. 
17.20, 19.30, 21.40 
MORA V ULICI BRESTOV
15.30, 18.30, 21.30
SEKS V MESTU 2

16.20, 18.20 SHREK ZA VEDNO 
3D (sinhronizirano)
20.20 IRON MAN 2

Torek, 22. 6.
16.05 BEOGRAJSKI FANTOM
16.50 NA POTI
20.55 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA
21.50 ROBIN HOOD
18.05, 21.05, 21.30 SEKS V MESTU 2
19.10 SHREK ZA VEDNO
16.00, 18.20
SHREK ZA VEDNO (sinhronizirano)
15.00, 16.20, 17.10, 18.40, 19.30,
21.00 SHREK ZA VEDNO 3D
(sinhronizirano)

Sreda, 23. 6.
16.05 BEOGRAJSKI FANTOM
16.50 NA POTI
20.55 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA
21.50 ROBIN HOOD
18.05, 21.05, 21.30 SEKS V MESTU 2
19.10 SHREK ZA VEDNO
16.00, 18.20 SHREK ZA VEDNO
(sinhronizirano)
15.00, 16.20, 17.10, 18.40, 19.30,
21.00 SHREK ZA VEDNO 3D
(sinhronizirano)

Petek, 25. 6.
19.00 IRON MAN 2
21.10 ŠOLA ZA ŽIVLJENJE

Sobota, 26. 6.
19.00 ŠOLA ZA ŽIVLJENJE
21.00 IRON MAN 2

Nedelja, 27. 6.
19.00 IRON MAN 2
21.10 ŠOLA ZA ŽIVLJENJE

Četrtek, 24. 6.
20.00 ROBIN HOOD

Petek, 25. 6.
20.00 ROBIN HOOD

Sobota, 26. 6.
19.00 ROBIN HOOD

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo
pravico do spremembe programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

ik Robina Hooda
se je v filmski zgo-
dovini pojavil več
kot stokrat, prvič

že daljnega leta 1912, tako
da lahko rečemo, da je pri-
šel kar z rojstvom samega
filma in z njim vztraja 
še danes. Upodobili so ga 
številni slavni igralci, od
Errola Flynna in Douglasa
Fairbanksa pa do Kevina
Costnerja v začetku devet-
desetih.

To, da je že od nekdaj
tako popularen, ni naključ-
je: pustolovske akcijske
avanture prepletene z ep-
sko romantiko (Robinova
ljubezen Marian) gledalcev
nikoli niso pustile ravno-
dušne. Nasprotno, zdi se,
da prav vsaka generacija že
kar željno pričakuje svojo
različico filma.

Za najnovejšo verzijo je
poskrbel režiser Ridley
Scott, ki je v glavno vlogo
postavil njemu zvestega 
igralca, 'gladiatorja', Rus-
sella Crowa, v vlogo Marian
pa čudovito eterično Cate
Blanchett. Robin po priho-
du z bojevanja v Franciji
okoli sebe zbere sherwood-

sko druščino, s katero se
upre tiranski in skorumpi-
rani oblastniški kliki, ki se
je vzpostavila v času odso-
tnosti kralja Richarda Levje-
srčnega. Robin Hood pač
vedno, v tem filmu nič
manj, predstavlja upor in
posledično tudi nasprotni-
ka zatiralski ter pohlepni
oblasti, ki zna vedno poskr-
beti le za svoje potrebe, si
kopiči prekomerno boga-
stvo, medtem ko množice
ostajajo izkoriščane v rev-
ščini in obupu. Prav s tem,
ko jih Robin Hood združi,
jim tako pokaže, da obstaja
upanje za izhod iz depresiv-
nega položaja, kamor jih
potiskajo vzvodi oblasti.

Scott ostane avtorsko
zvest sebi in svojemu slogu,
zato je sam film sicer bolj
temačen, bolj trd in surov
od prejšnjih ekranizacij
zgodbe o Robinu Hoodu, z
izrazito poudarjenim vojaš-
kim podtonom, kar pa ni
ovira niti v filmsko pripo-
vednem smislu niti v sporo-
čilnosti. Film pač sporoča
brezčasno dejstvo: za od-
pravo nepravične porazde-
litve dobrin in tiranske ob-
lasti se je potrebno boriti. V
tem aspektu film odslikava
imperialno realnost našega

sodobnega sveta, v katerem
je prepad med bogatimi in
revnimi že enormen, tako
da se zdi, da lik Robina Ho-

oda potrebujemo predvsem
v realnosti, ne zgolj na film-
skem platnu.
Ocena: ★★★★★

ROBIN HOOD
Srednjeveška legenda o Robinu Hoodu, 'princu tatov', pravičnem junaku iz Sherwoodskega gozda 
oz. odpadniškem uporniku z razlogom, je znana vsem - predvsem zaradi filmskih upodobitev.

Rešitev

(22. junij - 28. junij 2010)

Torek, 22. junija, ob 21. uri
Nebo nad Berlinom (1987)
Romanca med žensko in angelom. 
Klasika režiserja Wima Wendersa.

Sreda, 23. junija, ob 21. uri
Ure do večnosti (2002)
Tri ženske, vsaka v svojem času, se upirajo sponam 
patriarhata. Oskar za Nicole Kidman. 

Samo Lesjak

L

TA TEDEN V KINOTEKI

Utrinek iz filma Ure do večnosti / Foto: arhiv Kinoteke 
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Ponedeljek, 28. junija, ob 22. uri
Doktor Živago (1965)
Veličastna epska romantična drama. Film, kakršnih ne 
delajo več. Omar Sharif in Julie Christie.
Priporoča Samo Lesjak
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lavni namen pro-
jekta V.O.D.A.
(V - varujem, O -
ohranjam, D -
darujem, delu-

jem, A - aktivno) je bil z raz-
ličnimi aktivnostmi dvigniti
zavedanje in znanje o vodi
kot življenjsko pomembni
dobrini ter spodbujanje varo-
vanja okolja.

Na OŠ Simona Jenka Kranj
so dveletne aktivnosti pred
kratkim zaključili s prireditvi-
jo, na kateri so učenci dram-
skega krožka pod mentor-
stvom Andreje Molan navdu-
šili z igro Črno in belo. "Obis-
kovalci so spremljali voden
pogovor učencev o proble-
mih, povezanih z okoljem, in
njihovih pogledih na priho-
dnost. Prireditev smo sklenili
z delavnicami, v sklopu kate-
rih so udeleženci pripravljali
preste, se sladkali s karamela-
mi iz melise, gasili žejo z bez-

govim sirupom, pokušali ze-
liščno maslo ... in si pod mi-
kroskopom ogledali določene
drevesne dele," je povedala
nosilka projekta Tatjana Vi-
dic.

Dodala je še, da so v sklopu
projekta, ki ga podpirata mi-

nistrstvo za šolstvo in Evrop-
ski socialni sklad, organizirali
popis in čiščenje divjih odla-
gališč, na osnovi podatkov pa
so izdelali zemljevid smete-
nja, pridružili so se čistilnim
akcijam v Kranju, proučevali,
kaj se dogaja s kovinami, ba-

terijami in organskimi od-
padki, če jih nepremišljeno
odvržemo v naravo, s kranj-
skim zavodom za zdravstve-
no varstvo so sodelovali pri
analizi vzorcev vode, izdali so
glasilo V.O.D.A, oblikovali
spletno stran ... 

ZAKLJUČILI PROJEKT V.O.D.A.
Dveletni projekt V.O.D.A., ki je pod okriljem Biotehniškega centra Naklo povezal pet gorenjskih 
osnovnih šol in dva vrtca, se počasi izteka.

Ana Hartman

G

LAHKI
SUDOKU 

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

TISOČ UGANK ZA MALČKE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:
Paniko po svetu zganja, grozen je v očeh ljudi,

star pregovor zanj pa pravi:"Votel je, lupine ni!"

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev prejšnje uganke je človek. Tokrat
nismo prejeli pravilnega odgovora.

Letni čas veselja v Radovljici

Lokalna akcijska skupina za preventivo odvisnosti Občine
Radovljica je prejšnji konec tedna že tretjič pripravila prire-
ditev za mlade z naslovom Mladost je letni čas veselja. Na
prireditvi, ki je bila predvsem zabavnega značaja, so orga-
nizatorji predstavili tudi programe in institucije, kamor se
lahko mladi obrnejo v stiskah in težavah. Sicer pa je bil
glavni namen druženja ob glasbi, plesu, delavnicah in
športu, kot je povedal Peter Kolman, eden od članov LAS,
"zabava, ki pa nosi še en pomembno sporočilo. S to prire-
ditvijo želimo spodbuditi in opozoriti na zdrav način živ-
ljenja in kvalitetno preživljanje prostega časa, kar poveču-
je možnosti, da mladi ne zaidejo na stranpoti, ki vodijo v
različne zasvojenosti. Stanje na področju odvisnosti mla-
dih je na Gorenjskem še vedno skrb vzbujajoče." M. A.

Sestavila: Eva in Bine 

Rešitev:

Utrinek s sklepne prireditve projekta V.O.D.A. na OŠ Simona Jenka Kranj 

Anketa

Tajda Koblar:

"Najbolj sem ponosna, da
sem bila skupaj s še dvema
učenkama tretja na držav-
nem tekmovanju v ekokvi-
zu. Zanimivo je bilo na ta-
boru v Tolminu, končnem
izletu v Maribor in pohodu
na Porezen."

Dario Balič: 

"Učitelj iz Anglije me je na-
vdušil za igranje kriketa, sem
tudi v državni reprezentanci.
Ta šport je zelo zanimiv, sicer
pa treniram še karate in no-
gomet. V tem šolskem letu
sem bil tako na različnih
športnih tekmovanjih."

Aljoša Habjan: 

"Najljubši del šole je zame
šport. Udeležil sem se špor-
tnih tekmovanj v atletiki, pla-
vanju in nogometu, vesel
sem, da smo se dobro odre-
zali. Najraje imam sicer pla-
vanje."

Tjaša Polajnar Vešligaj: 

"To šolsko leto si bom naj-
bolj zapomnila po ocenah,
ki so veliko boljše kot v 
preteklih letih. Zelo ponos-
na sem tudi, da smo dekleta
v mini rokometu prišla med
šestnajst najboljših v drža-
vi."

V šoli je bilo tudi
zabavno
Ana Hartman

Šolarji bodo ta teden šolske
torbe obesili na klin. Tik
pred odhodom na brezskr-
bne počitnice smo učence v
Železnikih povprašali, po
čem si bodo najbolj zapom-
nili iztekajoče se šolsko leto.

Iris Jensterle: 

"Zanimivo je bilo v Hiši 
eksperimentov. Ulegel sem
se tudi na fakirsko posteljo,
iz katere štrli 1.500 žebljev, ki
pa niso nikogar ranili. Zelo
rad igram tudi nogomet,
smo dobra ekipa, imamo se
fino."

inistrstvo za
šolstvo in šport
je minuli teden
Osnovni šoli
Železniki pode-

lilo priznanje za prvo mesto na
nagradnem natečaju za najbolj
športno osnovno šolo. Prejeli
so ga že drugo leto zapored. Bi-
stveni niso športni rezultati (če-
prav se železnikarski učenci
lahko pohvalijo tudi s temi),
temveč čim večja vključenost

otrok v interesne programe
športne vzgoje, saj je namen
natečaja njihova promocija in
popularizacija. "Na naši šoli so
vsi otroci vključeni v programe
Zlati sonček, Krpan in Nauči-
mo se plavati, točke za najbolj
športno šolo pa prinaša tudi so-
delovanje v programih Interes-
na športna vzgoja po pouku,
Šolska športna tekmovanja,
Hura prosti čas in drugi šport-
ni programi lokalne skupnosti.
Naša šola ponuja pestro izbiro
interesnih dejavnosti: ples in
ritmiko, nogomet, košarko, od-

bojko, rokomet, planinski kro-
žek, športne krožke, kriket ...
Šolsko športno društvo Ratito-
vec v sklopu akcije Hura prosti
čas organizira brezplačno vad-
bo med počitnicami in ob kon-
cih tedna, otroci pa so zelo de-
javni tudi programih lokalne
skupnosti, saj se udeležujejo
tekmovanj v smučanju, plava-
nju, streljanju, krosu ...," je str-
nil učitelj športne vzgoje Aleš
Jensterle in dodal, da sta k vno-
vičnemu nazivu Najbolj šport-
na šola veliko doprinesla tudi
organizacija in sodelovanje na

šolskih športnih tekmovanjih.
"Naši učenci so tradicionalno
najbolj uspešni na državnih
tekmovanjih v atletiki, krosu
in tekih, smučanju in deska-
nju na snegu, plavanju in
plesu, občasno tudi v roko-
metu in nogometu," je razlo-
žil Jensterle. Kot pravi, se
bodo učitelji športne vzgoje v
Železnikih še naprej trudili,
da bodo otroci imeli možnost
dokazovanja in spoznavanja sa-
mih sebe preko športnih inter-
esnih programov in tekmo-
vanj. 

V ŽELEZNIKIH NAJBOLJ 
ŠPORTNA SLOVENSKA ŠOLA 

Ana Hartman
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ombinacija prostor-
ske uporabnosti in
športnih zmogljivos-
ti pri avtomobilih za-

nima marsikaterega voznika
z aktivnim in uživaškim živ-
ljenjskim slogom. 

Rahlo osvežena Alfa 159
Sportwagon z novim 1,8-
litrskim turbinsko podprtim
bencinskim štirivaljnikom,
ki se ponaša s športno zuna-
njostjo, bi že znala ustrezati
takšnim idealom. Apeninsko
lepotico spredaj zaznamuje
agresiven, k tlom približan
nos, nadaljuje pa se s skoraj
kupejevsko stransko linijo in
nizkim zadkom. Temu avto-
mobilu se pozna, da so imeli
stilisti več besede kot notran-
ji arhitekti, zato prtljažnik
sprejme 445 litrov prtljage, s
podiranjem zadnje klopi pa
1235, prostora za potnike je
spredaj dovolj, zadaj pa je
mogoče začutiti utesnjenost.
Prostorov za odlaganje drobna-
rij ni na pretek, tudi utesnje-
nost na zadnji klopi je dokaj
občutna. 

Voznika za volanom čaka-
jo merilniki z nekoliko slab-
šo berljivostjo, nekaj težav je
tudi z vidnostjo kontrolnih
lučk in sprejemom podatkov

potovalnega računalnika, vse
drugo pa je podrejeno šport-
nosti, in ob tem ni mogoče
prezreti športnih dodatkov,
kot so na primer naluknjane
stopalke plina in zavore.

Tudi z voznimi lastnostmi
se zdi športno navdahnjena
Italijanka prepričljiva; ben-

cinski štirivaljnik se zavrti
hitro in odločno, zaloga na-
vora je več kot zadostna, mo-
tor se radodaren vozniku in
ponudi vso razpoložljivo
moč. Tisti alfisti, ki so priča-
kovali gromko bobnenje,
bodo razočarani, kajti motor
je skoraj presenetljivo tih in

preveč požrešen. Rahlo 
nenatančen šeststopenjski 
menjalnik, težko sledi mo-
torni energiji, vendar mu k
sreči ne uspe v celoti pokva-
riti voznih užitkov. Te zago-
tavlja predvsem športno na-
stavljeno in temu primerno
čvrsto podvozje, ki seveda ni
naklonjeno potniškemu
udobju. A kljub temu, da je v
italijanski športnici skopo
odmerjen potniški prostor,
športni dodatki odločno pri-
pomorejo k samozavestni
drži. 

Manjka torej samo še šče-
pec popra in športna podoba
bi bila popolna.
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

K

ŠE MALO POPRA, PROSIM
Test: Alfa Romeo 159 Sportwagon 1750 TBI Distinctive

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1742 ccm 
Največja moč pri v/min: 147 kW/200 KM 
Najvišja hitrost: 233 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 12,0/ 6,2/ 8,3 l/100 km 
Maloprodajna cena: 32.640 EUR 
Uvoznik: Avto Triglav, Ljubljana

NA KRATKO

Citroën Slovenija: Citroënov
slovenski uvoznik je obsežno
prenovil svojo spletno stran,
ki je po novem oblikovno in
vsebinsko usklajena s podo-
bo strani matične tovarne.
Poleg podrobne predstavitve
vozil in storitev bodo sčaso-
ma na voljo tudi interaktivne
vsebine, vključno s konfigu-
ratorjem. Citroën je bil leta
1997 med prvimi avtomobil-
skimi znamkami s slovensko
spletno stranjo, zadnjič pa
so jo prenovili lani. 

Renault: Posebej za lastnike
in uporabnike lahkih dostav-
nih vozil so v Sloveniji odpr-
li osem centrov, imenova-
nih Pro+. Poleg celotne po-
nudbe vozil bo kupcem na
voljo lažje in hitrejše kupo-
vanje novih ali nadomestnih
delov ter posebna asistenca
prodajalcev. 

Opel: Za novo Merivo so v
Evropi zabeležili že več kot
30 tisoč naročil, čeprav avto-
mobila sploh še ni v salonih.
Po načrtih naj bi sicer letos
prodali 50 tisoč primerkov, v
prvem polnem pa pri Oplu
pričakujejo prodajo do 130 ti-
soč primerkov. M. G.

ri Renaultu so ob
predstavitvi novega
Megana obljubili, da
bo v družini šest ka-

roserijskih različic. Poldrugo
leto so rabili pri francoskem
Renaultu, da so za družinsko
mizo posedli tudi križanca
med kupejem in kabriole-
tom, ki ima sicer že kar solid-
no tradicijo. Prejšnja genera-
cija tega avtomobila je imela

na evropskih trgih desetino
tržnega deleža, kupci v Slo-
veniji pa so bili bolj naključ-
ni.

Morda bo s prihodom no-
vinca kaj drugače, saj je nje-
gova zunanjost precej bolj
privlačna. Stekleno zložljivo
streho so naredili pri nem-
škem specialistu Karmannu,
tehta 110 kilogramov in se s
pomočjo elektrificiranega hi-
dravličnega mehanizma v
prtljažnik zloži v 21 sekun-
dah. Ko je nad avtomobilom

odprto nebo, je v prtljažniku
211 litrov prostora, ko je raz-
prta nad kabino pa 417.
Coupe-cabriolet je sicer na-
menjen štirim potnikom, a
sta dva, ki sedita zadaj, bolj
na tesnem, kar pa pri tovrstnih
avtomobilih ni nobeno pre-
senečenje. Armaturna ploš-
ča je enaka kot v drugih raz-
ličicah Megana, za doplačilo
pa si je mogoče omisliti us-
njeno oblazinjenje.

Slovenskim kupcem bosta
namenjena dva bencinska
in dva dizelska motorja, 
paleto začenja 1,6-litrski ben-
cinski (81 kW/110 KM), sledi
turbinsko podprti 1,4-litrski
(96 kW/130 KM). Oba turbo-
dizelska motorja sta 1,9-litrs-
ka (81 kW/110 KM in 96
kW/130 KM), šibkejši bo pr-
vič na voljo tudi s šeststopenj-
skim samodejnim menjalni-
kom z dvojno sklopko. 

Najcenejši Megane coupe
- cabriolet je naprodaj za
24.100 evrov, cene pa se
nato vzpnejo do 27.250 
evrov.

VETER ALI STEKLO NAD GLAVO
Šesti član družine Renaulta Megana je Coupe-Cabriolet.

Matjaž Gregorič

P
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Športnem cen-
tru Pokljuka je
potekal Belvijev
družinski dan,
ki je bil združen

s prvim gozdnim tekom
Maya Maya. Številne rekrea-
tivce je na progo pospremil
starter Roman Kejžar, med
tekači pa je bilo kar nekaj
znanih športnikov. Še več jih
je tek spremljalo ob progi, v
družbi svojih družin. Na Po-
kljuki je bil namreč ta dan
pravi družinski dan. Tek
gamsa Janeza so pripravili
tudi za otroke, ki se jim je
pridružila biatlonka in ma-
mica Dijana Ravnikar. 

Zabava je bila za obiskoval-
ce vseh generacij. Do pozne-
ga popoldneva so potekale
družabne aktivnosti za vso
družino: predstave za otroke,
izdelovanje plemenskih
mask, otroške ustvarjalne de-
lavnice, ekološki tabor, ples-
ni nastopi, družabne igre,
poslikave obrazov, družinski
pogovori za starše in joga za
odrasle in otroke. Udeležen-
ci so se lahko tudi dodobra
prepotili in se preskusili v
nordijski hoji, spoznali šolo
biatlona in streljanje, skike,
gre za nordijsko terensko rol-
kanje, preskusili trikke, ste-
pper bike, skorpion rolke, te-
stirali gorska kolesa, izvajali
vragolije z gigantsko žogo in
plezali v umetni steni. Za

glasbo je skrbela ekipa Radia
Belvi, najbolj atraktiven šov
pa so pripravili košarkarski
akrobati Dunking Devils, ki
so akrobatskih mojstrovin
učili tudi obiskovalce. Dogo-
dek je bil dobrodelno obar-
van. V sodelovanju z Zvezo
prijateljev mladine Slovenije
so z izkupičkom prireditve
desetim otrokom iz socialno
ogroženih družin omogočili
enotedenske brezplačne po-
čitnice v Športnem centru na
Pokljuki. 

Vodja prireditve na Po-
kljuki je bil Tomaž Šušter-
šič, ki je znan kot organiza-
tor tudi nekaterih drugih
odmevnih prireditev. Za-
dnja leta je z ekipo Interpla-
na skrbel za organizacijo

Zbiljske noči, ki pa je letos
kljub 56-letni tradiciji naj-
verjetneje ne bo. Če ne bo
Zbiljske noči, pa se je po
treh letih vrnila Noč na Vr-
hniki. Prireditvena agencija
Interplan jo je organizirala
v sodelovanju z Zavodom
Ivana Cankarja Vrhnika.
Kot zadnji je na oder stopil
Petar Grašo, obiskovalci pa
so videli tudi enega najbolj
spektakularnih ognjemetov,
ki je bil narejen na posebno
glasbeno podlago. Z izjem-
nim nastopom in zimzele-
nimi uspešnicami je prese-
netil Hazard, že pred njim
pa so občinstvo ogreli Saša
Lendero, 4 Play, Iris in go-
renjska zasedba s šaljivim
imenom Joške v'n.

DRUŽABNA KRONIKA

Švedska princesa poročena

V soboto so bile vse oči uprte v švedsko
kraljevo poroko. Prestolonaslednica Vi-
ctoria se je v katedrali v Stockholmu po-
ročila s poslovnežem, nekdanjim oseb-
nim trenerjem Danielom Westlingom,
do sredine cerkve pa jo je pospremil
oče, kralj Karl XVI. Gustaf. "Hvala vam,

Švedi, ker ste mi dali princa," se je zahvalila za veliko
podporo. Zapletlo se je le pri pravicah za prenos; ker je
švedska državna televizija postavila stroge omejitve, tri
velike svetovne tiskovne agencije razkošnega dogodka
niso pokrivale.

Poroka pri guvernerju

Po osmih letih zveze sta si v torek v
ameriški zvezni državi Nova Mehika,
kjer on snema film Cowboys and Aliens,
večno zvestobo obljubila igralca Harri-
son Ford in Calista Flockhart. V njego-
vem domovanju v Santa Feju ju je poro-
čil tamkajšnji guverner Bill Richardson,

da je bila poroka uradna, pa je poskrbel predsednik vr-
hovnega sodišča Nove Mehike Charles W. Daniels. Na
poroki je bil tudi njun posvojeni devetletni sin Liam.

Strpen Eminem

Michiganski raper Eminem je tik pred
izidom novega albuma Recovery. Po od-
visnosti od zdravil na recept in metado-
na je zadnji dve leti čist, k čemur so pri-
pomogli otroci, še vedno pa se enkrat te-
densko dobiva s svetovalcem. Ne le svo-
je telo, pravi, prečistil je tudi svoje misli.

Zdaj ima strpnejši pogled na svet, podpira celo istospol-
ne poroke: "Če se imata dva človeka rada, naj se imata.
Vsi imajo pravico, da so enako nesrečni."

Na Broadwayu slavila Red in Memphis

V New Yorku so podelili ameriške gleda-
liške nagrade tony. Nagrado za najbolj-
šo gledališko igro je dobila predstava o
slikarju Marku Rothku Red, za najboljši
muzikal pa zgodba o rojstvu rock'n'rolla
Memphis. Med nagrajenci so bili tudi
Denzel Washington in Viola Davis za

glavno moško in žensko vlogo v gledališki igri Fences,
Douglas Hodge za glavno moško vlogo v muzikalu La
Cage aux Folles in Catherine Zeta-Jones za glavno žen-
sko vlogo v muzikalu A Little Night Music.

Z DEVILS V NARODNI NOŠI
Na Pokljuki se vedno več dogaja - za vse generacije. En dan - dva dogodka: druženje, zabava, šport in
rekreacija v naravi na Belvijevem družinskem dnevu in gozdnem teku. 

Maja Bertoncelj

V

Navdušil je Hazard. Na sliki pevec Dominik v družbi žene in
sina Jerneja, ki igra pri Leelojamais. / Foto: Matic Zorman

VRTIMO GLOBUS

Po treh letih je bila znova Noč na Vrhniki. Mladih ni zmoti-
lo niti deževno vreme. / Foto: Matic Zorman

Naš najboljši biatlonec Klemen Bauer je vešč tudi drugih
športov, Dunking Devils pa so vragolije učili celo dekle v na-
rodni noši. / Foto: Tina Dokl

Tadej Valjavec je bil z družino. S hčerko Klaro sta se ustavila
tudi pri labodu Zakiju. / Foto: Tina Dokl

Biatlonka Dijana Ravnikar in TV-voditelj Robert Bogataj na
startu otroškega teka gamsa Janeza. / Foto: Tina Dokl

Wernerja je na koncertu ob dvajsetletnici Radia Kranj na-
povedala Lili Kalan, edina voditeljica, ki je tej radijski po-
staji zvesta že od vsega začetka. Oba sicer praznujeta
dvajsetletnico kariere: Lili radijske, Werner pa glasbene.
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Športni pogovori: biatlonka Teja Gregorin in rekreativna
tekačica Gorenjskega glasa Jana Oman ter Roman Kejžar in
Uroš Velepec / Foto: Tina Dokl 




